
Kto ma pierwszy numer 
„Gazety Nowej” ?

Drodzy Czytelnicy, jutro ukaże się 500 wyda
nie “Gazety Nowej”. Jeżeli przechowaliście na
sze pierwsze sygnalne wydanie, oznaczone cy
frą “0" lub następne, oznaczone cyfrą ”1" — 
przyjdźcie z nimi do redakcji w Zielonej Gó
rze, Gorzowie lub Głogowie ("Lubińska Ga
zeta Nowa" jeszcze się wówczas nie ukazy
wała). Oczekujemy Was dzisiaj do godziny
16.00. Kwadrans po 16.00 rozlosujemy upo
minki w postaci bezpłatnej prenumeraty “Ga
zety Nowej”. ZAPRASZAMY!

Prywatna wizyta 
Vaclava Havla

Prezydent RP Lech Wałęsa przyjął wczoraj prze
bywającego w Polsce z dwudniową wizytą prywatną 
byłego prezydenta Czecho-Słowackiej Republiki Fede
racyjnej Vaclava Havla. “Przyleciałem do Polski ko
rzystając z gorącego zaproszenia Lecha Wałęsy 
złożonego mi w Pradze podczas uroczystości po
grzebu kardynała Tomaszka” — powiedział Vaclav 
Havel dodając, że prezydent Wałęsa zaprosił go na 
wspólne wędkowanie, ale pogoda pokrzyżowała te pla
ny.

Havel powiedział na lotnisku, że “konsekwencje po
działu Czecho-Słowacji nie muszą być wcale tragiczne 
czy dramatyczne, jeżeli proces ten da się przeprowa
dzić w sposób spokojny, pokojowy i godny, w oparciu
o porozumienie dwustronne”.

Dodał: “należy unikać stwierdzeń, że obecna repub
lika Czecho-Słowacka de facto nie działa. Wiadomo 
było od dawna, że Słowacka Rada Narodowa uchwali 
konstytucję, będącą jednym z kroków prowadzących 
do podziału państwa”.

“Przedwczesne jest wypowiadanie się na temat mo
jego kandydowania na stanowisko prezydenta Czech, 
gdyż takie stanowisko nie istnieje. Nie po to zrezygno
wałem z jednego stanowiska prezydenckiego, aby kan
dydować na następne” —  powiedział.

W godzinach popołudniowych V. Havel złożył kwiaty 
na grobie ks. Jerzego Popiełuszki oraz zwiedził Stare 
Miasto w Warszawie. W jednym z pubów wypił piwo.

(PAP)

1 października w Wyższej Szkole Inżynierskiej nastąpi uroczyste 
otwarcie CICAE —  Centrum Informatyki i Komputerowego Wspo
magania Prac Inżynierskich. Fakt ten śmiało uznać można za 
ewenement, ponieważ ostatnio względy ekonomiczne na jakiekol
wiek “otwarcia” pozwalają nam rzadko. To zapowiadane w znacz
nym stopniu zawdzięczamy Holendrom.

Komputery za guldeny

Kolejna tragedia 
w Tatrach?

W Tatrach, w rejonie Morskiego Oka, od kilkudzie
sięciu godzin ratownicy Tatrzańskiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego prowadzą poszukiwania 4 
zaginionych wspinaczy z Warszawy. Są to: instruktor
alpinizmu Jerzy Hirszowski oraz Magda Dąbrowska,
Małgorzata Czubasiewicz i Marcin Tomczyk. Od
piątku w Tatrach panują zimowe warunki i zdaniem 
GOPR nie ma już praktycznie szans na odnalezienie 
taterników żywych.
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Komputery dawno już przestały być 
światową nowinką. Stoją w szkołach, in
stytucjach, redakcjach, a nawet w wielu 
domach. Nadal jednak ich możliwości 
wykorzystywane są często w stopniu mi
nimalnym. Użytkownicy znają zaledwie 
kilka podstawowych funkcji, pozostałe 
określają najczęściej mianem czarnej 
magii.

W ramach Programu Współpracy z Eu
ropą Wschodnią rząd Holandii wyasyg
nował określoną kwotę na realizację in
westycji w Polsce. Jej konkretne prze
znaczenie uzależnione było od propozy
cji zgłaszanych przez stronę polską. Pro
pozycji byto dużo, aprobatę zyskały tylko

dwa projekty, w tym jeden zgłoszony 
przez WSI w Zielonej Górze.

Już wcześniej pracownicy uczelni na
wiązali kontakt z Wyższą Szkoła Peda- 
gogiczno-Techniczną w Eindhoven 
(PTH). Uczelnia ta realizuje programy 
finansowe rządu holenderskiego. CICAE 
jest efektem współpracy polsko-holen- 
derskiej prowadzonej przez WSI i PTH.

Odpowiedni projekt przygotowano i 
złożono w 1990 roku, a rok później obie 
uczelnie podpisały porozumienie i przy
stąpiły do realizacji CICAE.

Holendrzy opłacili sprzęt, oprogramo
wanie i szkolenie instruktorów. 
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Gaz dla mas

Gmina Kotla może mieć gaz, sięgając dalej niż do własnego złoża. 
Własne złoże może jej jednak bardzo pomóc w zrealizowaniu tego 
zamierzenia. Gzytei na s. 5
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G a z e t a N

Lech Wałęsa zamiast wojny na górze proponuje konfederację sił reformatorskich dla 
Polski. Rząd i „Solidarność” gotowe są zająć się jej budową.

Śniadanie u prezydenta

W YD A N IE 1

u  P u e H u u f

ADRIANNY, RADOSŁAWA, TEOFILA

1943 r. • Nac?elny dowódca wojsk alianckich Dwight Eisenhower 
oznajmia o bezwarunkowej kapitulacji Wtoch w drugiej wojnie świa
towej. 1926 r. - Niemcy wstępują do Ligi Narodów. 1831 r. - 
Rosyjskie wojska zajmują Warszawę co doprowadza do upadku 
powstania listopadowego..

- - . . i

Urodzeni 8 września mają znakomity zmysł organizacyjny i potrafią 
tak pokierować pracą i ludźmi, że wszyscy wychodzą na tym dobrze. 
Towarzyscy i dobroduszni starają się wywierać na otoczeniu jak 
najlepsze wrażenie przeznaczając na to często zbyt duże ilości pie
niędzy. Fascynują ich metafizyka i parapsychologia.

-0 »-»» POGODA
Zachmurzenie umiarkowane z większymi przejaśnieniami.! 
Temp. maks. od 13 do 18 C. min od 7 do 9 C. Wiair slaby i! 
umiarkowany z kierunków zachodnich.

NOTOWANIA
GŁOGÓW KANTOR BANK ZACHODNI 
USD 13.440 13.500 D EM  9.410 9.510 
GORZÓW KANTOR UL. STRZELECKA 
USD  13.450 13.540 D EM  9.420 9.460 
LUBIN KANTOR BAX
USD  13.450 13.650 D EM  9.350 9.500 
ZIELONAGÓRA
USD  13.450 13.620 D EM  9.360 9.490

\
—  Po co dźwigaszaidwa melony?
— Bo wczoraj teściowa powiedziała, ;e odda pól życia za

I jednego melona
J

(korespondencja własna z Warszawy)
Wczorajsze, poniedziałkowe śniadanie u Lecha 

Wałęsy trwało wyjątkowo długo, ale być może sta; 
nie się prawdziwym punktem zwrotnym w reformô  
waniu państwa. Zgodnie jużzbelwederską tradycją 
śniadanie poprzedziła msza, która rozpoczęła się 
już o 7.30. Godzinę później wraz z prezydentem, 
Lechem Wałęsą do stołu zasiedli: premier Hanna 
Suchocka i przewodniczący “Solidarności” Marian 
Krzaklewski.

Mimo, że pani premier odmówiła zupy mlecznej i 
poprzestała na surówce z papryki, pomidorów i zielonej

sałaty, śniadanie trwało do dziesiątej. Wówczas Hanna 
Suchocka opuściła Belweder, zaś Marian Krzakle
wski w towarzystwie rzecznika prasowego prezyden
ta Andrzeja Drzycimskiego oraz doradcy prasowego 
pani premier, Zdobysława Milewskiego odpowiadał na 
pytania dziennikarzy.

Spotkanie przy śniadaniu miało niezwykłą wagę. Pre
zydent, premier i szef “Solidarności” porozumieli się 
bowiem co do konieczności powołania konfederacji sił 
reformatorskich dla Polski. Konfederacja ta miałaby 
skupiać wszystkie siły polityczne, które zaakceptują 
zasadnicze założenia. Po pierwsze —  stworzenie tzw.

planu głównego dla Polski. Po drugie — potrzebę do
kończenia reform systemowych. Po trzecie — prze
strzeganie prawa i zwalczanie afer. Po czwarte —  w 
zakresie rozwiązywania spraw najpilniejszych, walkę z 
bezrobociem. 'To są jak gdyby punkty wyjściowe — 
powiedział Andrzej Drzycimski —  do ewentualnego 
spotkania się różnych sił, z różnych opcji politycznych". 
Prezydent Lech Wałęsa zapowiedział też, że wszyscy 
przystępujący do tej konfederacji powinni zrezygnować 
z dążenia do przyspieszonych wyborów.
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W „Rozbarku” 
już pracują

W bytomskiej kopalni "Rozbark" wznowiono wczoraj prace 
na ośmiu— z dziesięciu istniejących tam— ścianach wydo
bywczych — poinformował dyrektor kopalni Jan Sady.

Dyrektor J. Sady uzgodnił z Komisją Zakładową NSZZ 
“Solidarność 80", będącą organizatorem prawie trzytygo
dniowego strajku, zakres tematyczny rozmów, które mają 
się rozpocząć najpóźniej do godz. 15.00 w najbliższą środę. 
Dotyczyć one będą m.in. wykorzystania zakładowego fun
duszu socjalnego i rozwiązania sprawy przygotowanych 
wypowiedzeń z pracy dla uczestników strajku. (PAP)

S z w e d z k i e  k o r o n y  

w  p o l s k i m  p a p i e r z e
Szwedzki koncern “Trebruk” AB zamierza nabyć 80% akcji Kostrzyńskich Zakładów 
Papierniczych S.A. List intencyjny, przyznający szwedzkiej firmie trzymiesięczny okres 
wyłączności na prowadzenie dalszych rozmów, podpisany został przez ministra prze
kształceń własnościowych Janusza Lewandowskiego i prezesa zarządu “Trebruk” AB —  
01 le Grundberga. Decyzję dotyczącą wyboru kontrahenta konsultowano ze związkami zawo
dowymi i Radą Nadzorczą KZP S.A.

Szwedzki partner zamierza wy- kostrzyńskiej fabryki, poprawę ja
kości jej wyrobów i pomoc marke
tingową. “Trebruk” AB deklaruje 
także gotowość utrzymania aktu
alnego stanu zatrudnienia w ko
strzyńskich zakładach.

korzystać trzymiesięczny okres 
dalszych rozmów na rozpoczęcie 
realizacji planu inwestycyjnego, 
obejmującego m. in.: unowocześ
nienie infrastruktury technicznej

Kostrzyńskie Zakłady Papierni
cze S.A są szóstym co do wielko
ści przedsiębiorstwem tej branży 
w Polsce. Zatrudniają 1.800 pra
cowników, produkują celulozę, 
papier pakowy oraz bibułki. 
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Bimber w bufecie łódzkiego hotelu “Centrum” wykryli inspektorzy 
PIH. Cztery rachunki z dziesięciu, przedstawianych w restaura
cjach, są zawyżone, a cztery z dziesięciu podanych dań mają 
“niewłaściwy smak i zapach”.

Państwowe ceny prywatnego bimbru
Najbardziej nierzetelni są —  według kontrolujących —  pracownicy “Społem" 

PSS. Oszustwa stwierdzono w prawie 56% placówek tej firmy. Rachunki są tu 
zawyżane, waga potraw —  zaniżana, a dania i napoje tańsze — podawane w 
miejsce zamówionych droższych — informuje PIH.

Pokłosiem inspekcji PIH w 778 placówkach tzw. gastronomii otwartej, uspo
łecznionej oraz prowadzonej przez osoby fizyczne spółki, jest 6 zawiadomień 
organów ścigania o podejrzeniu przestępstwa, 64 informacje do organów 
finansowych o ujawnionych nieprawidłowościach w dokumentacji, stanowiącej 
podstawę ustalenia podatków, 13 informacji do Państwowej Inspekcji Sanitar
nej oraz 312 wniosków do kolegiów ds. wykroczeń — głównie za oszustwa. 
489 osób ukarano mandatami. (PAP)

Love story”
na dobry początek

Teatr Lubuski rusza w nowy sezon artystyczny ostro. W tym tygodniu czekają 
na miłośników Melpomeny, na zielonogórskiej scenie, aż dwie premiery. Już 
dzisiaj o godzinie 20.00 na małej scenie teatru premiera “Love story” Ericha 
Segaia, a w piątek, 11 bm. na dużej scenie, kolejny premierowy wieczór— tym 
razem— “Cżekając na Godota” Samuela Becketta.

Dzisiejsze przedstawienie jest adaptacją sceniczną znanej powieści amery
kańskiego pisarzażydowskiego pochodzenia, dużo bardziej popularnej w swojej 
wersji filmowej. cd str. 2
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OD 7.30 DO 16.00
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Pogrzeb państwa Jaroszewiczów w czwartek

Ś l e d z t w o  t r w a
W czwartek w południe na cmentarzu ko

munalnym w Warszawie odbędzie się po
grzeb Piotra i Alicji Jaroszewiczów. Jak po
informował dyrektor gabinetu szefa Rady 
Ministrów, nikt z rządu nie weźmie udziału 
w uroczystości.

Ekipa dochodzeniowa kontynuuje prace w 
Aninie. Jest już pewne, że zabójstwa doko
nano w nocy z 31 sierpnia na 1 września. 
Jak powiedział Andrzej Jaroszewicz w willi

jego rodziców nie było nigdy sejfów, obra
zów Picassa czy Kossaka.W domu znale
ziono przedmioty nie należące do państwa 
Jaroszewiczów. Prokuratura bada wciąż 
wszystki przyjęte wersje zdarzenia. Proku
ratura nie wyklucza również motywu zem
sty; prawdopodobnie będzie konieczne 
przesłuchanie najbliższych współpracowni
ków Piotra Jaroszewicza, z czasów kiedy 
był premierem. (Za Panoramą)

* ~  STUDIO SKŁADU 1 
11 GRAFIKI

P a rtie  i... p a rtie
W najnowszym, 37 numerze tygodnika “Polityka" Jerzy Papuga informuje, w ślad za 

urzędniczkami warszawskiego sądu wojewódzkiego, że zarejestrowano już w Polsce 153 
partie polityczne, a co tydzień w sprawie zarejestrowania nowej przychodzi "średnio dwóch 
interesantów".

“Do założenia własnego ugrupowania potrzeba niewiele: statut, program partii oraz 
osobiste stawiennictwo w sądzie kierownictwa wraz z dowodami tożsamości. Należy też 
mieć 15 zwolenników swojej linii politycznej”.

J. Papuga przytacza przykłady różnych partyjnych ideologii: “Członkowie Klubu Zacho- 
wawczo-Monarchistycznego uważają, że jedynie król zdolny jest dźwignąć kraj z ruiny", 
a “Partia Niezadowolonych z Gdyni postanowiła zwalczać każdego, kto jątrzy, w tym 
Partię X”. “Partia Siemienas z woj. olsztyńskiego, założona przez Feliksa Siemienasa, 
stawia sobie za cel upowszechnianie myśli swego założyciela”, zaś “Partia Sukcesu i 
Uśmiechu mieści się w Parku Rozrywki "Cricoland" w Gdańsku, a ze spraw gospodar
czych opowiada się za rozbudową wesołych miasteczek". (PAP)
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Na początku października możliwe będzie podpisanie po
rozumienia między Polską a Międzynarodowym Fundu
szem Walutowym —  poinformował wczoraj minister fi
nansów, Jerzy Osiatyński.

Czekanie na październik
Po spotkaniu z premier Hanną Su

chocką wicedyrektor departament 
europejskiego MFW, Michel Deppler 
zapowiedział wznowienie negocjacji 
porozumienia. Jego zdaniem sytuacja 
gospodarcza Polski jest coraz lepsza.

“Fundusz bardzo dobrze przyjął 
główne kierunki polityki gospodar
czej i finansowej rządu oraz tezy 
paktu o przedsiębiorstwie pań

stwowym. Do ostatecznych nego
cjacji i zawarcia porozumienia bra
kuje jeszcze projektu bilansu bu
dżetu na rok przyszły” — powiedział 
J. Osiatyński.

Przebywająca w sierpniu br. w War
szawie misja techniczna MFW oceniała 
tegoroczny deficyt na 107 bln zł, a Mini
sterstwo Finansów na ok. 80 bln zł. 
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Cena
modernizacji

z  Janem  Downarem  Zapolskim , 
dyrektorem  gorzow skie j E le k tro c iep łow n i

— M/ną/ miesiąc od wizyty w Gorzowie Feliksa Taubmana, przedstawiciela 
amerykańskiej firmy Coastal Power Production, i Ludomira Dudy, prezesa 
Fundacji Poszanowania Energii z Warszawy, podczas której mówiono o 
modernizacji gorzowskiej elektrociepłowni. Co dalej w tej sprawie?

— Strona amerykańska przygotowuje projekt kontraktu. Ale... Warunek pier
wszy, to podpisanie kontraktu między spółką amerykańską a Zielonogórskimi 
Zakładami Górnictwa i Nafty w sprawie zagospodarowania złoża ‘‘Paproć’’ 
zaopatrującego zmodernizowaną elektrociepłownię w paliwo. Drugi, to zapew
nienie władz miejskich oraz wojewódzkich o odbiorze przez Gorzów i lokalny 
przemysł energii cieplnej i elektrycznej wyprodukowanej w nowym zakładzie.

— Dlaczego to jest tak ważne?
— Koncern Coastal uzyska kredyt z nowojorskiego banku dopiero po przed

łożeniu wspomnianych dokumentów. Jeśli kontrakty warunkujące powódzenie 
interesu — tzn. zabezpieczenie paliwa i odbioru energii elektrycznej oraz 
cieplnej— nie zostaną podpisane, pieniądze nie popłyną.

— Dyrektorom polskich elektrociepłowni nie opłaca się modernizować 
uciążliwych dla środowiska urządzeń?

— Pracując po staremu uzysku/ą niższą cenę wyrobu i produkt jest łatwiej 
sprzedać. Modernizacja kosztuje, co producent musi wkalkulować w cenę 
“czystej" ekologicznie —  ale droższej — energii. Tej z kolei Polskie Sieci 
Energetyczne nie zechcą kupić i nie bez racji. Ekonomika systemu nakazuje 
kupować produkt tańszy, bez wnikania w konsekwencje dla środowiska.

— Może się okazać, że ekologicznie czysta elektrociepłownia stanie się 
kozłem ofiarnym “antyekologicznej" polskiej ekonomiki?

— Trwa dyskusja zarówno w Ministerstwie Przemysłu, jak i w Polskich 
Sieciach Energetycznych, które będą generalnym odbiorcą energii elektrycznej 
produkowanej w Gorzowie. W przypadku wynegocjowania cen nie pokrywają
cych kosztów produkcji, amerykański kontrahent musiałby odstąpić od sprze
daży, albo podnieść cenę energii cieplnej, by na niej “odbić" sobie ewentualny 
niedobór. To ostatnie nie wchodzi w rachubę, ponieważ mieszkańcy już znaj
dują się u kresu wytrzymałości finansowej.
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p o  m a p ie
Porozumienie 
państw koreańskich

SEUL Państwa koreańskie uzgodniły wczoraj osta
teczną wersję projektu porozumienia o wymianie go
spodarczej. Decyzje w sprawie szczegółowych aspe
któw tego dokumentu (70 artykułów) zapadły na spot
kaniu przedstawicieli obu stron w Panmurtdżomie. Po
rozumienie o wymianie gospodarczej przewiduje m.in. 
ustanowienie bezpośrednich połączeń transporto
wych, służby pocztowej, promocję handlu itd. Doku
ment ten zostanie parafowany w przyszłym tygodniu w 
Phenianie, podczas spotkania premierów obu państw 
koreańskich.

Czesi zmniejszają 
iiczbę ambasad

PRAGA. Po usamodzielnieniu się Republika Czeska 
dostosuje liczbę zagranicznych przedstawicielstw do 
potrzeb małego państwa europejskiego— poinformo
wał czeski minister ds. stosunków z zagranicą Josef 
Zieleniec. Jego wypowiedź na ten temat zamieścił 
wczorajszy dziennik “Lidove Noviny”. Nie będziemy 
zainteresowani utrzymaniem dotychczasowej sieci 
(czechosłowackich) ambasad, gdyż ich zakładanie wy
pływało często z potrzeb imperium radzieckiego i dą
żenia do wspierania różnych ruchów rewolucyjnych— 
oświadczył Zieleniec.

Trwa oblężenie Sarajewa
SARAJEWO. Wczoraj przez godzinę byto słychać w 

stolicy Bośni i Hercegowiny, Sarajewie, detonacje po
cisków moździerzowych i wymianę ognia z broni ma
szynowej. Noc z niedzieli na poniedziałek minęła na 
ogół spokojnie. Miasto pozostaje bez wody. Przypusz
czalnie przyczyną jest przerwa w dopływie prądu do 
głównej turbiny w stacji pomp na skraju miasta. Miasto 
oblężone przez Serbów jest nadal pozbawione dostaw 
żywności z pomocy międzynarodowej, wstrzymanych 
wskutek zestrzelenia przed kilku dniami włoskiego sa 
molotu wiozącego do Sarajewa koce.

Kurs na Zatokę Perską
WŁAD YWOSTOK. W najbliższych dniach dwa okrę

ty Floty Pacyfiku — wielka jednostka do zwalczania 
łodzi podwodnych “Admirał Winogradow" i lankowiec 
"Borys Butoma* — wypłyną z Władywostoku biorąc 
kurs na Zatokę Perską — podało centrum prasowe 
floty. Na podstawie rezolucji ONZ okręty te wezmą 
udział w międzynarodowej kontroli działań Iraku. Na 
pokładach znajduje się 400 rosyjskich marynarzy. 
Okręty nie mają broni atomowej.

Traktat 
bułgarsko-mołdawski

SOFIA. Traktat o przyjacielskich stosunkach i współ
pracy podpisali wczoraj w Sofii prezydent BułgariiZelu 
Zelew i prezydent Mołdawii Mircea Snegur. W trakta
cie, podpisanym na 10 lat, obydwa kraje zobowiązują 
się rozwijać swoje wzajemne stosunki na bazie wza
jemnego szacunku i zaufania, a także podjąć starania 
w celu zwiększenia roli ONZ, jako gwaranta międzyna
rodowego pokoju.

Obradują parlamentarzyści 
całego świata

SZTOKHOLM. Blisko 500 parlamentarzystów z ca
łego świata, w tym 8-osobowa delegacja polska pod 
przewodnictwem wicemarszałka Sejmu Jacka Kur
czewskiego, uczestniczy w rozpoczętej wczoraj w 
Sztokholmie 88 sesji konferencji międzyparlamentar
nej, będącej najwyższym organem Unii Międzyparla
mentarnej IPU. Organizacja ta powstała w 1889 r. i 
stawia sobie za cel popieranie kontaktów między naj- 
wyższymizgromadzeniami krajów członkowskich, roz
wijanie instytucji demokratycznych i parlamentarnych 
oraz działalność zmierzającą do umacniania pokoju i 
współpracy między narodami.

Prezydent Nabijew 
podał się do dymisji

DUSZANBE. Prezydent Tadżykistanu Rachmon 
Nabijew podał się wczoraj do dymisji pod presją opo
zycji. Jak pisze TASS, z informacji naocznych świad
ków wynika, że po południu tego dnia Nabijew udał się 
w kolumnie samochodów na lotnisko w Duszanbe. 
Kiedy dotarł na miejsce, okazało się, że port lotniczy 
jest zablokowany przez zbrojne oddziały opozycji, któ
re w ultymatywnej formie zażądały od prezydenta 
oświadczenia o ustąpieniu. Przedstawiciel opozycji 
poinformował, że oświadczenie takie zostało podpisa
ne.

Bułgaria ratyfikowała 
Konwencję Praw Człowieka

STRASBURG. Bułgaria ratyfikowała wczoraj Euro
pejską Konwencję Praw Człowieka i uznała prawo 
obywateli do indywidualnego odwolywaniaslę do jurys
dykcji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka — 
poinformowano w siedzibie Rady Europy w Strasbur
gu. Obywatele Bułgarii będą mogli od tej pory zwracać 
się do EuropejskiejKomisji PrawCztowieka iTrybunału 

ipejskiego, jeżeli uznają, że ich prawa zostały na
ruszone. Warunkiem jest uprzednie wyczerpanie 
wszystkich możliwości prawnych we własnym kraju.

Gazociąg 
Rosja-Korea Południowa

SEUL Korea Południowa i Rosja zamierzają rozwa
żyć możliwość budowy gazociągu z Syberii do połu
dniowej części Półwyspu Koreańskiego, przez teryto
rium KRLD— oświadczył wczoraj na lotnisku seulskim 
minister energetyki i bogactw naturalnych Dżin Riom 
po powrocie z wizyty w Federacji Rosyjskiej. Według 
prasy seulskiej, Korea Płn. nie jest przeciwna projekto
wi przeprowadzenia gazociągu z Syberii do Korei Płd. 
przez jej terytorium.

Łatwiej będzie 
inwestować

Polska i Holandia podpisały wczoraj umowę rządową o 
popieraniu i ochronie inwestycji. Oznacza to, że nasi inwes
torzy w Holandii nie będą traktowani gorzej niż inwestorzy 
z innych krajów.

Zyskają także ochronę prawną inwestycji oraz lepszy 
dostęp do rynku holenderskiego— wyjaśnił minister finan
sów JerzyOsiatyński. Holendrzy zyskają dogodne warun
ki inwestowania w Polsce.

Rząd holenderski potwierdza zainteresowanie tego kraju 
inwestowaniem w Polsce — podkreśliła minister handlu 
zagranicznego Holandii Yvonne van Rooy.

Umowa powinna pomóc w rozwiązaniu wielu dotąd nie 
uregulowanych kwestii, m.in. ubezpieczenia kredytów in
westycyjnych.

Holenderskiego ministra przyjęła także premier Hanna 
Suchocka. (PAP)

Utworzenie w woj. gorzowskim i zielonogórskim “Regionu Zachodniego” jako łącznika między Skandy
nawią a południową Europą zaproponował wczoiajpodczasodbywającejsięwGoizowie Wielkopolskim, 
sesji “Euroregion jako forma mteępacji z EWG” prof. Marian Eckert z zielonogórskiej WSP.

Postawmy na Polskę Zachodnią
‘Postawienie na Polskę Zachodnią jest 

dla całego kraju czystym interesem" - 
stwerdzłprcf. M. Eckert “Region Zachod
ni jako i^nik między Skandynawią a po- 
Mnówą Europą, czy przystanek na osi 
Wschód-Zachód to szansa na wielorakie 
efekty mnoźnkowe (te całej Rzeczypo
spolitej. I tylko taki, silny, "Region Zachod
ni" może być partnerem Niemiec i EWG, a 
nie najemnikiem tamtych struktur".

Aby jednak region ten mógł wyko
rzystać szanse przygranicznego poło
żenia konieczne jest - zdaniem prof.

Eckerta - przyspieszenie prac legisla
cyjnych i organizacyjnych nad dopa
sowaniem polskiego prawa, przepi
sów, norm i struktur do rzeczywistości 
europejskiej. M. Eckert uznał za ko
nieczne powołanie Banku Rozwoju 
Strefy Środkowej Odry wspierającego 
rozwój prywatnej przedsiębiorczości 
po obu stronach granicy (na równo
prawnych warunkach). Wskazał też 
szanse wspólnych korzystnych inte
resów związanych m.in. z planowaną 
rozbudową Berlina.

Uczestniczący w sesji minister Jan 
Krzysztof Bielecki wskazał na szan
se, nie tylko ekonomiczne, które wyni
kają z integracji m.in. dla naszego 
bezpieczeństwa narodowego - dziś 
nie mamy na granicach wrogów. Jed
nocześnie zwrócił uwagę, że proces 
zjednoczeniowy w Europie doprowa
dził do odgrzania nacjonalizmów, 
zwłaszcza we Francji, ale także w Nie
mczech, o czym należy również pa
miętać.

(PAP)

„Love story” na dobry początek
cdzestr. 1

Nakręcony dwadzieścia lat temu film 
stał się w krótkim czasie światowym 
bestsellerem sztuki filmowej. Oglądały 
go miliony widzów w różnych krajach. 
Wszędzie budził powszechne uznanie i 
wzruszenie, wyciskał Izy, a wszeikte re
kordy frekwencji kinowej zostały pobite 
na głowę. Autorem zielonogórskiej ad
aptacji jest Oskar Weinert, a przedsta
wienie wyreżyserował oraz zaprojekto
wał kostiumy i scenografię — Tomasz 
A. Dutkiewicz.

Iście ekspresowe byto tempo reali
zacji, próby trwały w czerwcu, później 
była przerwa urlopowa, a w pier
wszych dniach września szlifowano 
widowisko. Jak powiada reżyser 
przedstawienia — miłość ma to do 
siebie, że jest ponadczasowa i pozo
staje jako temat nie mniej atrakcyjna 
w 1992 roku niż dwadzieścia lat temu. 
Dotyczy każdego z nas. Każdy miał,

ma lub będzie miał swoje mniejsze 
albo większe “love story'. Choć nie 
każdy być może z tak tragicznym fina
łem. To uczucie i fascynacja wiecznie 
żywe, a przypadek Jenny i Oliviera 
jest na tyle niekonwencjonalny, łamie 
schematy i wymyka się czasowi, że 
już to wzorem staje się dla jednych, a 
marzeniem niedościgłym dla innych.

Okazję do wzruszenia znajdą rów
nież nieco starsi, bo wątek rodziców 
zakochanej pary jest równie mocno 
wyeksponowany wzielonogórskiej re
alizacji. Jednym słowem przedstawie
nie jest dla wszystkich, bo nawet ci 
najmłodsi doczekają się kiedyś swojej 
godziny miłości. Postać Jenny graTa- 
tiana Kołodziejska, a Oliviera kreują 
na zmianę — Grzegorz Pawłowski i 
WojciechCzamota. Dodatkowąatra- 
kcją spektaklu jest gościnny występ 
Wojciecha Duryasza z Teatru Dra
matycznego w Warszawie w roli ojca i

Kolejna tragedia w Tatrach?

Edmunda Fettinga (wolny strzelec) w 
roli lekarza.

Scena ma inne wymagania niż pian 
filmowy, toteż reżyser postawił na ka
meralność i dialog oraz zredukował 
rozbudowaną fabułę do wątku miłos
nego. Przestrzeń ograniczył do wy
miarów kawiarenki, której gośćmi 
obok aktorów stają się również widzo
wie, a tragicznym losom dziewczyny, 
która kochała Bacha, Mozarta i Beat
lesów towarzyszą przeboje czwórki z 
Liverpoolu. Otwiera i zamyka przed
stawienie ukochane “Yesterday”, nu
cone przez wszystkie zakochane pary 
nie tylko lat sześćdziesiątych.

Reżyser zapewnia, że będzie moż
na i pośmiać się, i popłakać. Nie 
wstydźmy się łez, wybierzmy się do 
teatru, by nie byto nam żal, że coś 
wielkiego przeszło mimo.

(zet)

Najświeższe badanie wykazało, że 54% Fran
cuzów opowiada się za traktatem z Maastri
chtu, a 46% jest przeciw. Są to dane instytutu 
CSA uzyskane 4 i 5 września, a ogłoszone 
wczoraj przez dziennik “Le Parisien”.

Zwolennicy traktatu górą
Poprzednie badanie CSA— którego wynik ogłoszono w 

sobotę — wykazywało, żezwolenników byto 55%, a prze
ciwników 45%. Najnowszy sondaż wykazuje, że od udziału 
w referendum 20 września bm. powstrzyma się 34% 
uprawnionych do głosowania. Inny instytut, IPSOS, poin
formował w niedzielę, że za traktatem gotowych jest gloso
wać 56% Francuzów.

Badania prowadzi się niemal codziennie. Najnowsze wy
niki mogą wskazywać, że tendencja do coraz powszech
niejszego odrzucania traktatu z Maastrichtu odwraca się. 
Z niektórych badań przeprowadzonych pod koniec sierpnia 
wynikało nawet, że przeciwników może być więcej niż 
zwolenników.

Traktat określa warunki powołania wspólnej waluty 
przez kraje EWG (Wielka Brytania ma prawo do zacho
wania własnej waluty), zasady zacieśnienia współpracy 
gospodarczej i wojskowej oraz koordynowania polityki 
zagranicznej. (PAP)

cdzestr. 1 
Zespół Hirsżowskiego rozpoczął 5 bm. 

rano wspinaczkę 500-metrową Wschod
nią Ścianą Mięguszowieckiego Szczytu. 
W sobotę, gdy taternicy nie wrócili do 
Morskiego Oka, kilkunastu ratowników 
TOPR i taterników rozpoczęło przeszuki
wanie tras, którymi ewentualnie mogli 
schodzić ze szczytu.

***
Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ra

tunkowe podsumowało sezon letni: od po
czątku czerwca do końca sierprlts’ ratow
nicy interweniowali w Tatrach ponad sto 
razy. W 67 wypadkach 36turystówdozna- 
ło poważnych obrażeń ciała. W kronice 
TOPR odnotowano 38 wieloosobowych 
wypraw ratunkowych: uratowano 114 
osób, 60 razy transportowano ludzi z gór 
śmigłowcem sanitarnym.

Jak co roku, niestety, na tatrzańskie 
szlaki wyruszali ludzie, zapominający o 
należytym ekwipunku bądź przeceniający 
swoje możliwości. “Romantykami" nazy
wają TOPR-owcy turystów z... lękiem 
przestrzeni, których musieli sprowadzać 
z wysokogórskich ścieżek.

Minione lato wpisało do kronik TOPR 
kolejne tragedie tatrzańskie. W czasie 
zjazdu na linie filarem Kazalnicy odpadł 
od ściany i zginął w Czarnym Stawie nad 
Morskim Okiem wytrawny taternik Jan 
Wolf z  Warszawy. 18 sierpnia w rejonie
Źal^5<a(ón@ ■
chłopców — 15- i 17-letniego z Zielonej 
Góry, którzy nie opowiedziawszy się niko
mu, samotnie wyruszyli ze schroniska w 
Dolinie Pięciu Stawów Polskich, najpra
wdopodobniej na Rysy. W czasie drogi 
pobłądzili i spadli w przepaść.

(PAP)

9.060 ha lasu spłonęło podczas pożaru koło Kuźni Raciborskiej. W 
trwającej 124 godz. akcji ratowniczej, której szacunkowy koszt 
wyniósł ok. 46 mld zł, w kulminacyjnym momencie brało udział ok. 
12,5 tys. ludzi i 1.070 pojazdów — poinformował wczoraj komen
dant główny Państwowej Straży Pożarnej, st. brygadier Feliks Dela 
na konferencji prasowej w MSW.

Największy pożar w Europie 
-  podsumowanie

Wykluczył podpalenie jako przyczynę powstania tego pożaru.
W akcji zginęło dwóch strażaków, śmierć w wypadku spowodowanym przez wóz 

strażacki poniosła kobieta, kilkunastu strażaków przebywa w szpitalach. Spłonęły 
cztery samochody gaśnicze.

Obecnie nie ma już zarzewia ognia, trwa natomiast dogaszanie pożaru torfowisk 
fta obszarze 640 ha. Strażacy stwierdzają, że eskalacja ognia-jesl już niemożliwa. -

Pożar torfowisk, który może utrzymywać się nawet kilka miesięcy, jest uciążliwy Sa 
mieszkańców okolicznych miejscowości, m.in. ze względu na wydzielanie się dwut
lenku węgla. Odczuwają to głównie mieszkańcy Kuźni Raciborskiej i Raciborza, a 
także Dąbrowy Górniczej, Sławkowa, Imielina.

Bryg. Dela poinformował, że tegoroczny budżet straży wynosi 1 bln 430 mld zł i 
jest mniejszy od postulowanego przez straż o ok. 800 mld zł. Potrzeby finansowe 
straży na stworzenie do 1994 r. nowoczesnego systemu ratowniczego komendant 
główny określił na 3 bln zł. (PAP)

Szwedzkie korony 
w polskim papierze

cdzestr.1
Obecnie znajdują się w trudnym położeniu, spowodowa

nym m.in. zadłużeniem. Wymagają również poważnej restru
kturyzacji. Koncern “Trebruk" S.A. specjalizuje się natomiast 
w produkcji oraz sprzedaży wysokiej jakości papierów dru
karskich i biurowych. Posiada filie w dziewięciu krajach za
chodnich, a siecią sprzedaży obejmuje niemal całą Europę. 
Jeżeli kupi akcje KZP, wówczas wyroby kostrzyńskiego 
przedsiębiorstwa znajdą się w światowej sieci sprzedaży 
papierów wysokiej jakości.

Podpisanie ostatecznej umowy, planowane na połowę 
grudnia br„ uzależnione jest od uzyskania przez szwedzki 
koncern gwarancji finansowych na tę transakcję w bankach 
zachodnich.1 (mas)

Czekanie na październik
cdzestr.1

Min. Osiatyński stwierdził, że szacunki dotyczące wielkości 
deficytu budżetowego w br. w ocenie Funduszu i Ministerstwa 
Finansów są coraz bardziej zbieżne.

Wspólnie z MFW resort próbuje znaleźć takie środki finaso- 
wanla deficytu w br. I w przysztym roku, aby zachowana 
została kontrola nad inflacją i wypływem pieniądza— dodał J. 
Osiatyński.

M. Deppler powiedział dziennikarzom, że jest zachwycony 
sposobem rozwiązywania problemów gospodarczych przez 
rząd i jego determinacją. Zwrócił uwagę, że w Polsce spadła 
inflacja, wzrosła produkcja i eksport.

Dzisiaj kończy się tygodniowy pobyt w Warszawie misji 
MFW. Na początku października misja ma powrócić, aby ne
gocjować porozumienie.

Przypomnijmy, że we wrześniu ub.r. Fundusz zawiesił po
moc pożyczkową i współpracę z Polską w związku z większym 
od zaplanowanego deficytem budżetowym i wyższą inflacją. 
Brak porozumienia z MFW — w opinii Ministerstwa Finansów 
— uniemożliwiłby Polsce m.in. korzystanie z pożyczek Banku 
Światowego i innych międzynarodowych instytucji finanso
wych, a także drugą ratę redukcji długu w 1994 r. przez 
wierzycieli z Klubu Paryskiego. (PAP)

Zdaniem generała Colina Powella, przewodniczącego Komitetu Szefów Sztabów Sił Zbrojnych 
USA, interwencja wojskowa w republikach byłej Jugosławii mogłaby nie tylko nie przyczynić 
się do przywrócenia pokoju w tym rejonie, ale spowodować rozszerzenie się konfliktu.

Interwencja w Jugosławii grozi wojną
Przemawiając na kolokwium w Londynie na temat 

Europy i świata po 1992 roku, Powell ostrzegł przed 
oczekiwaniem, iż akcja militarna może rozwiązać “kon
flikty i wzajemną nienawiść, które oparły się tysiąclet
niemu okresowi przemocy”.

Konferencja londyńska zdominowana jest— jak pod
kreślają obserwatorzy —  obawami, że całkowite zała-

FSM „gubi” miliardy
♦  W wyniku przedłużającego się strajku w FSM w Ty
chach dzienne straty sięgają ok. 12 mld zł - stwierdził 
wczoraj dyrektor naczelny FSM S.A., Ryszard Welter.

“Istnieje realna groźba bankructwa fabryki, a co za tym 
idzie ok. 20 tys. zatrudnionych w niej pracowników pozo
stanie bez pracy” - stwierdził Welter.

“Strajk organizowany przez część załogi spowodował, że 
cała FSM przeżywa obecnie ogromne trudności finansowe. 
Praktycznie kończą się środki przeznaczone na wypłaty tzw. 
postojowego dla pracowników nie uczestniczących w akcji 
strajkowej" - dodał dyrektor. Poinfomiował również, źe 12.300 
pracowników FSM podpisało się pod ankietą pizeprowadzo- 
ną przez dyrekcję FSM S.A. wśród wszystkich zadudnionych 
dla określenia ich stanowiska wobec strajku wtyskiej fabryce.
♦  Wczoraj przed bramami tyskiej FSM zgromadziło się 
ok. 8 tys. pracowników, którzy przybyli tu na apel dyrekcji
o “zamanifestowanie woli podjęcia pracy".
♦  Wiceprzewodniczący komitetu strajkowego, Krzy
sztof Mordasiewicz powiedział, że strajkujący “wykazali 
maksimum dobrej woli” i zaproponowali takie warunki za
kończenia strajku, które mogły być do przyjęcia dla dyre
kcji. Dyrektor tyskiej FSM, Andrzej Stokłosa stwierdził, że 
“podstawowym warunkiem przystąpieniaprzezdyrekcjędo 
rozmów jest zawieszenie na czas ich trwania strajku w 
fabryce”. (PAP)

Komputery za  guldeny

REDAKTOR DEPESZOWY 
Małgorzata Szwałek

cdzestr. 1
W trakcie przygotowań 12-osobowy zespół, złożony z 

pracowników WSI, Technikum Budowlanego i Samocho
dowego oraz Zielonogórskich Fabryk Mebli, brał udział w 
intensywnym kursie technicznego języka angielskiego i w 
serii szkoleń w Eindhoven i Zielonej Górze. W przyszłości 
osoby te pełnić będą rolę instruktorów.

Wybór oprzyrządowania i oprogramowania strona holen
derska całkowicie powierzyła polskiemu zespołowi realiza
cyjnemu Zakładu Organizacji Systemów Produkcyjnych 
Instytutu Organizacji i Zarządzania WSI. Powstały w ten 
sposób dwa laboratoria — jedno studenckie — “Noveir 
oraz drugie— “Unix”— przewidziane głównie do realizacji 
prac naukowo-technicznych.

CICAE będzie oferowało szkolenia komputerowe, kom
pleksową komputeryzację przedsiębiorstw, usługi infor
matyczne, usługi naukowe w zakresie organizacji pracy w 
zautomatyzowanych systemach produkcyjnych i wielu in
nych dziedzinach. Wykorzystanie najnowocześniejszego 
sprzętu komputerowego oraz najlepszych zachodnich roz
wiązań informatycznych gwarantuje dobre przygotowanie 
do prowadzenia szkoteń komputerowych oraz rozwiązywa
nia problemów związanych z komputeryzacją przedsię
biorstw.

Uroczystego otwarcia Centrum Informatyki i Kompute
rowego Wspomagania Prac Inżynierskich (CICAE) dokona 
ambasador Holandii w Połsce.

BarbaraKURASZKIEWICZ-MACHNIAK

manie się Jugosławii mogłoby zapoczątkować okres 
gwałtownych konfliktów na tle etnicznym w Europie.

Powell podkreślił, że konflikty, do których doszło w 
Europie po zakończeniu okresu zimnej wojny, wykaza
ły, iż interwencja wojskowa w najlepszym razie przynosi 
jedynie chwilowe uspokojenie sytuacji, a w najgorszym 
zachęca do dalszych aktów przemocy. (PAP)
<------------------------------------- -— — ------------- -

Stawki 
rolniczego 
ubezpieczenia

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego poinfor
mowała, że w IV kwartale br. składka na ubezpieczenie 
wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie wynosi 204.000 
zł za każdą osobę, podlegającą temu ubezpieczeniu.

Osoby, podlegające wymienionemu ubezpieczeniu
— na wniosek — w ograniczonym zakresie, ópłacają 
1/3 pełnej wysokosci składki tj. 68.000 zł.

Składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w IV 
kwartale 1992 r. wynosi 30% emerytury podstawowej 
po ubruttowieniu tj. 279.000 zł.

Kasa przypomina, że termin uregulowania należnych 
skłactek upływa z dniem 31 października br. (PAP)

E X P R E S S
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, miesz
kań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-86.
(01-25770)
•DYWANY, chodniki polskie i importowane, największy wybór, 
PHU "Rywal" Nowa Sól, Kościuszki 33 (DOm Kultury, I piętro); z 
ogłoszeniem 5% taniej. (01-25726)
•FIAT iveco bus, diesel, 1981, tanio sprzedam. Drzeniów 8 k/Cy
binki, tel. grzecznościowy Cybinka 112. (01-25716)
•GARAŻ duży 18 m kw. na piętrze, z instalacją, na Dolinie Zielonej 
sprzedam.ZG tel. 65-682. (0 1-2 5 7 2 5)
• M-4 lub M-5 w Zielonej Górze do wynajęcia na okres do 5 lat, cena 
do uzgodnienia. Zielona Góra, tel. 223-36. (01-25771) 
•MIESZKANIE własnościowe ,63 m kw. I piętro, os. Kopernika — 
sprzedam. Głogów, ul. Herkulesa 46/3. Tel. 33-87-50.44-C (01- 
25727)
• POKÓJ 1 -2-3 osobowy dla panów, osobne wejście, co. prysznic- 
do wynajęcia. Przylep, Strażacka 20b tel. 16-52 (01-25710) 
•SPRZEDAM zastawę 1100 1980. Zielona Góra, Budziszyńska 
6/21. (01-25741)
•ZA długi syna Andrzeja i synowej Jolity nie odpowiadam. Jan 
Helem. (0 1-2 5 7 1 7)
•ZLECĘ pracę dla wywrotki o ładowności powyżej 10 ton, wywrotki 
Tatra 815- kupię. Głogów, tel. 33-39-87,33-53-74 i po godz. 15.00
34-11-88. (01-25772)
•  FIRMA Mótoryzacyjna w Gorzowie zatrudni sprzedawców. Gorzów lel. 323-

Śniadanie u prezydenta
cdzestr.1

Wstępem do formowania konfederacji mają być rozmowy 
prowadzone przez rząd w sprawie paktu o przedsiębior
stwie. Prezydent zaproponował by pakt ten, po ostatecz
nym uzgodnieniu, został włączony do planu głównego dla 
Polski.

Zdobysław Milewski zapowiedział w imieniu rządu, że 
szczegółowo dyskutowane będą sprawy zawarte w tym 
pakcie, a szczególnie związane z prywatyzacją i udziałem 
wniej załóg pracowniczych, reformą rozwiązań płacowych, 
w tym z uwzględnieniem postulatów dotyczących ograni
czenia popiwku i dywidendy oraz oddłużenia przedsię
biorstw. “Wszystko to będzie stanowić podstawę do wypra
cowania i zawarcia w przyszłości planu stabilizacyjnego".

Marian Krzaklewski zapowiedział, że choć “Solidarność" 
weźmie udział w budowie takiej konfederacji siłreformator- 
skich, to jego związek zawodowy zaakceptuje tylko taki 
program, który nie będzie się ograniczał do zmian kosme
tycznych. “Muszą to być ewidentne zmiany— zaakcento
wał w swojej wypowiedzi — które są dla ludzi czytelne i 
odczuwalne”. Zbigniew BISKUPSKI

Adam Tański w Zielonej Górze

Agencja przejmie 
większość 
gospodarstw

Wczoraj w Zielonej Górze odbyło się spotkanie prezesa 
Agencji doSprawObrotu Nieruchomościami RolnymfSkar- 
bu Państwa Adama Tańskiego z wojewodą zielonogór
skim Jarosławem Barańczakiem oraz przedstawicielami 
PGR-ów, rolniczych związków zawodowych i dyrekcji od
działu BGŻ.

W rozmowie przedstawiono prezesowi kłopoty na jakie 
napotykają przedsiębiorstwa rolne zielonogórskiego woje
wództwa przy przejmowaniu ich przez Agencję. Tymcza
sem w gorzowskim, problemy te są dużo mniejsze. Tański 
zapewnił, że prace będą przyspieszone i do końca roku z 
40 gospodarstw zielonogórskiego większość zostanie 
przez Agencję przejęta.

997<£»
Wypadki

Wczoraj o godzinie 4.55 na trasie E-36, dwa kilometry od 
przejścia granicznego w Olszynie, zdarzył się śmiertelny 
wypadek. Kierowca ciężarowego renaulta z naczepą posta
nowił ominąć stojące przed nim w kolejce przed przejściem 
samochody. Gdy był na lewym pasie jezdni, zza zakrętu 
wyjechał osobowy mercedes. Doszło do czołowego zderze
nia, w wyniku którego kierowca mercedesa, obywatel niemie
cki, poniósł śmierć na miejscu. Pasażerowie samochodu nie 
odnieśli żadnych obrażeń. Prawdopodobnie kierowcy samo
chodów (lub jeden z nich) nie przestrzegali obowiązującego 
w tym miejscu ograniczenia prędkości.

Drugi wypadek zdarzył się wczorajszego ranka w Nowej 
Soli. Około 8.45 na ulicy Kościuszki 57-letnia kobieta wtarg
nęła na jezdnię prosto podkoła poloneza. Efektem nieuwa
gi był złamany obojczyk i staw łokciowy. Postępowanie w 
tej sprawie prowadzi KRP w Nowej Soli.

Włamania i kradzieże
W nocy z 6 na 7.09 dokonano włamania do mazdy 

zaparkowanej przy ul. Jędrzychowskiej w Zielonej Górze. 
Sprawcy wybili szybę trójkątną i boczną w lewych tylnych 
drzwiach samochodu i skradli fleszmetr marki Minolta do 
kamery video i cztery głośniki do radioodbiornika samo
chodowego. Straty poniesione przez właściciela zostały 
oszacowane na ok. 25 min złotych.

W okresie od 4 do 6.09 włamano się także do mieszka
nia na ul. Władysława IV w Zielonej Górze. Sprawcy posłu
żyli się dorobionym kluczem, zabrali złotą biżuterię, pienią
dze, odtwarzacz video marki Sony i wieżę stereofoniczną 
tej samej firmy — łącznej wartości ok. 16 min złotych. 
Trwają poszukiwania włamywaczy, postępowanie prowa
dzi wydziałdochodzeniowo-śledczy KRPwZielonejGórze.

Podczas minionego weekendu dokonano również wła
mania do prywatnego sklepu z artykułami sportowymi przy 
ul. PodTopolamiwZielonej Górze. Sprawcy wyrwali zamki 
w drzwiach, a następnie skradli cztery rowery, siodełka, 
kaski kolarskie, bidony i części rowerowe o łącznej wartości 
około 25 min złotych. W tych samych dniach w Karsówce 
gm. T rzebiel zostały skradzione zsamochodu ciężarowego 
dwie tablice rejestracyjne ZGT 45-96.

Nadal stojąna granicy kolejki samochodów ciężarowych 
oczekujących na wjazd do Niemiec. Wczoraj o godzinie
12.00 na wyjazd z Polski trzeba byto czekać: w Olszynie
15 godzin, w Świecku — 16, a Gubinie— 2 godziny.

W ciągu ostatniej doby na polsko-niemieckiej granicy 
zatrzymano sześciu Rumunów, trzech Polaków oraz 
dwóch Rosjan usiłujących nielegalnie przedostać się do 
Niemiec. W pociągu relacji Warszawa— Berlin zatrzymano 
również dwóch obywateli Mongolii, którzy próbowali wje
chać do RFN z fałszywymi paszportami. (mas)
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K i l k a  m ie s ię c y  temu próbowano powołać w Zielonej Górze oddział Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego. Niestety, i a  a  ■ ■
sprawą zainteresowały się tylko dwie osoby i rzecz skończyła się na niczym. Drugą, bardziej udaną próbę podjęto z l i i i  | f t O f t  f i l i  U  I  I *  1 1 M I M  i
inicjatywy Andrzeja Bułhaka, krewnego znakomitego wileńskiego fotografika— Jana. W minioną sobotę, z udziałem I ^ I I C O U  M  w i l l  U U I \ l v l
członka Zarządu Głównego z Warszawy, spotkali się przedstawiciele i potomkowie dawnej szlachty polskiej, aby ] ^  W
radzić nad utworzeniem na Środkowym Nadodrzu kolejnego oddziału PTZ. Organizacja ta kontynuuje przedwojenne 
tradycje Związku Ziemian.

Powstaje Polskie Towarzystwo Ziem iańskie
Powołanie do życia oddziału może nastąpić po zebra

niu się pewnej grupy zainteresowanych osób, stąd 
prośba organizatorów, aby w ciągu najbliższego czasu 
wszyscy chętni i uprawnieni nadesłali pisemne zgłosze
nia pod adresem: Andrzej Bułhak, Zielona Góra, Sta
ry Rynek 13, II piętro. Ci, którzy zechcą wziąć udział 
w zebraniu (wyznaczonym na dzień 10 października br. 
o godz. 12.00 pod wspomnianym adresem) otrzymają 
deklaracje członkowskie i zostaną członkami-założy- 
cielami oddziału.

Byłoby dobrze, gdyby oddział obejmował większy 
obszar, np.województwgorzowskiegoi zielonogórskie
go. jako że tak mniej więcej przedstawia się struktura 
PTZ. Istnieje na terenie kraju 14 oddziałów (najstarszy 
w Białymstoku, potem w Gdańsku, Warszawie, Pozna
niu, Krakowie, Wrocławiu. Szczecinie, Łodzi, Olsztynie, 
Toruniu. Częstochowie, Rzeszowie oraz dwa najmłod

sze w: Lublinie i Nowym Sączu), a także trzy poza 
granicami: w Londynie, Paryżu i Nowym Jorku. W su
mie PTZ liczy sobie około 2,5 tys. członków, z czego 
1,3 tys. należy do oddziału warszawskiego, podczas, 
gdy np. oddział krakowski liczy 281 członków, a najbliż
szy poznański — 125. Nie ma sztywnych rygorów 
przynależności terytorialnej, ale celowe wydaje się sku
pienie ziemian zamieszkujących nad Odrą i Wartą w 
jeden oddział.

Jak stwierdził przedstawiciel Zarządu Głównego, po
dział obowiązków w PTZ jest taki, że oddział warsza
wski Towarzystwa zajmuje się głównie sprawami repry
watyzacji, zaś pozostałe mają za zadanie integrować 
towarzysko rozbitą dawną szlachtę, reprezentować 
PTZ wobec władz lokaliiych, utrzymywać kontakt ze 
swymi parlamentarzystami i tworzyć klimat dla ustaw 
reprywatyzacyjnych.

Zebrani, zarówno osoby starsze, pamiętające jesz
cze swe rodowe siedziby, z których zostały wygnane, 
jak i młodzi — nie czekając na jakąś organizację, już 
podjęli kroki mające na celu odzyskanie utraconych 
majątków, bądź uzyskanie stosownej rekompensaty. 
Jednak ciągle znajdująca się w komisji sejmowej usta
wa reprywatyzacyjna nie pozwala na zrobienie nastę
pnych kroków prawnych w tej materii. Istnieją tu bowiem 
rozmaite interesy grupowe, jak też pewien chwyt prze
ciwników tej ustawy straszących obecnych właścicieli 
ziemi, głównie chłopów, wizją odebranych hektarów i 
powrotem panów. Tymczasem, wedle informacji PTZ, 
ziemianie domagają się zaledwie 5% ziemi należącej 
do skarbu państwa, co w sumie stanowi około 1 miliona 
hektarów powierzchni.

Temat ten stanowił główny wątek dyskusji. Sprawy 
kulturowe, działalność towarzyska (“na którą nie mam

Walka aż do śmierci
Prezydent Kuby, Fidel Castro, ogłosił 
w sobotę, że Kuba rezygnuje na czas 
nieokreślony z dalszej budowy siłow
ni atomowej w miejscowości Jara- 
gua. Budowę podjęto przy pomocy te
chnicznej i finansowej Związku Ra
dzieckiego

Przemawiając na wiecu w mieście Cienfuegos, 66-letni 
Castro powiedział zgromadzonym na wiecu 80 tysiącom 
osob, że zniknięcie obozu socjalistycznego i rozpad Związ
ku Radzieckiego były straszliwym ciosem dla Kuby i ko
sztowały gospodarkę kubańską setki milionów dolarów.

Castro poinformował jednak, że Kuba zebrała w tym roku 
więcej cukru niż planowała: 7 min ton — mimo braku paliw, 
środków ochrony roślin, nawozów i sprzętu.

W czasie przeszło 2-godzinnego przemówienia Castro 
wielokrotnie powracał do obrony istniejącego na Kubie 
ustroju, zapowiadając jego obronę do ostatka. “Będziemy 
walczyć, nigdy się nie poddamy. Jesteśmy rewolucjonista
mi gotowymi tysiąc razy na śmierć. Jeśli przedtem bardzo

Podsłuchiwanie
wszechświata

Tak zatytułowany jest cykl telewizyjnych programów popu
laryzujących osiągnięcia światowej i polskiej radioastronomii. 
W programach tych wezmą udział astrofizycy z Zielonogór
skiego Centrum Astronomii Wyższej Szkoły Pedagogicznej. 
Emisja pieiwszego odcinka zatytułowanego "Wielkie ucho" 
zapowiedziana jest na środę w pierwszym programie TVP o 
godz. 18.40. (s)

NIK o imporcie paliw płynnych
Najwyższa Izba Kontroli zbadała 35 podmiotów gospodarczych, które w 1991 
r. importowały etylinę, paliwa lotnicze oraz oleje napędowe. Łącznie kontrolą 
objęto import 803,6 tys. ton paliw płynnych (ok. 1/3 wielkości całego importu 
w 1991 r.). Stwierdzone nieprawidłowości w naliczaniu i pobieraniu opłat 
celnych i podatkowych przy imporcie paliw płynnych spowodowały straty w 
budżecie państwa na sumę ok. 288 mld zł (faktyczne straty były znacznie 
wyższe).

Publikujemy dzisiaj kolejny — trzeci Koszyk “No
wej” . To, że nie pozostawiamy go bez komentarza nie 
wynika z chęci uczczenia “jubileuszu'’, lecz po prostu z 
faktu, że puściły nam nerwy. Z wszystkich oficjalnych 
wypowiedzi wynika, że inflacja jest skutecznie dławio
na. Do tej pory przyzwyczajeni byliśmy do tego, że 
zmniejszeniu stopy inflacji towarzyszy spadek cen. 
Tymczasem ceny galopują. Oczywiście absolutnym re-
kordzistąjest cukier, któregocena wzrosła przez ostatni
miesiąc od 60 do 80% (w Głogowie najmniej, ale w 
sklepie, w którym prowadzimy obserwację ruchu cen, 
w poniedziałek od rana nie było go wcale.) Komunikat 
prasowy z czwartku 3 września, mówiący o uruchomie
niu państwowych rezerw cukru, nie spowodował— jak 
do tej pory — ruchu cen w dół.

Po dużym skoku w lipcu — ceny mąki wzrosły wów
czas o 60-70%, a chleba o 30-35% -  sytuacja na rynku 
artykułów mącznych nieco się ustabilizowała. Cena 
chleba zwiększyła się w sierpniu o ok. 2% w Głogowie 
i w Lubinie, mąki o 5,2% w Głogowie i 7,8% w Lubinie. 
Bez zmian pozostały ceny tych artykułów w Gorzowie i 
Zielonej Górze. Masło śmietankowe podrożało w sierp
niu więcej (o 15-20%) niż mleko (o 6-10%). Ale warto 
przypomnieć, że gdy w czerwcu i lipcu cena masła była 
stabilna, to mleko zdrożało wówczas od 6 do 12%.

Równomiernie, miesiąc w miesiąc, pną się do góry 
ceny mięsa. W sierpniu cena schabu z kością najszyb

ciej rosła w Gorzowie (o 21,1%), najwolniej w Zielonej 
Górze (o 11,1 %), mimo to i tak schab jest tu najdroższy 
— 56.200 złotych. W okresie czerwiec-lipiec cena scha
bu najwięcej wzrosła w Zielonej Górze — o 17,4%, 
podczas gdy w Głogowie o 2,4%, Lubinie — 4,1%.i 
Gorzowie — 11,1 %. Podobnie zmieniały się ceny 
wędlin, np. szynka wieprzowa gotowana, w sierp
niu najbardziej zdrożała w Lubinie — o prawie 20%. 
W DH “Hermes” w Zielonej Górze cena szynki w sierp
niu wzrosła “tylko’' o 5,9%, ale za to przekroczyła barie
rę 90 tys. złotych. Na pocieszenie dodajmy, że ustabili
zowały się ceny wołowiny w Zielonej Górze, Gorzowie 
i Lubinie. Radość będzie mniejsza, gdy przypomnimy, 
że w czerwcu-lipcu wzrosły one o ok. 20%. W sierpniu 
cena tego artykułu “podskoczyła" tylko w Głogowie (o 
20%) — była to jednak spóźniona podwyżka z lipca.

Trzymają się ceny ziemniaków i jabłek, nie jest to 
jednak dla konsumentów wiadomość korzystna, gdy 
weźmiemy pod uwagę, że o tej porze roku zawsze 
następowała duża obniżka cen warzyw i owoców.

Z wszystkimi wymienionymi powyżej procentami ra
dzimy porównać — 4,5%, tj. oficjalnie podawaną mie
sięczną stopę inflacji. Miejmy nadzieję, że rządowa 
prognoza wzrostu cen żywności na czwarty kwartał — 
10, będzie bardziej trafna niż dotychczasowe.

Włodzimierz STOBRAWA

Ujawniono liczne przypadki zaniżania wartości celnej 
sprowadzanych paliw (bez udokumentowania ich faktu
rami lubinnymi dokumentami handlowymi lub zaniżania 
tej wartości na przedstawianych dokumentach). Na 
przykład Korporacja Przemysłowo-Handlowa "ROBIN
SON" Spółka z o.o. z Wrocławia zgłosiła do odprawy 
celnej 18,7 tys. ton benzyn silnikowych w cenie o 40% 
niższej od faktycznie zapłaconej dostawcy, co spowo
dowało zaniżenie wartości cła i podatku obrotowego o 
21,6 mld zł. Spółka z o.o. "UNIPETROL" z Włocławka 
w wyniku zaniżenia cen o ok. 46% zapłaciła cło i poda
tek obrotowy niższe o prawie 44,9 mld zł.

Stwierdzono przypadki fałszywego zgłaszania w 
odprawie celnej importowanych paliw jako paliw 
objętych w taryfie celnej stawką zerową, na przy
kład: Przedsiębiorstwo Dystrybucji Paliw "KOT" w 
Szczecinie zgłosiło we wrześniu 1991 r. do odprawy 5,2 
tys. ton benzyny silnikowej (objętej stawką opodatko
wania —  90%) jako paliwo lotnicze, na które nie obo
wiązywał podatek obrotowy — spowodowało to straty 
budżetowe na ok. 17 mld zł.

Przeprowadzone kontrole wykazały przypadki 
wykorzystywania przez importerów paliw swoich 
powiązań gospodarczych z jednostkami, które z

za pośrednictwem Fundacji Kultury Polskiej (zwolnionej 
z obowiązku świadczeń podatkowych), płacąc fundacji 
100 zł prowizji od każdego litra paliwa — straty budże
towe wyniosły 3,4 mld zł.

Stwierdzono również wadliwe funkcjonowanie 
służb celnych (niekwestionowanie nieprawidłowych 
faktur handlowych, nieprzeprowadzanie rewizji celnych 
transporterów paliw, nienaliczanie opłat celnych i po
datkowych w obowiązującej wysokości), a także zanie
dbywanie przez urzędy celne obowiązku egzekwowa
nia decyzji celnych i naliczania odsetek z tytułu płatno
ści przeterminowanych. Przykładem może służyć Po
sterunek Celny "Nabrzeże Górnośląskie" UC w Szcze
cinie, który nie naliczył firmie "SUDI-SERWICE” podat
ku obrotowego należnego z tytułu importu etyliny w 
kwocie 6 mld zł.

Najwyższa Izba Kontroli krytycznie oceniła polity
kę celną i podatkową: niestabilność stawek celnych i 
podatkowych (zbyt częste zmiany, a także nieprze
strzeganie zasady vacatio legis), która utrudniała im
porterom paliw prowadzenie działalności gospodarczej 
zmieniając opłacalność importu zakontraktowanego i 
jeszcze nie odebranego, niejednolitość prawną (np. 
rozporządzeniem ministra finansów z 11.01.1991 r.
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mocy prawa podlegały zwolnieniom podatkowym, ustanowiono 40% stawkę podatku od benzyn sprowa- 
na przykład: Spółka cywilna "BEMAR” w Katowicach w dzanych przez osoby fizyczne uprawnione do prowa- 
I kw. 1991 r. zrealizowała import 2,5 tys. ton benzyny dzeniadziałalnościgospodarczej.pomijającosobypra-

Cena m o d e rn izacji
cdzestr. 1

— Załóżmy optymistyczny bieg wydarzeń,
—  Po zatwierdzeniu wstępnych założeń przez radę techniczną naszego przedsię

biorstwa i organ założycielski spółki joint venture, na plac budowy wjechać będą 
mogły koparki. Efekty mogłyby nastąpić już w sezonie grzewczym 1995-96.

— Do tego czasu stara elektrociepłownia truć będzie środowisko, co skoń
czyć się może decyzją o jej zamknięciu.

—'Starą elektrownię powinniśmy zamknąć. Płacimy 26 mld kar za tzw. gospodarcze 
korzystanie ze środowiska, a z funduszu ochrony środowiska nie dostajemy ani złotówki.

— Wróćmy jednak do samej modernizacji. Czy w tzw. okresie przejściowym 
ograniczony będzie dopływ energii do mieszkań?

— Niewiele, bo to będzie nowe źródło. Zachodzi jednak obawa, że prokurator albo 
władze ochrony środowiska arbitralnie nakażą wycofać starą elektrociepłownię z 
eksploatacji zanim modernizacja da efekt.

— Jak do planowanej modernizacji podchodzi załoga elektrociepłowni?
— Ludzie są zastraszeni, boją się, że Amerykanie wyrzucą ich z pracy. Ale, moim 

zdaniem, jeśli nie dopuścimy do modernizacji, sami siebie wyrzucimy. Stara elektro
ciepłownia wcześniej czy później będzie zatrzymana, a za chodzenie z kąta w kąt i 
czytanie gazety nikt nie otrzyma pieniędzy. Tak czy inaczej zwolnieni zostaliby ludzie 
obsługujący stare źródło.

— To nie ma ustaleń w tej sprawie z załogą?
— Szkopuł w tym. że załoga lubi zmieniać zdanie. Dzisiejsze formalne uzgodnienie, 

jutro może być kwestionowane.
— Z lipcowej rozmowyzprzedstawicielem firmy Coastal wynikało że zwolnień 

nie powinno być. Co więcej Amerykanie deklarowali sprowadzenie nowoczes
nego sprzętu i bezpłatne wyszkolenie gorzowskiej załogi.

— W miejsce starej elektrociepłowni zatrudniającej obecnie prawie 200 ludzi, 
koncern Coastal najprawdopodobnie postawi część o zbliżonej mocy, z tą różnicą że 
obsługiwać ją będzie tylko... 13 osób. Amerykanie dadzą zautomatyzowane, czyste 
ekologicznie źródło, którego obsługa nie będzie wcale siedzieć na terenie elektrowni, 
a w sterowni, skąd przy pomocy komputerów kierować będą produkcją.

Rozmawiała Małgorzata ZIĘTEK

Śmiertelny cios 
zamiast czarnego salcesonu
1 września w godzinach wieczornych w niewielkiej miej
scowości w gminie Cybinka ojciec zadał śmiertelny cios 
nożem swemu 33-letniemu synowi.

cydowanym protestem starego Nowaka. 
Salceson został ciśnięty przez młodzień
ca o podłogę. W odwecie ojciec wymię-

Tęgo piją
Austriacy, którzy oprócz wina i piwa produkują także 
różne wysokoprocentowe napoje alkoholowe, utrzy
mują się w ścisłej czołówce narodów tęgo pijących.

Statystycznie jeden mieszkaniec Au- skość wątroby (59 osób na 100 tys. mie-
strii spożywa rocznie około 11 litrów czy
stego alkoholu. Skutki tego są znaczące. 
200 tys. obywateli naddunajskiej repub
liki to alkoholicy, 600 do 800 tysięcy uz
naje się za zagrożone alkoholizmem. 
Pod względem liczby zmarłych na mar-

szkańców) Austria zajmuje czwarte miej
sce w Europie po Portugali, Włoszech i
Francji.

Dane te zostały opublikowane pod
czas toczącego się w Wiedńiu europej-

Alkoholowa libacja w rodzinie Nowa
ków zaistniała na okoliczność przepustki 
z wojska jednego z synów. We wsi do
brze zresztą wiedzieli, że stary Nowak i 
jego trzech synów nigdy od gorzałki nie 
stronili.

Krytycznego dnia żony Nowaka nie by
ło w domu. Impreza przebiegała w ściśle 
męskim, rodzinnym gronie. Po paru go
dzinach w mieszkaniu pozostał już tylko 
55-letni ojciec z jednym z synów. Pozo
stali wyszli, nie wytrzymując alkoholowe
go tempa.

Zważywszy na późną godzinę nocną i 
dotychczasowy brak jakiejkolwiek zaką
ski, ojciec postanowił posilić się czarnym 
salcesonem. Chęć skonsumowania 
czarnego salcesonu wyraził także obec
ny syn, który to fakt spotkał się ze zde

rzył synowi cios kuchennym nożem. 
Cios prosto w serce spowodował obfite 
krwawienie do środka i w konsekwencji 
prawie natychmiastowy zgon młodego 
mężczyzny.

Podejrzany przyznał się do stawianych 
mu zarzutów, asekurując się jednakże 
koniecznością obrony własnej. Wyniki 
sekcji zwłok wykluczają jednakże taką 
wersję zdarzeń. Zabezpieczane obecnie 
ślady skierowane zostaną do eksperty
zy. Podejrzany zostanie poddany bada
niom psychiatrycznym. Śledztwo prowa
dzi Prokuratura Rejonowa w KrośnieOd- 
rzańskim. (asp)

P.S. Nazwisko zostało zmienione

• n-h iiitói ii :* ą

USTA PRZEBOJÓW RADIA Z. G. na dni: Od 5.09. do 12.09.1992 r.
NOTOWANIE 44 

30/22 3T 8 D MADNESS “MY GIRL"
29/NW NW NW PRINCE & THE N.P.G. “SEXY MF"
28/24 11T 4D FAITH NO MORE “MIDLIFE CRISIS"
27/28 8T 1G MADONNA "THIS USED TO BE MY PLAYGROUND"
26/23 10T 3D METALLICA “V\fHEREVER I MAY ROAM"
25/NW NW NW BETTY BOO “LET METAKE YOU THERE"
24/6 8T 18D DEPECHE MODE “BEHIND THE WHEEL (REMIX)"
23/30 6T 7G GENESIS "JESUS HE KNOWS ME"
22/10 5T 12D TOMCOCHRANE“LIFEISAHIGHWAY"
21/16 7T 5D MICHAEL JACKSON "WHO ISTIT'
20/21 10T 1G KOBRANOCKA “HIPISÓWKA"
19/29 2T 10G THE UGHTNING SEEDS “SENSE"
18/20 2T 2G UGLY KID JOE “NEIGHBOR"
17/17 9T 00 NIRVANA“LITHIUM"
16/11 9T 5D LAWINA COX “NIE DOTYKAJ”
15/9 12T 6D WILKI “EROLL"
14/15 6T 1G MINISTRY “JESUS BUILT MY HOTROD"
13/8 7T 5D SOPHIE B. HAWKINS “DAMNIWISHI WAS YOUR LOVER"
12/26 24T 14G GUNS’N’ROSES“NOVEMBER RAIN”
11/25 2T 14G RED HOT CHILI PEPPERS“BREAKING THE GIRL’
10/14 3T 4G JON SECADA“JUST ANOTHER DAY”
9/3 5T 6D EN VOGUE "GIVING HIM SOMETHING HE CAN FEEL”
8/12 10T 4G MARIAHCAREYTLL BE THERE"
7/18 4T 11G INXS “HEAVEN SENT'
6/7 4T 1G MEGADETH "SYMPHONY OF DESTRUCTION"
5/13 4T 8G PEARLJAM “JEREMY"
4/4 3T 00 FAITH NO MORE “A SMALL VICTORY”
3/1 7T 2D RÓŻE EUROPY “JEDWAB”
2/5 7T 3G WILKI “SON OF THE BLUESKY”
1/2 16T 1G GUÎ S’N'ROSES“KNOĆKINONHEAVEN'SDOOR"
Pozycja pierwsza: miejsce aktualne: druga: miejsce tydzień temu; trzecia: ilość tygodni na li
ście; NW — nowość
2 NOWOŚCI, 15 DO GÓRY, 2 NA TEJ SAMEJ POZYCJI, 11 W DÓL 
2 WYPADKI;
27/2T* 27NAJ EMIGRANCI “W STRONĘ SŁOŃCA"
19/4T 19NAJ WAS (NOT WAS) “SHAKE YOUR HEAD”
W TYM TYGODNIU (1992.08.30-09.05.) POLSKIE RADIO ZIELONA GÓRA LANSUJE:
POWER PLAY: VAYA CON DIOS "HEADING FOR A FALL"
USTA A: THE NEVILLE BROTHERS “ON THE OTHER SIDE OF PARADISE"

PETER GABRIEL “DIGGING IN THE DIRT"
DINA CARROLL “AIN’T NO MAN”
RICK PRICE "NOT A DAY GOES BY"
THE BLACK CROWES “STING ME”

MADE IN POLAND: KULT “CZARNE SŁOŃCE"
DO USŁYSZENIA W SOBOTĘ!

ŁUKASZ ŁOBOCKI 
MAREK JANKOWSKI

Niech dziady patrzą, 
jak się pany bawią

Felieton Edwarda J. Mincera, “Na własny rachu
nek” z 24 sierpnia, m.in. o tych działaczach i obroń
cach “Solidarności'’, którzy wcześniej pełnili na 
uczelniach funkcje sekretarzy POP PZPR, a których 
teraz czeka lustracja, przeczytałem kilka razy, lecz 
nie zrozumiałem co autor miał na myśli. Najbardziej 
podoba mi się kilka zdań prawdy, np. "nie dobiła ich 
komuna, wyręczą ją nadgorliwi lustratorzy owładnię
ci ideą dekomunizacji" albo to, zawierające 
odpowiedź na przyczyny klęski "Solidarnoścr: “Jak 
słusznie zauważyła premier Suchocka, coraz 
wyraźniej rysuje się na scenie politycznej podział na 
tych, którzy pragną budować — w trudzie i znoju —  
silne państwo oraz tych, którzy wyznają zasadę: im 
gorzej, tym lepiej". Nie wiem, do których zalicza 
siebie premier Suchocka. Wałęsa będąc przywódcą 
strajków często mówił "im gorzej, tym lepiej", nama
wiał naród —  nie róbcie, Zachód nam da i Polskę 
odbuduje. Ostatnie strajki są nielegalne, bo budżet 
pusty, bo strajkowali z nadzieją, że "im gorzej, tym 
będzie lepiej". Ale komu lepiej? E. Mincerwspomniał 
o zawodzie “babci kolozetowej", który pozostał “na
znaczonym”, czekającym teraz na lustrację. Dałby 
Bóg, żeby ci, którzy porzucili legitymacje i zapisali

się do "Solidarności", zmienili zawód na “babcie 
klozetowe". To byli zdrajcy klasy robotniczej: Często 
sami byli komuniści, psioczą na komunizm. Przecież 
Pan Jezus był pierwszym komunistą na świecie i 
gdyby nie podburzanie młodzieży przez kapitalistów 
zachodnich, a przede wszystkim gdyby nie nacjona
lizm żydowski i Kościół, naród żyłby w spokoju. Nie 
byłoby morderstw, samobójstw, gwałtów, rozbojów 
itd. Mniej zdolni i pracujący “na czarno” nie musieliby 
oblizywać kości u dziedzica albo u hrabiego. A tego 
domagają się polscy hrabiowie. Mamy wolność na
rodową, a niewolę osobistą i rodzinną. Panie Mincer, 
nazwisko pana nie słowiańskie. Na pewno jednak 
wykształcenie zdobył pan w PR L Dlatego podziękuj 
pan za nie Polsce Ludowej. Nie zapomnij pan po
dziękować robotnikom i rolnikom, którzy ciężko pra
cowali, żeby pan mógł uczyć się za darmo. Przyrzek
nij pan sobie, że nigdy już nie będzie oczerniać 
komunizmu.

Mam ogromny żal do rządu PRL; jak mógł tyle zła 
wyrządzić tak wspaniałemu narodowi? Po co dzia
dów kształcił i przerabiał na inteligentów (woda so
dowa uderzyła do mądrych głów). Po co zrywał 
strzechy, wsie przerabiał na miasta, budował piękne 
osiedla? Po co budował państwowe zakłady pracy, 
szkoły, przedszkola, ośrodki kulturalne? Przecież 
ciemnota to wspaniała siła robocza. Po co bezpłatna 
nauka, bezpłatne lecznictwo, wczasy, sanatoria? 
Przecież "cham” i tak tego nie doceni. Co za idioty
czny rząd?! Uważam, że obecni rządzący wspaniale 
działają (nie za darmo). Pokazali, gdzie miejsce dla 
dziadów. I tak powinno być? Niech dziady patrzą, 
jak się pany bawią.

Stanisław Wawrzyńczak, Gorzów

n a  k r y t y k ę

„Raz, dwa, trzy-uzdrawiasz ty!”
W artykule Anny Bułat-Raczyńskiej (GN z 2.09. br.) 

ukazało się zdanie: ‘‘Surowa Izba Lekarska po przej
rzeniu posiadanych przez nich dokumentów przy
mknęła oko na działania uzdrowicieli z Odessy. 
"Wszak nie wiemy o tym, aby szkodzili." Okręgowa 
Rada Lekarska uważa, że z cytowanego fragmentu 
“wynika błędny obraz stosunku naszego samorządu 
do szeroko rozumianej medycyny nieakademickiej". 
W otrzymanym liście czytamy ponadto:

Okręgowa Izba Lekarska w Zielonej Górze nie 
utrzymywała i nie utrzymuje żadnych kontaktów z 
bioenergoterapeutami; nie przeglądała żadnych do
kumentów dotyczących ich działalności. Z  inicjatywy 
OIL wszczęte zostało przez prokuraturę rejonową i 
policję postępowanie wyjaśniające dotyczące zgod
ności z prawem praktyk bioenergoterapeutów. Pod
stawą wystąpienia naszej Izby było podejrzenie o 
naruszenie przepisów "zawartych w ustawach o za
wodzie lekarza i izbach lekarskich.

Na terenie Szpitala Wojewódzkiego, z inicjatywy 
wymienionej w artykule dziennikarki, odbyło się 
spotkanie z lekarzem z Odessy, któiy okazał się być 
również bioenergoterapeutą działającym w Zielonej

Górze. W rozmowie przeprowadzonej w gronie kilku 
osób jednoznacznie podkreślono, że wszelkie kon
takty pomiędzy szpitalami w Zielonej Górze i Ode
ssie muszą mieć charakter oficjalny. IV części roz
mowy dotyczącej działalności paramedycznej na
szego gościa, wyraźnie podkreślono nasz negatyw
ny stosunek do niej, uprzedzając, że każde narusze
nie polskiego prawa w tym zakresie będzie przed
miotem wystąpień do organów ścigania.

Z  przedstawionych tu faktów wynika, iż Okręgowa 
Izba Lekarska w Zielonej Górze nie "przymyka oka ” 
na działalność uzdrowicieli. \N obszarze naszego 
krytycznego zainteresowania znaleźli się nie tylko 
uzdrowiciele z  Odessy. Jesteśmy dalecy od stwier
dzenia o nieszkodliwości ich postępowania. Środo
wisko lekarskie jest niepodzielne w swoim krytycz
nym stosunku do wszelkiego rodzaju działalności 
“uzdrowicielskiej". Obecna sytuacja w tym zakresie 
na terenie kraju uznawana jest za niezdrową. Liczba 
funkcjonujących bioenergoterapeutów i uzdrowicieli 
świadczy jedynie o niewątpliwej intratności procede
ru i mało krytycznym stosunku naszego społeczeń
stwa do tego zagadnienia.

Ryzyko bezpośrednie ponoszą tylko chorzy, a 
skutki wynikające z opóźnienia wprowadzenia wła
ściwych metod leczenia obciążają cale społeczeń
stwo.

Jacek Mikulski
Przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Zielonel Górze 
Od redakcji: Odpowiedź autorki opublikujemy jutro.



Niebezpieczne, bo ostre
Na chodniku przy ulicy Długiej trwają “wykopki". Nie 

mamy nic przeciwko takim pracom, uważamy jednak, 
że powinny być należycie zabezpieczone. Biało-czer
wona wstęga wprawdzie otacza wykop, przymocowa
no ją jednak do wąskich metalowych prętów. Takie 
ogrodzenie jest niebezpieczne dla przechodniów, 
zwłaszcza wieczorem i w nocy. Lepiej chyba jednak 
wrócić do drewnianych zapór i ogrodzeń. (jp)

Z jednej strony — przy ul. Zamkowej, tuż przy nowym 
postoju taksówek bagażowych, znajduje się pusty plac. który 
od pewnego czasu usiłujemy bez powodzenia zagospodaro
wać na cele handlowe. “Sparzyło" się już na nim kilka firm. Z 
drugiej zaś strony — w centrum Zielonej Góry bardzo trudno 
zaopatrzeć się w tanie warzywa i owoce. Na zorganizowa
nych targowiskach królują raczej banany, cytryny i pomarań
cze; w innych punktach handel uliczny jest zabroniony. A nie 
każdemu mieszkańcowi Starówki chce się wędrować aż na 
hl. Owocową po pęczek rzodkiewki czy kilogram śliwek.

Stąd zrodził się pomysł, aby przy ul. Zamkowej urządzić 
typowy miejski zieleniak, spełniający podobną rolę, jak 
niegdyś placyk przy ul. Kasprowicza (zanim nie zawładnęli 
nim sprzedawcy ciuchów i artykułów spożywczych z impor
tu). Aby zachęcić handlowców do przeprowadzki, Rada 
Miejska postanowiła, że do końca listopada obowiązywać 
tu będą opłaty targowe obniżone o 60%. Oczywiście od 
działkowiczów, sprzedających płody z własnych ogródków 
i działek, nie będą pobierane żadne opłaty.

Miejsce wcale nie jest takie złe. Blisko do deptaka, nie
opodal duży parking, przystanki,autobusowe, targowisko 
“Konfinu". Jest zatem szansa, aby—zwłaszcza przy zwię
kszonym jesiennym popycie na warzywa i owoce—zaczę 
łowreszcie tętnić życiem... Jestszansa, aby przy zwiększo
nej podaży ustaliły się tu stosunkowo niskie ceny. Wszy
stko zależy od handlowców i ich potencjalnych klientów.

Zastępca prezydenta 
Edward MINCER

Antena dla Krawcowa
Władze samorządowe Nowej Soli nie zapomniały o 

kajakarzu Grzegorzu Krawcowie, który brał udział w 
tegorocznych Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie i z 
ostatnich mistrzostw Polski seniorów przywiózł trzy 
złote medale. W ubiegłym tygodniu odbyło się w Urzę
dzie Miasta spotkanie, w trakcie którego Grzegorz 
Krawców otrzyma! antenę satelitarną ufundowaną 
przez spółkę “Krąg”. (ej)

Pierwsze punkty 
Czarnych Żagań

Jak już informowaliśmy, w spotkaniu klasy międży- 
okręgowej seniorów Czarni Żagań pokonali na włas
nym boisku Mirex Prochowice 2:0 (1:0). Bramki zdoby
li: Dariusz Sztuka (1 min.) i Jacek Pawlaczyk (75). 
Piłkarze zżagania zdobyli pierwsze punkty w jesiennej 
rundzie i zajmują przedostatnie miejsce w tabeli.

Sparringi piłkarzy
Jutro o godz. 16.00 w Zielonej Górze na stadionie 

przy ul. Sulechowskiej odbędzie się sparrlngowy mecz 
pomiędzy liderem klasy międzyokręgowej— zespołem 
Lechia-Polmozbyt Zielona Góra i ll-ligowym Stilonem 
Gorzów. Kolejnym przedstawicielem drugiegofrontu, z 
którym zmierzy się ekipa zielonogórska, będzie lider 
pierwszej grupy Warta Poznań. Spotkanie odbędzie 
się także w Zielonej Górze 22 bm. o godz. 16.00.

W klasie okręgowej
W spotkaniach czwartej rundy piłkarskiej klasy okrę

gowej uzyskano następujące wyniki: Grom Wolsztyn 
— Budowlani Lubsko 0:4, Medyk Cibórz— Sprota- 
via 2:1, Slavia Sława— Orkan Chorzemin 1:0, Iskra 
Wymiarki — Polmo Kożuchów 2:3, Victoria Szcza
niec— Bizon Bieganów2:0, Lechia II Zielona Góra— 
Brunatni Sieniawa 1:0, Garbarnia Leszno Górne — 
Piast Czerwieńsk 1:0, Stal Jasień — Tupliczanka 
Tuplice 0:3.

Tabela
1. Garbarnia 4 8 9:4
2. Budowlani 4 7 11:3
3. Victoria 4 6 7:3
4. Polmo 4 6 7:5
5. Medyk 4 6 6:5
6. Tupliczanka 4 5 10:7
7. Brunatni 4 4 8:3
8. Bizon 4 4 7:7
9. Lechia II 4 4 5:5
10. Piast 4 4 3:4
11. Sprotavia 4 3 4:6
12. Orkan 4 2 4:7
13. Stal 4 2 4:9
14. Sląvia 4 2 2:11
15. Grom 4 1 5:11
16. Iskra 4 0 5:10 

Kolejne mecze odbędą się 12 i 13 bm. A oto zestaw
par: Piast — Stal, Brunatni — Garbarnia, Orkan — 
Iskra, Sprotavia— Slavia, Budowlani— Medyk (12 bm. 
godz. 15.00), Tupliczanka — Grom (12 bm. godz. 
12.00), Bizon — Lechia II i Polmo — Victoria (13 bm. 
godz. 15.00). M.S.

! P i i I P  **;ice
zyczemci

♦  Kochanej Sylwii w dniu urodzin najserdeczniej
sze życzenia szczęścia w życiu i zrozumienia ze 
strony bliźnich składa — Twój Robaczek.
♦  Nie daj zginąć naszej miłości, pamiętaj o mnie, 
nawet gdy nie będę przez chwilę przy Tobie. Agnie
szce— Rysiek.
♦  Warii i Piotrowi Leśniewskim z okazji imienin i 
urodzin wszystkiego co w życiu cenne, spełnienia 
marzeń i radości z każdego nowego dnia — życzą 
kochające córki i zięciowie.

- ] V I i j ę j s k a .  Z i e l o n o g ó r s k a

Uprawnienia konsumentów (21
NR 193 * WTOREK * 8 WRZEŚNIA 1932

Kontynuujemy przedstawianie podstawo
wych praw nabywców towarów i usług. Ich 
znajomość z pewnością przyda się podczas 
codziennych zakupów.

Sprzedawca jest odpowiedzialny wobec konsumenta 
z tytułu rękojmi za wady, jeżeli sprzedał mu towar 
wybrakowany. Wyjątek stanowi sytuacja, gdy nabywca 
wiedział o wadzie w chwili zakupu. Nie jest prawnie 
dopuszczalne wyłączenie sprzedawcy spod odpowie
dzialności z tytułu rękojmi, czyli, że nieważne są roz
maite tabliczki w placówkach handlowych informujące 
o niemożliwości zwrotu zakupionego towaru.

W razie ujawnienia się wady, konsument może wy
brać jeden z wariantów świadczeń z tytułu rękojmi.

Przede wszystkim może odstąpić od umowy sprze
daży. Wówczas powinien oddać towar z wadami, w 
takim stanie, jak po normalnej eksploatacji. Ekspedient 
musi wtedy zwrócić konsumentowi sumę równą cenie 
sprzedaży. Wyjątek stanowi okoliczność, gdy sprze
dawca wyrazi gotowość do natychmiastowej wymiany 
wadliwego towaru na dobry lub naprawy w czasie nie 
dłuższym niż dwa tygodnie, lub też od ręki usterkę 
usunie. Nie można domagać się od klienta zapłaty za 
zgodne z przeznaczeniem używanie towaru.

Oprócz tego konsument może żądać obniżenia ceny 
wadliwego wyrobu w stosunku do ceny, jaką zapłacił, o 
ile decyduje się na dalsze użytkowanie towaru. Obniżka 
ceny musi być w takim wymiarze, aby zrekompensować 
koszt naprawy we własnym zakresie.

Można też żądać wymiany wadliwego towaru na wol
ny od usterek, lecz tylko wobec artykułów zastępowal
nych, produkowanych seryjnie i masowo, różniących 
się np. numerem fabrycznym lub zestawem akcesoriów 
(samochody, pralki, telewizory itp.). Przy wymianie nie 
mogą konsumenta obciążać skutki wzrostu cen. Nie 
powinien więc on dopłacać do wymienianego sprzętu.

Pozostaje jeszcze możliwość usunięcia wad towaru 
przez sprzedawcę, o ile jest on równocześnie wytwór
cą, a artykuł ten nie jest zastępowalny. Aby zrealizować 
to uprawnienie konsument powinien wyznaczyć sprze
dawcy termin usunięcia usterki, a gdy ten się nie wy
wiąże z zobowiązania — odstąpić od umowy sprzeda
ży ze zwrotem pieniędzy.

Konsument traci uprawnienia z tytułu rękojmi, jeśli nie 
zawiadomi sprzedawcy o wadach towaru w ciągu mie
siąca od ich wykrycia, z wyłączeniem artykułów spo
żywczych, dla których jest bardzo krótki okres zgłasza
nia wad. Wykaz tych terminów powinien być w każdej 
placówce branży spożywczej. (zes)

Ul. Konstytucji 3 Maja nocą.

Zastaw się, 
a postaw się

Rozmowa z właścicielem lombardu
— Czy lombard to dzisiaj dobry interes?
— Sądząc po ilości lombardów, to na pewno tak, ale 

nie można zapominać o ryzyku, jakie towarzyszy pro
wadzeniu tego typu interesu.

— Jakiego rodzaju jest to ryzyko?
— Może się zdarzyć, że ktoś odda pod zastaw coś 

kradzionego. Jeżeli śledztwo dowiedzie, że jest to rzecz 
uzyskana drogą nieuczciwą, to lombard musi takową 
zwrócić. To czysta strata. Mieliśmy takie przypadki, na 
szczęście jednak były to sumy niewielkie.

— Czy współpracujecie z policją?
— Od policji otrzymaliśmy wykaz rzeczy kradzionych. 

Przedmioty te pochodzą zwykle z włamań do mieszkań. 
Zanim przyjmiemy jakąś rzecz, sprawdzaitiy, czy nie 
ma jej na liście. Mimo to, jak wiadomo, kradzieży jest 
tak dużo, że praktycznie ani policja, ani tym bardziej my, 
nie możemy mieć nad tym pełnej kontroli. Ktoś może 
powiedzieć, że między lombardem a paserstwem jest 
cienka granica. Nie jesteśmy jednak zainteresowani 
handlowaniem kradzionymi rzeczami.

— Kto najczęściej odwiedza lombard?
— Ludzi, którzy do nas przychodzą można podzielić 

z grubsza na trzy grupy. Pierwszą stanowią ci, których 
do przyniesienia czegoś w zastaw zmusił po prostu 
brak pieniędzy. Są to osoby, którym nie wystarcza 
zwykle do pierwszego. Inni przychodzą dlatego, by 
pozbyć się jakichś przedmiotów i szybko uzyskać go
tówkę. Do trzeciej grupy należąci, których nagła potrze
ba zmusiła do pożyczenia pod zastaw pieniędzy. Nale
żą do niej prowadzący działalność gospodarczą i obra
cający często pieniędzmi. . .

— Która z tych grup jest najliczniejszą?
— Zdecydowanie ta pierwsza/czyli najubożsi.
— Co najczęściej przynoszą?
— Złoto i niezbyt drogi sprzęt RTV...
— Który potem już u was zostaje?
— Akurat muszę przyznać, że tego typu ludzie raczej 

odbierają to, co przynoszą. Traktują oni lombard jako 
doraźną pomoc.

— Jakiej wysokości są to pożyczki?
— Różnie. Od 50 tys. do 1 min zł. Oczywiście, bywa 

też, że zastawia się samochody.
— Nie jest to chyba wdzięczna praca?
— Czasami na pewno nie. Zdarzają się pretensje, 

nawet groźby. Ktoś czuje się zawiedziony, ale wcześ
niej przecież podpisuje umowę.

Robert KOWALIK

Zieleniak miejski -  teraz albo nigdy
Dramatyczny ton tytułu-może nie do końca przystaje do tematu, ale trzeba powiedzieć, że sprawa placu 

targowego przy ul. Zamkowej ciągnie się już dość długo. Przypomnijmy, że to targowisko zostało zorganizowane 
w styczniu 1991 r. z myślą o prowadzeniu tam handlu artykułami różnymi. Niestety, myśl nie przeistoczyła się w 
czyn i praktycznie od początku nic w tym miejscu się nie działo. Prowadzenie targowiska było zlecane kolejnym 
firmom: ZGKiM, “Marketing Box”, ostatnio “Konfin”. Po podjętych próbach uznawały one, że plac nie cieszy, się 
zainteresowaniem mieszkańców, wynikającym z niekorzystnego położenia i zwijały interes. Ludzie — jak na złość 
— woleli inne miejsca.

Mówi się, że plac przy ul. Zamkowej jest najgorzej zlokalizowany w mieście. Najnowszym działaniem mającym 
zadać temu twierdzeniu kłam, jest uchwała Rady Miejskiej. Stwierdza się w niej, że od 1 września do 30 listopada 
lokalny plac targowy przy ul. Zamkowej przeznacza się do wyłącznej sprzedaży detalicznej owoców, warzyw i 
kwiatów, czyli na tzw. zieleniak miejski. Odciąży to być może targowisko przy ul. Owocowej. W uzasadnienu 
uchwały czytamy ponadto, że "celem przyzwyczajenia kupujących i sprzedających do nowego miejsca proponuje 
się okresowe zastosowanie bonifikaty w opłacie targowej.”

Firmą, która podjęła się prowadzenia zieleniaka, jest Przedsiębiorstwo Eksploatacji Dróg i Zieleni Spółka z o.o. 
Od prezesa, Jana Radziwiłowicza, uzyskaliśmy informację, że umowa o przekazanie placu została podpisana 
1 września. Opłata za możliwość sprzedawania ze stolika wynosi 12 tys., a za prowadzenie handlu z 
samochodu — 30 tys. zł.

Te okazyjne ceny mają przyciągnąć handlujących zieleniną już w najbliższych dniach. Jak będzie — nie 
wiadomo. Jedna z radnych w czasie dyskusji nad uchwałą stwierdziła, że “kobiety śródmieścia są za”. Czyżby 
dzięki nim miało w końcu dojść do zdjęcia z tego miejsca pechowego odium? (rik)

Miał na koncie 
kilka włamań

Intensywne śledztwo prowadzone przez nowosol 
skich policjantów zakończyło się sukcesem. W czwar
tek 3. bm., w godzinach wieczornych, zatrzymali oni 
sprawcę włamania do hurtowni “MAC” w Nowej Soli, z 
której w.sierpniu br„ wraz ze wspólnikami,1 wyniósł 
sprzęt blektrońićznywartości 90 mln zł. Część skradzio
nych łupów odzyskano, zatrzymując przy okazji pasera. 
Prokurator wydał nakaz tymczasowego aresztowania.

Włamywacz ma 21 lat i jest mieszkańcem podżagań- 
skiej miejscowości. W przeszłości był karany za odci
nanie nożem damskich torebek. Łupy przekazywał 
wspólniczce, która oddalała się z miejsca zdarzenia i 
dlatego trudno było udowodnić mu zuchwałe kradzieże. 
Sprawca włamania do hurtowni “MAC” jest podejrzany 
o inne czyny przestępcze na terenie Żagania, Gozdni
cy, Gubina, Nowej Soli, Zielonej Góry i innych miejsco
wości woj. zielonogórskiego. Według wstępnych obli
czeń, wartość skradzionych przez niego i wspólników 
przedmiotów, przede wszystkim sprzętu radiowo-tele
wizyjnego i satelitarnego wysokiej klasy, wynosi prze
szło 150 min zł. (ej)

Stanu klęski żywiołowej nie było?
Długotrwała susza spowodowała ogromne straty w rolnictwie, w słynącej z dobrych plonów gminie Siedlec. 

Wielu rolników zebrało z pól o połowę mniej zbóż z hektara, w porównaniu z rokiem ubiegłym. Najbardziej 
poszkodowane wsie to: Borują, Grójec Mały, Grójec Wielki, Jaromierz, Kiełkowo, Kopanica, Mariankowo, 
Siedlec, Tuchorza Nowa i Żodyń. W czerwcu br. wójt Stanisław Piosik wystąpił z wnioskiem do wojewody 
zielonogórskiego o uznanie w gminie Siedlec stanu klęski żywiołowej. 17 lipca br. nadeszła odpowiedź, w której 
czytamy m.in.: “...podjęcie takiej decyzji bez możliwości udzielenia rolnikom jakiejkolwiek pomocy byłoby 
działaniem pozorowanym i nieuczciwym”. Cóż, gmina musiała wtej sytuacji radzić sobie sama. Na posiedzeniu 
zarządu 23 lipca br„ w którym uczestniczyli radni z komisji rolnictwa, postanowiono pomóc rolnikom, przezna
czając dotację na zakup materiału siewnego. Sołtysi zostali zobowiązani do sporządzenia na swoim terenie list 
potrzeb poszczególnych rolników na zboża ozime. Okazało się jednak, że część zawyżyła areały przyszłych 
zasiewów i trzeba było zrezygnować z wykazów.

Na kolejnym posiedzeniu zarządu 14 sierpnia br. zadecydowano, żeby dotować tylko 10% ceny zboza siewnego 
z tym, że areał zasiewu nie może przekroczyć 60% gruntów ornych gospodarstwa położonego wyłącznie na 
terenie gminy Siedlec. Zaproponowano także, aby nie pobierać podatku rolnego od rolników posiadających 
najsłabsze gleby V i VI klasy, zmniejszyć o 50% za drugie półrocze 1992 r. podatek od gruntów klasy IV i umorzyć 
podatek od środków transportowych rolników, tj. przyczep i traktorów za III i IV kwartałbr. O wszystkich sprawach 
dotyczących zwolnień rolników od podatków zadecydują radni na najbliższej sesji Rady Gminy. (ej)

Sklep kreślarsko-zabawkowy. Coś dla dorosłych i dla dzieci.
Fot. Waldemar Szmidt

Zmiany
w ruchu ulicznym

W związku z organizacją festynu sportowo-rekreacyjnego 
12 bm. (sobota) od godz. 16.30 do 20.30 zostanie zamknięta 
ul. Łużycka, na odcinku od ul. Wyszyńskiego do ul. Dąbrówki 
oraz wjazdy na ul. Łużycką z ulic: Krośnieńskiej, Rydza-Śmi- 
głego, Monte Cassino, Okulickiego, Armii Krajowej. Autobusy 
MZK linii nr 28 i 29 kursować będąulicami: Wojska Polskiego, 
Wyszyńskiego, a autobus'® nr 14'ulicami: Długą, f Mąa', 
Wiśniową, Ptasią, Zawadzkiego.

19 września br. (sobota) od godz. 8.00 do 24.00 ze 
względu na przygotowania “Widowiska winobraniowego” 
zamknięta zostanie ul. Jedności od placu Pocztowego do 
ul. Moniuszki. (zes)

Zielone płuca 
Zielonej Góry

Pisaliśmy swego czasu o skrócie, jaki urządzili sobie 
kierowcy między ul. Chmielnąa ul. Gajową. Przypomnijmy, 
że wiódł on przez las, stwarzając zagrożenie pożarowe i 
ekologiczne. Ciekawie potoczyła się dalej ta sprawa. Czy
telnik, który przyniósł nam tę informację, z braku odzewu, 
sam udał się do Bazy Lasów Komunalnych, gdzie otrzymał 
znaki zakazu, które następnie urriieściłwe właściwym miej
scu. Cóż, można i tak. Prawdopodobnie umieszczenie ich 
tam nie rozwiązujeproblemu, gdyż uparci kierowcy szukają 
innych, leśnych dróg, byleby zaoszczędzić na paliwie.

Sprawa ma nieco szerszy aspekt. Tak się składa, że ów 
Czytelnikjestlekarzempulmonologiem, czyli specjalistą od 
chorób płuc. Z jego informacji wynika, że drzewa okalające 
nasze miasto tworzą wał ochronny. Każda ingerencja cy
wilizacji tworzy w tych zielonych płucach wyłom. Warto by 
zwrócić na ich ochronę większą uwagę, a nie tylko ograni
czać się do rozdawania znaków zakazu. (rik)

Nabór do teatru
Wojewódzki Ośrodek Sztuk Widowiskowych “Arlekin" in

formuje, że w dniach 9-10 bm. o godzinie 18.00, w sali 
widowiskowej ośrodka (WiMBP w Zielonej Górze przy al. 
Wojska Polskiego) odbędzie się nabór wykonawców do 
zespołu artystycznego “Scena Meta-Codzienności” . 
Kandydaci powinni mieć ukończone 17 lat, a sprawdzian 
będzie dotyczył głównie ruchu scenicznego i tańca. Należy 
zabrać odpowiedni strój i obuwie. (zet)

KINA
Zielona Góra
‘'ESTRADA"—17.00Oszukana (USA 15), 19.00Tańczącyz 
wilkami (USA 15)
“NYSA" -  11.00 Hook (USA 12). 13.30,17.30 Kommando 
Toki" (USA 15), 15.30 Syreny (USA 15), 19.30 Pająki (USA 
15)
“NEWA” -17.30,19.30 Mucha II (USA 15)
“WENUS" -15.00,17.30,20.00 Na fali (USA 15)
woj. zielonogórskie
GOZDNICA “Ceramik” — brak programu
IŁOWA "Śląsk” — brak programu
KOŻUCHÓW “Uciecha” —18.30 Szeherezada (fr. 15)
KROSNO “Wzgórze”—brak programu
LUBSKO “Patria" — brak programu
NOWOGRÓD “Bóbr'1—brak programu
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń” — Przebudzenie (USA 15)
WOLSZTYN “Tatry” — Motywy zbrodni (USA 15), Kevin sam
w domu (USA 12)
ZBĄSZYŃ "Obra"—brak programu
ŻAGAŃ “Meteor'' — Król kick-boxerów (USA 15), Milczenie
ęwiec (USA 15)
ZARY “Pionier -  Mucha 2 (USA 15)

Fot. Waldemar Szmidt

r Lubuski w Zielonej Górze — scena mata: 20.00 Lovs 
story (premiera)

M U ZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt., — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00. sobota 10.00-15.00, 
niedz. 10.00-16.00) Ekspozycje state: Galerie autorskie. Wi- 
niarstwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: 
"Religie starożytnego Egiptu" ze zbiorów Muzeum Narodowe
go w Warszawie. Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów 
Muzeum Ziemi Lubuskie). Kolekcje autorskie: Jana Chwałczy- 
ka, Edwarda Dwurnika, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Geta 
Stankiewicza. Instalacja Antoniego Zydronia "Dyskretny urok 
przemijania”. Rysunki Leopolda Kolbiarza.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr., 
czw., pt. -.9.00-16.00, sob., niedz. — 10.00-16.00. pon., wt.
— nieczynne) — wystawy stałe: II wojna światowa. Kopie 
dawnej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego 
sprzętu bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świd
nicy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u schyłku sta
rożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym 
średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan Ko- 
strzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli
— Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt., niedz. 10.00- 
17.00, sob. 10.00-15.00)—Wyposażenie wnętrz zabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malar
stwa.
BWA (czynne 11.00-17,00) — Stanisław Czarnecki—grafika 
i malarstwo,
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 12.00-22.00) — Rzeźby 
Romualda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa 
Lubuskiego Towarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (czynna 10.00-17.00) — Wystawa prac plastyków z 
Zaporoża na Ukrainie.
Żarski Dom Kultury—Wystawa fotografii i ceramiki twórców 
z powiatu Weisswasser (Niemcy).

APTEKI
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Pomorska 
Żary Rynek 15

K W IA C IA R N IE
Wawrzyniak, ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień, tel. 59-33 
ul. Waryńskiego (pawilon) — dyżuruje pon.-sob. 8.00-18.00. 
niedz. i święta 10.00-15.00

- E T TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 9 9 1
Pogotowie Gazownicze 99 2
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centr. 42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43 
Zakład Organizacji Pogrzebów "AD PATRES"
ul. Wrocławska tel. 28-517 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży. Tereno
wy Komitet Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00) 35-51
lub 31-56

POMOC DROGOWA
“NON-STOP" Zielona Góra al. Słowackiego 1a 
CB radio kanał 19

30-65

T A X 1

Wypadki na drogach
W pierwszym tygodniu września na drogach wojewódz

twa zielonogórskiego wydarzyło się 16 wypadków, w któ
rych 2 osoby zginęły, a 17 zostało rannych. Głównymi 
przyczynami były: nadmierna prędkość oraz nietrzeźwość 
kierujących pojazdami.

1 bm., na trasie E-65 Miłaków — Nowe Miasteczko ford 
escort na prostym odcinku drogi, podczas wyprzedzania 
innego pojazdu, wpadł w poślizg i po kilkakrotnym kozioł
kowaniu uderzył w drzewo. Kierowca zginął na miejscu, a 
pasażerkę odwieziono do szpitala.

W ubiegłą sobotę, w nocy, na drodze Podia Góra—Sycowice 
nietrzeźwy kierowca fiata 127 nie zachował ostrożności i zjechał 
na lewe pobocze. Samochód złamał drzewo. Na miejscu zginął 
pasażer samochodu. Kierowcę zatrzymano.

6 bm., o godz. 2.00 w nocy, na szosie E-30 Pniów — 
Torzym nietrzeźwy kierowca fiata 125p potrącił idącego 
prawą stroną drogi 15-letniego chłopca, po czym zbiegł z 
miejsca zdarzenia. Ofiara wypadku została umieszczona 
na oddziale intensywnej terapii. Policja ustaliła i zatrzymała 
sprawcę — mieszkańca T orzymia (zes)

ul. Wyszyńskiego 
ul. Podgórna 
dworzec PKP 
bagażówki

52-37
226-67
226-66
228-25

ZIELONOGORSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA
OSIEDLA: SŁONECZNE, PRZYJAŹNI, ŁUŻYCKIE, PIA
STOWSKIE, ZASTALOWSKIE ORAZ ULICE: WŁADY
SŁAWA IV, PODGÓRNA, CHMIELNA, OSIEDLOWA 
17.30 Program dnia i informacje
17.45 “Historia lotów na księżyc"— film dok. prod. niemi. 
18.10 JUŻ— magazyn młodzieżowy
18.25 “Obserwator" — magazyn publicystyczny
18.45 “Pasje, hobby, namiętności” — Będzie muzeum! 

reportaż (15 min.)

Krzysztof Wierzowiecki, lat 43, Zielona Góra 
Wojciech Lurc, lat 63, Zielona Góra 
Maria Scheib, lat 89, Zielona Góra 
Danuta Stańko, Zielona Góra 
Rodzinom i Przyjaciołom wyrazy współczucia 
składa “Gazeta Nowa”.

REDAGUJE
Zbigniew Ryndak
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Logogryf
dwuwyrazowy
1. do zabawy dla dziewczynki,
2. do słuchania,
3. białe, chrupiące ciasteczka,
4. tańcowała z nitką,
5. boi się kota,
6. człowiek śniegu,
7. trzeba je często 

szczotkować, 
aby były zdrowe,

8. mała Anna,
9. z długimi szyjami 

na wiejskim podwórku,
10.... i Ewa,
11. część ręki,
12. znosi jajka,
13. syn Dedala.
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Zielonogórski Zakład Górnictwa Nafty i Gazu prowadzi wydoby
cie gazu i ropy od Bałtyku po Sudety, od Gdańska i Szczecina 
po Wrocław i Katowice, w całej zachodniej Polsce. Firma grubej rury 
prowadzi również wiercenia; wydobywa połowę krajowej ropy 
naftowej i dwie trzecie gazu ziemnego. Ropy nie jest dużo, bo 
niecałe 100 tys. ton rocznie, ale już gazu jest w zależności od 
roku — od 2,5 do 3,5 mld metrów sześciennych.

po planowanym na ten termin oddaniu jej do użytku. 
ZZGNiG poza dostarczaniem gazu do Krajowej Dyspo
zycji Gazem, czyli do

G az d la  m a s
Są problemy z zagospodarowaniem wydobytych bo

gactw. Tak zwany gaz do systemu, który musi mieć 
kaloryczność powyżej 100 tys. kJ w metrze sześcien
nym nie występuje często, natomiast wydobywany naj
częściej ma kaloryczność od 20 do 25 tys. Nie jest to 
gaz najgorszy, choć nazywa się go zaazotowanym. 
Około 1 mld tego gazu przerabia się na tak zwany 
wysoki metan. Gorszy gaz trafia do Odolanowa, gdzie 
wydziela się z niego azot, sprzedawany następnie 
osobno, bo zawiera on innącenną kopalinę, mianowicie 
hel. Gaz przerobiony, inaczej zaazotowany płynie w 
rurociągach zachodniej Polski. To już gaz systemowy i

sytuacja jest o tyle ułatwiona, że wpuszcza się go 
wprost do tak zwanej grubej rury. Natomiast jest odkry
tych parę złóż takich, które są poniżej dolnej granicy 
kaloryczności. Dla gazu z takich złóż trzeba szukać 
odbiorców z palnikami przemysłowymi, pozostającymi

pod stałą kontrolą.
Do niedawna władze w Warszawie stawiały opór 

przed samodzielnym dysponowaniem przez ZZGNiG 
odkrytymi złożami. Złoża leżały bezużyteczne. Mniej 
więcej od dwóch lat mogą być przez firmę eksploato
wane, a gaz sprzedawany. Szczególnie ważna jest w 
tym kontekście sprawa złóż Babimost — Zbąszyń 
— Kargowa — Wilcze. Znaleziono sponsorów w 
postaci lokalnych władz, potencjalnych odbiorców, 
ideę poparły władze w Warszawie i eksperci Banku 
Światowego. Potrzebne są specjalne urządzenia, 
aby gaz uszlachetniać. Zdobycie urządzeń leży w 
interesie firmy, gaz bowiem można sprzedawać tylko 
szlachetny i bezpieczny. Jednak i tu sprawa jest 
zróżnicowana.

Inny jest gaz, który pójdzie do Zielonej Góry i 
Wolsztyna z rejonu Kargowej, który zawiera siar
kowodór i trzeba go oczyszczać. Inny jest w rejo
nie Kotli w złożu “ G rochow ice” . Gaz w rejonie 
Kotli

jest czyściutki,
lecz nie odpowiada normom.

Złoże “Grochowice” jest złożem skrajnym. Zosta
ło odkryte w 1978 roku, a udokumentowane dopie
ro w 1987. Zasoby obliczono na 2,4 mld metrów 
sześciennych, jest to 60% wartości złoża. Zrobio
no plan włączenia złoża do całego systemu, któ
rego centrala mieści się w Krobii, gdzie gaz ten 
byłby mieszany z gazem innych złóż i dzięki temu 
jego niższa kaloryczność zostałaby podniesiona. 
Takie było założenie. Na tej podstawie odwiercono 
dwadzieścia pięć otworów wydobywczych. Potem 
się jednak okazało, że autorzy projektu nie pomy
śleli o zaprojektowaniu nowych gazociągów, 
którymi należy gaz przesłać. Istniejącymi gazo
ciągami można by go przesłać dopiero po 1996 
roku. Do tej pory zainwestowano już około 100 mld 
zł. Cena wykonania jednego odwiertu przekracza 
dziś 3 mld zł. Jest to jednak złoże stosunkowo 
tanie do zagospodarowania. Dziś gaz ma taką 
cenę, że ta inwestycja jest w zupełności opłacalna. 
Nieopłacalne jest jednak to, że

nie wydobywa się gazu.
ZZGNiG podpisały w ubiegłym roku umowę z Cen

tralną Ciepłownią w Głogowie, która jest w budowie. 
Pierwotnie źródłem energii w ciepłowni miał być wę
giel kamienny. Wiązało się to jednak z wybudowa
niem portu dla barek dostarczających surowiec. In
westycja miała być kosztowna. Węgiel jest coraz 
droższy, a jego spalanie zagraża przyrodzie. Ochro
na środowiska i oszczędności materialne spowodo
wały zmianę decyzji i jako źródło ciepła postanowiono 
wykorzystać gaz. Z tego samego powodu dostawą 
gazu do Zielonej Góry zainteresowane są władze 
miejskie. Jest nadzieja, że złoże “Grochowice” nie 
będzie leżało bezużytecznie. Umowa z ciepłownią w 
Głogowie przewiduje pierwsze dostawy w 1994 roku,

część gazu sprzedają samodzielnie. Najczęściej 
dzieje się to przy okazji eksploatacji ropy naftowej. Z 
położonego koło Zielonej Góry złoża w Kijach gaz 
wydobywający się przy eksploatacji nie jest spalany, ale 
dostarczany do pobliskiej gorzelni.

Wracając do złoża gazu “Grochowice". Firmę obowią
zują polskie normy, które przewidują, żegaz dostarcza
ny do indywidualnych odbiorców nie może mieć mniej 
niż 15 tys. kJ w metrze sześciennym. Kaloryczność 
tego złoża jest nieco niższa. Towaru nie odpowiadają
cego normom nie można sprzedawać. Z tego’ powodu 
gaz ten nie może trafić do domów mieszkańców gminy 
Kotla, na której terenie złoże występuje. W przypadku 
palników przemysłowych tak ścisła norma nie obowią
zuje, trafić on może zatem tylko do odbiorców przemy
słowych, również w Kotli. Wielkość złoża pozwala obok 
zobowiązań wobec Głogowa pokryć potencjalne po
trzeby gminy.

Lepszy gaz
jest w województwie poznańskim i z pięcioma gmi

nami ZZGNiG podpisały już umowy na jego dostawę 
do indywidualnych odbiorców. Trzeba jednak wybu
dować gazociągi. Podobnie mogłoby się stać w Kotli, 
gazociąg ciągnąć należałoby z odleglejszych złóż. Ze 
złoża “Wilków” idzie gazociąg do Krobii i można by 
wykorzystać go w drugą stronę i skierować do Kotli. 
Można by pociągnąć rurę ze złóż położonych mię
dzy Szlichtyngową i Górą. Można zbudować zupeł
nie nowy rurociąg o małej średnicy, stosunkowo tani 
i zawrócić gaz spod Góry. Trzeba jednak znaleźć 
sponsora na gazociąg. Gazociąg ten szybko jednak 
sam spłacałby się gazem. Dodajmy, że gazeln tym 
zainteresowana jest też gmina Siedlisko. Obie gminy 
mogłyby wspólnie podjąć się tej inwestycji. Gaz z 
rejonu Góry nie żawiera zanieczyszczeń, można go 
spalać bez szkody dla środowiska. Dodatkowym 
źródłem finansowym może być podatek od wydo
bycia, jaki płaci firma właścicielom terenu, na 
którym występuje złoże. Wynosi on 3% wartości 
wydobycia. Gdy gaz ruszy do Głogowa —

Kotla na swoim gazie zarobi.
Dostanie połowę z tej kwoty, resztę bowiem bie

rze Ministerstwo Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych. Do niego można by się też zwrócić o 
preferencyjny kredyt, prośbę motywując charakte
rem inwestycji, która w konsekwencji przyczyni się 
walnie do poprawy jakości lokalnego środowiska 
naturalnego.

Gmina Kotla może mieć gaz, sięgając dalej niż do 
własnego złoża. Własne złoże może jej jednak bar
dzo pomóc w zrealizowaniu tego zamierzenia..

Wojciech LEŚNY

ta dziesięć minut przed terminem spotkania, obszerna sala Technikum 
lórniczego była wypełniona po brzegi. Znaczna część przybyłych zmu
szona została do pozostania na korytarzu. Wnętrze sali zdobiły czer
wone krzesła i płócienne...

C z e r w o n e  t l o
Leszek Moczulski rozpoczął spotkanie od kilkuminuto- 
ego wstępu: Zbliża .sią.kres nieumiejętnych,rządów 
Solidarności". Nadchodzi czas drugiego przełomu. Na“Sol___________________ „  _ .

esieni tego roku spodziewane są pierwsze zmiany. Od- 
jędąsię nowe wybory. Interes Polski, to interes Polaków. 
Rząa, który sobie nie radzi, musi odejść. KPN jest gotowa 
uczynić wszystko, by doprowadzić ao zmian.

Za oknem wrzask “precz z Moczulskim”. Wewnątrz 
człowiek z nerwowym charakterem rozdaje

—  Zawsze byliśmy przeciw grubej kresce Mazowiec
kiego. Komuna nas gnębiła, teraz robią to ludzie Mazo- - 
wieckiego. Rokita mówił podczas odsłonięcia pomnika, 
że wciąż nie ma winnych śmierci ludzi w Lubinie. A kto 
prowadził w imieniu Sejmu śledztwo, Jak nie on. Teraz 
udaje, że niby nie wie, Kto mordował. Kiedy powstanie 
rząa KPN, a będzie tak za kilka miesięcy, wszyscy źli

ulotki. Okazuje się, że reprezentuje Polską Wspólnotę 
Narodową Tejkowskiego, a w rozdawanych ulotkach 
znajduje się spis rządowych postaci pochodzenia żydo
wskiego. Nie ma w nim nazwiska Moczulski. Nie prze
szkadza to w postawieniu pytania, czy szef KPN jest 
Żydem. Oczywiście nie. Pokazują się też ulotki Partii 
Wolności z nazwiskami tajnych agentów UB i SB, na 
której akurat znajduje się nazwisko Moczulski.

— Według Partii Wolności jest pan agentem. Jeśli 
pan nim nie jest, dlaczego nie skarży pan Mora- 
wieckiego?

—  Jestem dziwnym agentem, bo walczącym z agen
turą, siedzącym w więzieniach. Jest pewna granica 
głupoty. Ponieważ za głupotę w Polsce nie ma kary, nie 
skarżę Morawieckiego.

— Dlaczego nie ma pan programu i opowiada nam 
komunały. Bujać społeczeństwo można jedynie do 
czasu. Organizuje pan młodych ludzi w bojówki, 
wykorzystując icn kryzysową sytuację — mówi star
sza kobieta.

—  Ma pani lekko pomylone wrażenia.
— Walczył pan z komuną, dzisiaj KPN nic nie robi 

w związku z wchodzeniem Niemców do Polski. Nic 
też nie robicie przeciwko szerzącej się korupcji.

— Pan opowiada głupie rzeczy o KPN, nie mając 
pojęcia, co robimy. Wiemy i widzimy, co jest. Niedługo 
postawimy Lewandowskiego (ministra przekształceń 
własnościowych— dop. red) przed T rybunałem Stanu.

— Był pan kiedyś komuchem. Pisywałw “Stolicy” 
— piśmie czerwonych.

— Bzdury. “Stolica" nie była pismem PZPR. Tam 
pakowano ludzi trefnych, takich jak ja, z którymi nie było 
wiadomo, co czynić.

— Co pan sąazi o liście agentów, na której zresztą 
jest pan czołową postacią?

— To lista Kiszczaka, a Macierewicz posłużył się nią, 
sterowany innymi rękoma. Nie ma tam Macierewicza, 
bo on byc może agentem nie był, ale podpisał lojalkę.

— Dlaczego nas pan oszukuje? Jeśli był pan 
agentem, to Trzeba było zrezygnować z działalności 
w KPN. (wrzaski, przekrzykiwanie się, nie słychać od
powiedzi). Po czasie: Niech pan nie robi z naszego 
spotkania — swojego.

— Dlaczego me poparł pan Pawlaka w jego pra
cach nad sformowaniem rządu?

— Pawlaka popierała “udecja”, a myśmy domagali się 
rozliczenia komuny. “Udecja” jest jej przedłużeniem, 
jakże więc mogliśmy na serio brać taki rząd.

— Jaki jest program gospodarczy KPN w stosun
ku do przedsiębiorstw państwowych?

— Nie rozumiem wprowadzania zmian, które niszczą 
przemysł. Musimy wiele zmienić. Dostosować kursy 
walut do naszych realiów. Dzisiajwszystko, co zachod
nie jest tanie, a nasze drogie. Tego więc nie można 
sprzedać. Ktoś to zrobił specjalnie, by położyć Polskę.

— Na czym oprze pan kurs dolara?
— No na pewno nie na widzimisię ministra. To ma być

gorzko zapłaczą (oklaski).
— Z kim chcecie wejść w układy, sami jesteście 

przecież za słabi?
— Doprowadzimy do rozwiązania Sejmu i nowych wybo

rów, które zdecydowanie wygramy. Nie będziemy potrze-

_ pan sąc
— Nie znam sytuacji KGHM (krzyk z tłumu: to śpi pan 

na sesjach sejmowych?). Wam potrzebne są tanie 
kredyty (krzyk z tłumu: pan nie ma pojęcia, my nie 
potrzebujemy kredytów).

— Jak pan rozwiąże sprawę nadużyć?
— Jak dojdziemy ao władzy, wszystkich posadzimy. 

KPN już niedługo robić będzie porządek w tym kraju. 
Machalskiego z rady nadzorczej prędzej w worku 
sprzedamy, niż on waszą “Miedź".

— Na sali siedzą policjanci, którzy gromili tłumy i 
teraz wiedzie im się dobrze. Co pan z nimi zrobi?

Fot. Marcin M. Drews

bowali partnerów wyrosłych na innej glebie. Drugi wa
riant jest taki. Będzie rewolucja społeczna i nikt się nie 
odważy wziąć ster państwa w swoje ręce. Wtedy 
weźmiemy my, którzy reprezentujemy naród. Dzisiaj 
każde niemal ugrupowanie chce z nami współpracować 
i obiecuje nam ministerialne kawałki. My nie idziemy na 
łatwiznę. Chcemy władzy, by z Polski zrobić kraj, gdzie 
siędobizeżyje.

— Jaki macie program?
— Nasz program jest mądry i dla mądrych ludzi. 

Widocznie pan go nie zna, albo...
— Dlaczego nie widać pana w telewizji?
— Bo mnie się tam boją, boją się prawdy o swoich 

ludziach, o Lewandowskim, który chce wszystko sprze
dać, o innych jemu podobnych.

— Dlaczego o Kombinacie Miedzi nic pan nie wie, 
skoro przysłał pan do nas swoich posłów, którzy na 
dodatek opuścili sesję?

—  Chcemy być tam, gdzie się źle dzieje. Nasi posło
wie woleli być u strajkujących, niż przysłuchiwać się, jak 
Niesiołowski z Sieradzką kłócą się o skrobanki.

— Dlaczego pan chciał być ministrem obrony 
narodowej?

— Żeby zrobić w wojsku porządek. Nawet sobie 
wymyśliłem, że każę im wdrapać sie po schodach na 
szczyt wieżowca. Kto będzie miał zaayszkę — na eme
ryturę. (głos z sali: to generałom potrzebne są nogi, a 
nie mózg?).

W miarę 
rzednie. Z
wskiego, która wciąż rozdaje ulotki z nazwiskami rzą
dowego żydostwa.

Zanotował w Lubinie Mirosław DREWS

Kolorowankad i r i e c i Krzyżóweczka

Poziomo:
1. młody, kolcza

sty zwierza
czek,

4. drut do piecze
nia nad og
niem, 

s  ‘  ‘ *

Pionowo:
1. młody Jaro

sław,
2. sport popular

ny w Zielonej 
Górze,

3. drapieżny ptak 
albo grzyb.

-iC
i

.CD

O

W dzień jesienny pomaleńku 
idzie dziadzio z babuleńką.

_  ęj Babcia mówi: “Grzej się dziadku, 
s w ciepłym słonku, w babim latku”.

13 “Babuleńko-dziadzio na to-CD 1 spojrzyj, leci babie lato!”

Leci, leci siwa przędza, 
wiatr nią rzuca, wiatr ją spędza.

“Włos ci, dziadziu, przyprószyła...” 
Q y j  “Tobie także, babciu miła...”
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Słonko 
grzeje. 
Pomaleńku 
idzie 
dziadzio
z
babuleńką.



(5 REKLAMA ★ GazetaN owa ★ REKLAMA NR 193 * WTOREK * 8 WRZEŚNIA 1992

SATELITARNE
SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERW IS • HURT ;:W:;

i  Zielona Góra, ul. Lisia 51/43 
i  tel. 604-68 (blok Małgorzata) ,N.,3| |

m m m

» 4
E L E G A N C K A ,  T R W A Ł A

ŚLUSARKA < 
ALUMINIOWA
• o k n a  • d rz w i • ś c ia n k i •
• k io s k i h a n d lo w e  itp . •
w  k o lo ra c h  s re b rn y m  i z ło tym
C E N Y  F A B R Y C Z N E
POLECA:
PRZEDSTAWICIEL F-KI "RAWAG'' 
"ARSMET'' sp. z o.o. St. Kisielin £ 
tel./fax; Zielona Góra 29-338 f
zbyt: 29-650. 29-681. tlx: 0433381 2

NAJTANIEJ!
-SIATKI OGRODZENIOWE 

ocynk. od 16.900 zł m*
(1 rolka 30 m2 - 507 tys. zł)

■SIATKI WIELO KARBOWE 
“ BLACHA TRAPEZ, oc - 59.000 zł/m2 

TRAPEZOWANIE BLACHY 
Przy zakupie
od 1000 m* - TRANSP. BEZPŁATNY 

“ Drut oc 2,0 - 4,0 mm, drut kolcz. 
kątowniki, rury itp.

PRODUCENT: "ARSMET” Stary Kisielin 
TEL./FAX: Zielona Góra 29-338, zbyt 29-681, 

W2K30 tix 0433381

| UCHWAŁA NR XXVI/241/92 |
 ̂ Rady Miejskiej w Zielonej Górze z dnia 27 sierpnia 1992 r. ;

$ ?
 ̂ w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w miejskim żłobku lub przedszkolu. ;

$ Na podstawie art. 5 ust. 5 i art. 6 z dnia 25 października 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. Nr \
$ 95, poz. 432) w związku z zarządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 kwietnia 1992 J
$ r. w sprawie minimum programowego wychowania przedszkolnego oraz zestawu dopuszczo- ?
5 nych do użytku programów wychowania przedszkolnego (MP nr 12, poz. 86) oraz art. 8 ust. 2 ^
$ ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach £
$ szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektó- £
$ rych ustaw (Dz. U. nr 34, poz. 198, nr 143, poz. 253 nr 87, poz. 506 z 1990 r.) J
$ uchwala się co następuje: 2

! §1 \$ Odpłatność za pobyt dziecka w miejskim żłobku lub przedszkolu składa się z dwóch składników: £
$ 1/kosztów surowca zużytego do przyrządzania posiłków .
X 2/ częściowej odpłatności za korzystanie ze żłobka lub przedszkola (koszty organizacji i
X przyrządzania posiłków, a także koszt zajęć opiekuńczo-wychowawczych realizowanych w ?
$ zakresie i wymiarze przekraczającym minimum programowe). 2

I ' §2 l$ 1. Wysokość kosztów, o których mowa w paragrafie 1 pkt. 1 ustala: ;
$ kierownik żłobka lub dyrektor przedszkola w porozumieniu z radą rodziców z uwzględnieniem ✓
$ norm żywienia, ustalonych przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej. J
 ̂ 2. Zasady zwrotu kosztów ustala kierownik żłobka lub dyrektor przedszkola w porozumieniu J

J  z radą rodziców. J

! §3 i5 1. Częściowa odpłatność za korzystanie ze żłobka lub przedszkola, o której mowa w paragrafie £
$ 1 pkt. 2, wynosi 16 tys. zł. dziennie. ;
$ 2. Odpłatność, o której mowa w pkt. 1 może być obniżona. Decyzję w tej sprawie podejmują ;
 ̂ kierownicy żłobków i dyrektorzy przedszkoli wspólnie z radami rodziców. £

s Kwota przyznanych ulg nie może przekraczać 40% planowanych ogólnych wpływów danego ?
$ przedszkola lub żłobka. '

\ §4 fi: Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni zatrudnieni w przedszkolach zobowiązani są do j
 ̂ pokrywania 50% odpłatności za wyżywienie. J

i §s .. I$ Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Zielonej Górze. ..

I §6 . ^ ̂ Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1992 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach ;
$ ogłoszeń Urzędu Miasta, żłobków i przedszkoli w Zielonej Górze, a także w prasie lokalnej.
X \
X §7 %
$ Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/228/92 Rady Miejskiej w Zielonej ;
$ Górze z dnia 25 czerwca 1992 r. w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w miejskim żłobku J
$ lub przedszkolu. £
 ̂ Przewodniczący Rady J
 ̂ Miejskiej £

?: Franciszek Werner ;

UCHWAŁA NR XXVI/247/92 f
Rady Miejskiej w Zielonej Górze z dnia 27 sierpnia 1992 r. $

w sprawie zmiany uchwały NR XIII/59/86 Miejskiej Rady Narodowej ^
w Zielonej Górze z dnia 28 czerwca 1986 r. ^

(Dz.Urz.Województwa Zielonogórskiego Nr 11/86, poz. 298) j

Na podstawie art. 40, §3 i 4 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym(Dz.U. Nr \
16 poz. 95) z późniejszymi zmianami #
uchwala się, co następuje; J

§1 \
W załączniku nr 1 pod nazwą "Regulamin Porządkowy Miasta" wprowadza się paragraf 58 A ✓
0 treści: £
1. Zakazuje się spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych w obrębie ulic: \ 
Żeromskiego, Stary Rynek, Sobieskiego, Lisowskiego, Pod Filarami, Kościelnej, Mariackiej, 2 
Al. Niepodległości, Kupieckiej, Boh. Westerplatte oraz na placach: Słowiańskim, Bohaterów, ? 
Wielkopolskim - w rejonie kościoła Matki Boskiej Częstochowskiej, na placu wokół Konkatedry 
Św. Jadwigi - z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych - tzw. "ogródków". J
2. Za naruszenie ustawy 1 ustanawia się sankcje w postaci kary grzywny wymierzonej w trybie %
1 na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. J
3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 zawiesza się w czasie trwania Dni Zielonej Góry. J

§2 |
Dotychczasowy paragraf 58 otrzymuje nr "58 B”. J

§3 | 
Ilekroć w "Regulaminie Porządkowym Miasta" Zielonej Góry mówi się o organach
Milicji Obywatelskiej, należy przez to rozumieć organy Policji i Straży Miejskiej (zwanej Policją ?
Municypalną). 2

§4 |
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. \

§5 ^
Traci moc uchwala NR XV/177/91 Rady Miejskiej w Zielonej Górze z dnia 12.09.1991 r. £

§6  \ 

Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i wchodzi w życie z dniem 10 września 1992 r.
Przewodniczący Rady J

' Miejskiej £
Franciszek Werner ź

r/s//s///s//s///s///s///////////ssssss/ss/ss/ssssss/ssssss//ss///ssss//sssss/s/ss///s////s//ssssss/r

Hurtownia „M fi JUZ
Zielona Góra, ul. Kręta 5, 

magazyny Polsportu 
(dojazd od al. Wojska Polskiego) 

tel. 616-97 w. 304, czynna od 8.30 -16 .00

S p a s *
1. Tkaniny
- jedwabie kolorowe, białe, czarne,
- mikrofaza, skóra brzoskwini
- materiały plisowane,
- żorżety kolorowe, wzorzyste.
2. Odzież dziecięcą
- sukienki, bluzeczki, spodnie, śpioszki.

3. Odzież damską
- bluzki, figi, staniki, fartuszki.
4. Odzież męską
- koszule bawełniane, skarpety, slipy, piżamy.
5. Paski, pióra kulkowe, długopisy, kwietniki, 

wieszaki, nici białe i czarne,
wstawki i kołnierzyki, guziki.

I firma "AB" |
( inż. Andrzej Bieniaszewski j

ul. Armii Krajowej 75 | 
66-100 Sulechów 

tel. 35-44, tlx 0433535 |
jest producentem 

( elementów pneumatyki (
Oferuje do sprzedaży:

I ---------------------------------- I
| - siłowniki pneumatyczne, f 
| - zawory sterowane 

pneumatycznie,
I - zawory sterowane 
| elektrycznie,
| - elementy złącz i przykłady f 
| stosowane w instalacjach J 

powietrznych.
L-28B |

'sss/sss/s//sss//s/////ss///s//sssss/ss//ss/s/sss//sss//s/ssss/////ss/s/ss/j

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO 
OGRODNICZE W LUBINIE 

ul. Małomicka 48 
tel.44-27-41, 44-18-37,44-16-90

POSIADA DO WYNAJĘCIA
k o m o r y

w  n o w y m  o b ie k c ie  c h ł o d n ic z y m  
o  p o j e m n o ś c i  5 0 1 i 1 0 0 1.

1  S T A R  % 
S  J E L C Z  % 
% L IA Z  o  
S  K A M A Z  S

szeroki asortyment 
części zamiennych 
w stałej sprzedaży 
i na zamówienie 

oferuje 
Sklep Motoryzacyjny 

Firmy "AB"
Zielona Góra, ul, Zacisze 16 

tel. 649-59 wew. 239 
w godz. od 7.30 do15.30

I I !| Zarząd Miejski w Przemkowie  ̂ jj
1 I f
I ogłasza publiczny przetarg nieograniczony | |
$  ̂ i ̂ na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie | 1

wsi Jędrzychówek działka nr 52/1 \ |
 ̂ -o  powierzchni 2.064 mkw., cena gruntu-12.401.600 zł \ \
 ̂ -  cena budynku -  63.509.000 zł,  ̂ |

|  sprzedaż gruntów na cele rolnicze położona w Przemkowie działki nr 66/2 i 66/3,
|  -  powierzchnia 2.628 m kw., cena gruntu 2.400.000 zł  ̂ |
|  Na oddanie w wieczyste gruntów pod zabudowę garaży: \ §
|  • -  powierzchnia 4.216 m kw. cena gruntów 209.630.400 zł
|  -  cena wywoławcza pod jeden boks garażowy -  2.653.600 zł

| oraz publiczny przetarg ograniczony
| na oddanie w wieczyste użytkowanie gruntów pod zabudowę stacji transformatorowych:
|  -działka nr 191/1, pow. 210 m kw., cena gruntu - 5.300.000 zł -  Przemków,
ji -  działka nr 360/6, pow. 332 m kw., cena gruntu - 3.272.900 zł -  Łężce.

 ̂ Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Przemkowie
 ̂ w dniu 1992-09-23 o godzinie 10.00.
 ̂ Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej płatne

|  w kasie urzędu w dniu przetargu do godz. 9.00.
 ̂ Informację telefoniczną można uzyskać pod tel. Przemków 356.

| Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Zakład Remontowo - Budowlany 
przy Zespole Opieki Zdrowotnej 

67-200 Głogów 
ul. Kościuszki 15 

tel. 33-37-43

ogłasza wyprzedaż 
materiałów instalacyjnych:
-zawory przelotowe 
od 015 do 0  65,

-kolana inst.
-trójniki inst.
-  nyple
-redukcje od0 1 5 do0  50, 
-armaturę żeliwną w/k 
(kolana - prostki żel. - trójniki - wpusty żel.) 
-rury żel.
-  rewizje żel. od 0  50 do 0  200 
oraz inne materiały budowlane.

W w. materiały sprzedajemy 
po obniżonych cenach. 

Zainteresowanych zapraszamy 
w godz. 7.00-11.00.

BIIIIIIIIHlHIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIlilllllllllllllllllllfllltllllllllllllllllllllllllllllllullllilllllllllia

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU CHŁODNICZEGO 

W LEGNICY, 
ul.Poznańska 43/63

03-04050 1
?/S///////S//SSS/S////S////SSSSS////S/SSSSSS/S/////SS//////SSS///SS/S/SSS/SSS//SSSSSSSSS//SSS/SSS//SSS//SS///S/S/S//rL

ZAKŁAD OPTYCZNY 
w Żarach, ul. Ułańska 3 |f 
tel. 34-67, wew. 10

*
oferuje pełen zakres usług 1 
od poniedziałku do piątku 

j§ w godzinach od 10.00 do 17.00 
oraz zaprasza 

| |  do gabinetu okulistycznego 
i  w godzinach od 14.30 do 17.00 
H  *  - 88
" i  APLIKACJA SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

01-16748

HURTOWNIA WINA I PIWA 
PIIU "ARPOL"

Zielona Góra, ul. Zdrojowa, 
tel. 59-08

P O S Z U K U JE  K IE R O W C Y  
W R A Z Z  P O JA Z D E M  

D O STAW CZYM  
O  ŁADOW NOŚCI DO 3.5 t. 

Zgłoszenia k ie row ać  
na adres firm y.

H U R T O W N I A  
I* IIU  " A R P O L "

Zielona Góra, ul. Zdrojowa, 
tel. 59-08 

(dojazd od Ira.sv Północnej)

P O S Z U K U JE :
A K W IZ Y T O R Ó W ,

osoby fizyczne, 
oraz jednostki handlowe 

do sprzedaży 
wyrobów mrożonych.

Gwarantujemy wysoką prowizję 
od sprzedaży. 

Informację można uzyskać 
pod nr tel. 277-04 Legnica.

OFERUJE:
Najtańsze wina owocowe i gronowe, 
Piwa browarów m.in. :

Poznań, Okocim, 
Żywiec, Koszalin, 
Zielona Góra 
.i zagraniczne,

- Napoje 1,51, 11, 0,51, 0,331,
• Bogaty asortyment

win importowanych:
francuskich, 
włoskich, 
bułgarskich 
i czeskich,

- szampany: 
francuskie i bułgarskie

S T O S U JE M Y  D O G O D N E  W ARUNKI 
W S PÓ ŁPR A C Y . PR ZY  W IĘ K S Z Y C H  

Z A K U P A C H  IS T N IE JE  M O Ż L IW O Ś Ć  
D O W O Z U  N A  K O S Z T  H URTO W N I.

Z a r z ą d  S p ó ł d z ie ln i  T r a n s p o r t u  W ie j s k ie g o  

w  G o r z o w ie  W lk p .  u l.  P o d m ie j s k a  1 7

WYDZIERŻAWI
Bazę transportową w Gorzowie Wlkp. z zabudowaniami 

i zapleczem techniczno - magazynowym 
oraz stację paliw na powierzchni 1,3 ha 

wraz z pojazdami średnio i wysokotonażowymi. 
Infromacja pod nr telefonu 32-54-32 lub w sekretariacie spółdzielni.

F IR M A  K O M P U T E R O W A  
po szu ku je  p rze d s ię b io rc z y ch  i o p e ra tyw n ych  p ra co w n ik ó w  

do p ro w a d ze n ia  f i l i i  (b iu r h an d lo w ych )  w  LU B IN IE  i Z IE LO N E J G Ó R ZE .

W A R U N K I: ‘ wynagrodzenie netto 3-5 milionów (dodatkowo nieograniczona prowizja od obrotów)
• możliwość korzystania z samochodu służbowego 

WYMAGANIA: ‘ wykształcenie wyższe
•bardzo dobra znajomość,sprzętu komputerowego PC, 

sieci Novell i podstawowego oprogramowania
• posiadanie dośw iadczenia związanego z pracą w branży komputerowej 
•predyspozycje do pracy na samodzielnych stanowiskach,
• umiejętność prowadzenia pertraktacji z  klientami.

Zainteresowanych prosimy o przesyłanie pisemnych ofert do dnia 20.09.92r. na adres: Wrocław, ul. Pionierska 39. 
Oferty powinny zawierać: życiorys, dokumenty potwierdzające zdobyte wykształcenie, opis posiadanych 
umiejętności z zakresu informatyki, informacje o obecnym miejscu pracy, opinię z poprzedniego 
zakładu pracy, potencjalną datę rozpoczęcia pracy w naszej firmie. Na wszystkie listy odpowiemy. 01-25527
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PRO W ADZISZ H URTO W N IĘ P IW A ? 

MASZ KŁO PO TY Z ZAO PATRZEN IEM ? 

ZGŁOŚ S IĘ  DO NAS!

Mirax Euro Hurt
r o z w i ą ż e  T w o j e  p r o b l e m y ,  z a o p a t r u j ą c  C i ę  

w  p i w a :

^  Żywieckie, Okocimskie, Wareckie, 
Elbląskie, Koszalińskie, Wrocławskie, 
Leżajskie, Głubczyckie
—► Kalenberg, Steffi, Krak, 

Schwechater
- ►  oraz szeroką gamę napojów 

chłodzących

R A B A T Y , Z W Ł O C Z N E  S P Ł A T Y , T R A N S P O R T  
o r a z  i n n e  n ie z w y k le  k o r z y s t n e  f o r m y  w s p ó ł p r a c y ,  

k t ó r y c h  n ie  z a o f e r u j e  C i n ik t  in n y ,  
u z y s k a s z  p o d e j m u j ą c  w s p ó ł p r a c ę  z  n a m i .

59-300 LUBIN, ul. Targowa 7, 
tel./fax 44-38-13, tel. 42-16-32

Z A P R A S Z A M Y  
o d  p o n ie d z ia ł k u  d o  p ią t k u  o d  7 . 0 0  d o  1 7 .0 0 ,  

w  s o b o t y  o d  8 . 0 0  d o  1 4 . 0 0 ,  w  n ie d z ie lę  o d  1 0 . 0 0  d o  1 3 . 0 0

J E Ś L I  J E S Z C Z E  N I E  H A N D L O W A Ł E Ś  P I W E M  -  S P R Ó B U J  
R O Z W I Ą Ż E M Y  T E N  P R O B L E M

•WIERTARKĘ stalową nową, producent Jawor - sprzedam. Głogów, Stycznio
wa 20, tel. 33-51-12. (03-04005) ______

HOBBY
•CZASOPISMA MOTOR HOBBY i AUTO SUKCES zaległe numery - sprze
dam. Głogów 33-55-42. (03-04014)
•KANARKI, papugi - sprzedam. Głogów 33-35-90. (03-04054)
•MONETĘ 1000 zł z wizerunkiem papieża - sprzedam. Nowa Sól, tel. 36-62 
PO 18.00. (01-25550)
•PROJEKTOR łilmowy 16 mm AP-14 zamienię na elektronarzędzia lub sprze
dam. Głogów, Andromedy 2/6. (03-04059)
•SZCZENIĘTA rottweilery american pitbul, teriery, owczarki kaukaskie poleca 
Gorzowska Hodowla Psów Obronnych. Gorzów, ul. M. Konopnickiej 2. (02-
03196) ' ________

KOMUNIKATY
I Lektora języja holenderskiego pilnie poszukuję. ZG. tel. 55-16 w. 109, do 1 

15.00. (01-25575) ' ___________________ |

LOKALE

!

•"Alfadom" mieszkania, domy. parcele - sprzedaż, wyceny, zamiana, wyna
jem - duży wybór ofert. ZG. al. Niepodległości 36, tel. 707-64. (01-25634) 
•GARAŻ do wynajęcia przy Winiarni. ZG tel. 611-06 po 16.00. (0i-25409) 
•KOMFORTOWE M-3 zamienię na większe. ZG. tel. 654-05 po 16.00. (Oi-

•LOKAL z przystosowaniem na sklep mięsny - do wynajęcia. Głogów 34-13-
82. (03-04052) , u i v ••LUBIN M-4 64 m kw. parter, nowe. spółdzielcze zamienię na Lubin lub inne 
miasto do I piętra..Oferty. 59-335 Lubin 7, skr. 327. Pilne, w-25207)
•M-2 30 m kw. w Śremie k/Poznania pokój, kuchnia, łazienka, wc. co, Tv SAT 
zamienię na Zieloną Górę lub Nową Sól. ZG tel. 710-74 do 15.00. (01-24667) 
•M-2 własnościowe 36 m kw. sprzedam. ZG. Węgierska 17/51. (0125350 ) 
•M-2 wynajmę płatne z góry. Głogów 33-39-60. (03-04077)
•M-2 zamienię na 2-pokojowe (może być z ciemną kuchnią) Głogow, Zielona 
Góra. Głogów, Obrońców Pokoju 18/14. <03-04040)
•M-3 co. gaz, telefon, działka w Jastrzębiu Zdroju zamienię na mniejsze w 
Sulechowie. Sulechów 21-02. (01-25738)
•M-3. 50 m kw. I piętro ul. Francuska - sprzedam. Kontakt: Zielona Gora, 
Chochlika 27, osiedle Słowackiego. (01-25632)
•M-4 lub większe kupię. ZG. tel. 654-05 po 16.00. (01-25463)

PRYWATNE PRZEDSIĘBIORSTWO 
TRANSP0RT0W0-SPRZĘT0WE

G A W R Z O Ł
wykona wszelkie przewozy na terenie całego kraju zespołem niskopodwoziowym marki STEYR o ładowności 80 t. po konkurencyjnych cenach.

P O L K O W IC E , 
te l. 4 5 -8 1 -9 3 ,  t lx  0 7 8 7 4 4 2 ,

fa x  4 5 -0 4 -1 8  .........

Naprawa i konseiwacja telewizorów i magnetowidów. Zgłoszenia: Zielona I 
Góra, tel. 38-16 w godz. 8.00-12.00 i 18.00-20.00. <01-25523) |

•KURNIK o pow. 720 m kw. z wyposażeniem •• pilnie sprzedam. Różanówka 
gm. Siedlisko k/Nowej Soli. (01-25190) ■
•MIESZKANIE własnościowe 3 pokoje zamienię na dom w Zielonej Górze lub 
okolicy. ZG. tel. 54-04. (o 1-25158)

Pół bliźniaka, do zamieszkania, duży -  sprzedam, raty. Zielona Góra, tel. 
42-71 w. 536. (01-25185)___________________ _ _ _ _ _ _
►SPRZEDAM działkę budowlanąO,7 ha w Raculi. ZG. tel. do 15.00 28-271, po 
15.00 62-887,67-719. <01-25628) _______________

P0DR0ZE-URL0PY
•KARPACZ -  pensjonat "Isma" ul. Skośna, tel. 19-833 zaprasza na wczasy, 
weekendy, wycieczki. Nocleg 45.000 zl. (0i-25BB0)
•PRZEWOZY osób Świecko, Magdeburg, Hannower. Dortmund, Koln, Bonn. 
Glogow 34-72-84. (03-04020) __________ _________

•NAPRAWA junkersów, kuchenek (pieców gazowych, instalacje, c.o., gaz. 
Zielona Góra 670-84 i 30-16. (oi-2526g) .
•OBRABIARKI do drewna, ogrodzenia, okratowania -  wykonie Zakład 
Ślusarski "Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (0 1 24966)
•  PRZESTAWIANIE kotłow gazowych c o. na nowy gaz. naprawy pralek auto
matycznych, urządzeń gazowych, automatyzacja c.o. Gorzów ul. Boh. Wes
terplatte 5/7 102-0322$)
•PRZESTAWIANIE kotłów gazowych c.o. na nowy gaz, naprawy pralek auto
matycznych, urządzer1! gazowych automatyzacjach. Gorzów ul. Boh. Wester
platte 5/7 (0203240)
•ROLETY antywłamaniowe. rolosy okienne, markizy balkonowe, zaluzie pio
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, 
Spółdzielcza 5)14, tel. 706-64. 101-23413)
•ROLOSY okienne, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe, żaluzje pio
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra. 
Spółdzielcza 5/14, tel. 706-64. (0 1-23414)
•SERWIS RTV naprawa, przestrajanie. montaż anten, telegazety, montaż 
wyjść TV-video, montaż pilota do Ełektrona, Horyzonta, Rekorda, Witezia, 
Wiesny- gwarancja. ZG. tel. 637-43. (01-25289)
•TANIE usługi przewozowe autosanem 42 mieisca. Świebodzin tel. 260-97
(01-25603)
•TANIE usługi transportowe cały kraj. naprawy bieżące, główne silników, 
samochodów -- zapewniam gwarancję i serwis. Zielona Góra, tel, 615-15. 
(01-22499)
•TŁUMACZĘ teksty z jeżyka angielskiego. Glogow 33-49-70. (03-0407si 
•TELEGAZETA montaż do 100 typów telewizorów wykonana w oparciu o 
części fimi Philips. Simens, gwarancja. ZG. tel. 637-43. <01-25290 
•TON Color naprawa magnetowidów, odtwarzaczy, telewizorów kolorowych, 
kuchni mikrofalowych. Zielona Góra tel. 728-84, ludowa 9b <01-237471

I Transport 20 m sześć, izoterma, 4 tony, klapa, 2.900 zł/km. Zielona Góra, I 
ł e t 6 4 3 ^ 5 j ) ^ 5 5 S « ^

•ŻALUZJE poziome i pionowe, zachodnie. Sulechów, teł. 29-86. ioi-255ov 
•ŻALUZJE poziome i pionowe, zachodnie. Zielona Góra, tel. grzeczn. 621-56. 
(01-25506)
•ŻALUZJE zachodnie tanio, szybko, solidnie. Ziełona Góra. tel. 50-29 w 
godz. 8,00-15.00. (0 1-25556)

•MIESZKANIE (42 m kw.) w Legnicy. Głogów 33-48-82. (0304049) 
•MIESZKANIE M-3 w domku jednorodzinn
(03-04098)

PRACA
innym - wynajmę. Głogów 34-13-82.

•MIESZKANIE samodzielne, dwupokojowe - wynajmę. Oferty BO Zielona 
Góra. (01-25231)•MIESZKANIE spółdzielcze M-3,50 m kw. w Głogowie zamienię na podobne 
w Zielonej Górze. ZG. tel. 670-23. <oi-256S7)
•MIESZKANIE trzypokojowe sprzedam 70 m kw. w Lubinie. Lubin tel. 
42-30-12. (04-02007) _  , . . . . . .  .. . ,•MIESZKANIE trzypokojowe sprzedam 70 mt<w. w Lubinie. Lubin tel.42-
30-12. (04-02013) , ,
•MlESZKANlEwłasnościowe (113 m kw.) c.o. na gaz, ogrodek - sprzedam lub 
zamienię na własnościowe. Głogów 34-11 -82. {03-04088)
•MIESZKANIE zakładowe 50 m kw., 2 pokoje, kuchnia, wszelkie wygody 
zamienię z pracownikiem "Polskiej Wełny" na jednopokojowe. ZG. tel. 67-321.
(01-25338) __ .
•REMO- nieruchomości, mieszkania, parcele - sprzedaż, zamiana. ZG. tel. 
717-93. (01-25471)

•AGENCJA "Edycja" zatrudni przedstawicieli ds. reklamy z woj. zielonogór
skiego i gorzowskiego. Agencja "Edycja" Zielona Góra, Sikorskiego 4, p. 39, 
tel. 44-46 W. 18. (01-25381)
•CHCESZ być niezależny’ Osiągnąć sukces, zarobić fortunę ■ kup książkę 
"Multilewel Marketing" -  teraz! Infoimacje: koperta, znaczek + 2000 zł. G. 
Kuleta. Traugutta 5,67-120 Kożuchów. (01-25564) 
•HOLENDER48lzatrudnipaniądo40ldosprzątania.znającąjakikolwiekjęzyk 
zachodni. Fotooferty: C. AANRAAD, BOTTER 15 2991 PA BARENDRECHT
(02-03221)

Układanieglazuiy. malowanie, tapetowanie. Wystawiam rachunki. Zielona I 
Góra, tel. 623-73. (O i-25600)___________________________ I

•USŁUGI transportowe pojazdami 1-20 t. Agencja Usług Transportowych 
"Autor" Zielona Góra. Trasa Północna 14, tel. 700-11 do 13 w. 242. (0i-2ie78) 
•VlDEOFlLM “Kamvid" poleca filmowanie uroczystości rodzinnych i innych. 
Zielona Góra. tel. 648-11. (01-23999)
•VlDEOFILMOWANIEkamerąstereo"Panasonic", najwyższa jakość, atrakcyj
na cena. Video usługi "Kasia" Głogów, Połaniecka 12, tel. 33-56-06. <03-
04097)
•VlDEOFILMOWANIE Zielona Góra, tel. 665-34, ceny konkurencyjne, facho
wa i miła obsługa, r01-231 ip __________________________

04-02035 %

MATRYMONIALNE
•■Agnieszka" 68-205 Żary, box 8 pomoże odnaleźć szczęście! Fotokatalogi! 
Dyskrecja. Możliwość opłat ratalnych. Kraj, zagranica. (0 1-24792)
•"AMOR" Polskie Biuro Matrymonialne bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. 
Przyślij ofertę ze zdjęciem. POSTBUS 954724 WOUW HOLANDIA. <02-
03223)
•"Izabella" Zagaii, skrytka 31 kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne. 
Folokalaloqi. Dyskrecja. Zapamiętaj ten adres! Napisz koniecznie! m-2550o) 
•"ZBYSZKO" 65-958 Zielona Góra 8 , bo* 109 - pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne, Fotokatalogi. (01-23129)
•"ZBYSZKO" 65-958 Zielona Gora 8 . box 109 pomaga samotnym. Oferty 
krajowejZagraniczneFotoĵ

AUT0-M0T0
•125P sprawnego w całości lub na części tanio sprzedam. Gorzów, ul 
Myśfiborsfca 34/14. (02-03216)
•126P do 1985 r. kupię. Nowa Sól, tel. 874-59. (oi-2555i)___________

<600126p - sprzedam. Zielona Góra. tel. 32-76. po 16.00. (Oi-25392) 
i. łady 15o0 wraz z osprzętem i skrzynią biegów - sprzedam. Głogów

Akumulatory Centry naładowane i zalane oraz zachodnie bezobsługowe 
Dełco samochodowe, motocyklowe, ciągnikówe i kombajnowe poleca MO
TOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41. Ceny promocyjne.
(01-25238) __________ _______________________ ___

•ARO 243 tiiesel 1988, silnik po remoncie, przyczepa 1 tona. silnik kompletny 
- sprzedam, cena 24 min. Głogów 33-22-96. <03-04092)

Autolahete VW LT 35D z zapasowym silnikiem sprzedam. Sulechów, tel. 
38-67,42-59 po 20.00. <0 1-25735)

•AUTORYZOWANA autokonserwacja, system szwedzki 3 lata gwarancji. Zie
lona Góra. Urszuli 16a, teł. 43-66. <01-25192)
•BMW po wypadku-sprzedam. Głogów 33-35-60. (03-04056)
•CIĄGNIK siodłowy Scania 141 sprzedam lub zamienię na samochód cięża
rowy z naczepą. Ziełona Góra, tel. 658-77. (01-25057)
•CZĘŚCI VW polo sprzedam. Nowa Sól, Witosa 2/1. <oi-256w)
•ŁADĘ na zachodniej rejestracji -  kupię. Gorzow tel. 234-84 (02-03229) 
•ŁADĘ na zachodniej rejestracji -  kupię. Gorzówtel. 234-84 <02-03244) 
•DO wydzierżawienia na korzystnych warunkach warsztat samochodowy. 
Wiadomość: ZG. tel. 717-93. (01-25472)
•ELEKTRONICZNA diagnostyka silników samochodowych diesla, benżyna 
bezp. wtrysk, pomiar ciśnienia, wymiana pasków. Głogów, Strumykowa 2B.
(03-03848) ___________

•SILNIK 6001 
•SILNIK łć
33-92-65. (03-04060) , , . ,
•SILNIK diesla do samochodu ARO wraz z osprzętem - sprzedam. Oglądać: 
Chełmek 33. informacja: Głogów 33-22-96. <03-04044)
•SKODĘ 105 w dobrym stanie z powodu wyjazdu • pilnie sprzedam. Gorzów, 
ul. Łokietka 1/22, tel. 269-55. (02-03231)
•SKODĘ 105 w dobrym stanie z powodu wyjazdu • pilnie sprzedam. Gorzow 
tel. 269-55, ul. Łokietka 1/22. (0203245)
•SKUTERY japońskie: honda, suzuki, yamaha w sprzedazy MOTOZBYT, 
Zielona Góra. ul. Kupiecka 17. to 1-25244)
•SPRZEDAM tanio zaporożca. Zielona Góra. tel. 611-44. <01-25526)
•VW pasat kombi turbo diesel 1988 r„ przebieg 85 tys. * sprzedam. Nowiny 
Wielkie tel. 119-81. (02-03254)
•VW passat 1984 diesel 5 biegów, czterodrzwiowy, kolor niebieski. Głogów 
33-95-30. (03-04043)
•ZABUDOWANIA gospodarcze w Krzepielowie (300 m kw.) • wydzierżawię. 
Głogów 34-80-61. <03-04079) _____

Blondynka. 50 lat, wdowa, niezależna, pozna kulturalnego, sympatyczne
go, zrównoważonego pana w odpowiednim wieku. Oferty: BO Zielona 
Góra. (01-25477)

BUSINESS

ETZ-251, rok prod. 1990 • sprzedam. Łomnica 75. gm. Zbąszyń, tel. 89.
(01-25604) _______________________________

•FIATA 126p, IV 1988 r. 41 tys. km - sprzedam. ZG. Lilii Wenedy 3, cena do 
uzgodnienia. (61-25452)
•FIATA abaitha w dobiym stanie - kupię. Ziel. Góra, tel. 224-55. (0 1-25698) 
•FORD sierra 2.3D, 1985 sprzedam, cena 80 min. Dembiński, Zagan, tel. 
13-79. Jabłonów. (0 1-25334)
•FORD taunus 1,2 t 1981 poj. 1,6 -  sprzedam. Gorzow, ul. Drzymały 21.
(02-03233) ,
•FORDA sierrę sprzedam lub zamienię na mercedesa 123D. Gorzow. tel. 
32-55-26- (01-25666)_____________

Importujemy na zamówienie części zamienne do samochodów zagranicz
nych wszystkich typów. Krótkie terminy - korzystne ceny. MOTOZBYT. 
Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-14. (01-25248)__________

•KUPIĘ samochód nieoclony, małolitrażowy do 2200 DM. ZG. tel. 724-21 w. 
188. (01-25361)
•  KUPIĘ VW jetta turbo diesel lub diesel 4-drzwiowy 1986-88. Dychów tel. 28, 
pO 19.00. (01-25630)
•MZ ETZ 251 E 1990 r stan idealny -  sprzedam. Sulęcin, ul. 3 Maja 10 tel. 
31 -26 PO 16.00. (02-03224)
•  MZ ETZ251E1990 stan idealny - sprzedam. Sulęcin ul. 3 Maja 10, tel. 31 -26
PO 16.00. (02-03239)
•NADKOLA do samochodów krajowych, zachodnich, łodzie wędkarskie wy
konuje zakład tworzyw. Głogów, Krochmalna, 33-58-75. (03-03896)
•OPEL kadet 1.7 diesel X11989 r pięciodrzwiowy • sprzedam. Deszczno tel. 
13-169. (02-03227)
•OPEL kadet 1.7 diesel X11989 r pięciodrzwiowy -- sprzedam. Deszczno tel. 
13-160. (02-03242)
•  OPLA asconę 1,6.1984 - niedrogo sprzedam lub zamienię na inny. Zielona 
Góra. tel. 661-44. (óf-25739)
•PILNIE sprzedam stara 28 wywrotkę. Kożuchów. Żagańska 59. tel. 545.
(01-25665)
•POLONEZAdo 20 min kupię. Nowa Sól. tel. 874-59. (0 1-25549)
•  POLONEZA- grudzień 80 - sprzedam. Zielona Góra. Grottgera 15/5, po 15.00.
(01-25464)

•1400Lchłodnię-sprzedam.Głogów314-227. (03-04027) . . . .  . 
•aparat do wyszczuplania PME *■ sprzedam na dogodnych waiUrikaeh. 
Głogów 34-61-74. (03-0406I) ■
•BIURO Ogłoszeń "Gazety Wyborczej" - Agencja Edycja' Zielona Gora. ul. 
Sikorskiego 4, p. 39, tel. 44-46 w. 18. (01-25382)
•BIURO prowadzi nabórfirmdo prowadzenia księgi podatkowej, cena 300-500 
tysięcy miesięcznie. ZG. tel. 68-017. (01-2S561) _____

[
Cebulki tulipanów 10 szt - barwne opakowanie, 8.000 zł. Hurt-Detal.

•KUPIĘ ladę chłodniczą, wagę uchylną, Lubin tel. 42-35-26 po 
GOdz.18.00. (04-02022)
•  MASZYNĘ do pisania z dużym wałkiem 70 cm - sprzedam. Głogów 33-92-65.
(03-04058) , J . . . . . . .•NUTRIE!!! Zapraszam do szlachetnego współzawodnictwa: hoduj lepiej 1 
bierz więcej za sprzedane skóry • sprzedając w Zielonej Górze na ul. Brambor- 
skiej 20 eliminujesz pośrednika, dlatego tam otrzymasz najwięcej. <01-25470) 
•ODZIEŻ na wagę z Niemiec sprzedaje Hurtownia "Kram" Zary. ul. Okrzei, 
szeroki asortyment, zapraszamy. (01-22993)
•POSIADAM puste pomieszczenia gospodarcze przy trasie Wrocław - Zielona 
Góra + samochód dostawczy, oczekuję propozycji. Głogów 34-74-27. (03-
04103)________________________

Pożyczek pod zastaw udziela LOMBARD. Zielona Góra, ul. Kupiecka 17 
tel. 722-41. Masz kłopoty z gotówką - przyjdź - pomożemy. (0 1-25234)

•HOLENDER 32 I pozna atrakcyjną panią do 32 I - cel matrymonialny. 
Fotooferty: RAYMOND HALLEN VLOEDMONDE 68 3434KP NIEUWEGEIN.
(02-03222) .. .•KAWALER lat 33 z mieszkaniem i samochodem • pozna na dluzej ładną, miłą 
pannę do lat 27.66-600 Krosno Odrz. skr. 62. (01-25659)
•KAWALER lat 46,172 cm, brunet, Niemiec pozna panią do 1.40 na dobre 1 
na złe, 1 dziecko mile widziane. Listy po polsku. Wittek Georg, Goten 40, 
W-5120 Troisdort. Niemcy. (01-25620)
•PANA do lat 58 szuka przystojna, miła wdowa. Oferty: BO Zielona Gora. 
(01-25683) . , .. . , .
•POLONIA R, 68-206 Mirostowice box 10. Pomoże odnaleźć szczęscie! 
Fotokatalogi. dyskrecja. Życzliwa pomoc. Kraj, zagranica. 101-24791) 
•REPREZENTACYJNA, miła pani, własny dom, samochód pozna zrównowa
żonego, eleganckiego pana po 50-tce. Oferty BO Zielona Góra. (01-25693) 
•ROZWIEDZIONY lat 40 pozna atrakcyjną panią 30-40 lat. Cel matrymonialny. 
Fotooferty: BO Zielona Góra. (oi-2566i)
•ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8 box 109 -- pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (01-25203)
•ZBYSZKÓ65-958 Zielona GóFafl, bpx 10&- pomaga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. <0 1-23130)

MEBLE
•2-letnią beżową sypialnię typową do bloku - sprzedam, cena 3.100.000. 
Głogów,Nofwida 16/10. (03 04038)
•DWA tapczany jednoosobowe -  sprzedam. Głogów. Kosmonautów Polskich 
44/10. (03-04086) ,
•FORTEPIAN antyk w bardzo dobrym stanie sprzedam. ZG. tel. 625-75.
(01-25114)
•KOMPLET wypoczynkowy -  tanio sprzedam. Głogów 34-16-90. (03-04091) 
•KUPIĘ cztery (lub mniej) stare krzesła. Oferty BO zielona Góra. <01-25230) 
•NOWY dywan -  bardzo tanio sprzedam. Gorzów teł. 325-482 (02-03238) 
•SEGMENT 2.70 ciemny, niedrogo sprzedam lub zamienię na starą bibliote
czkę. Zielona Góra, tel. 661-44. fi01-25737,)
•SEGMENTY używane w bardzo dobiym stanie -  tamo sprzedam. Gorzow tel. 
325-482 (02-03237) _______

NAUKA

•SAMOCHOD towarowo-osobowy - kupię na raty lub combi zabezpieczenie. 
Głogów 34-74-27. (03-04102) ________ _______

DLA DOMU

•EKSTERNISTYCZNE kursy prawa jazdy kat. A + B. Wysoka jakość szkolenia 
Konkurencyjne ceny. "Max" Głogów, Kosmonautów 29/2 tel. 33-82-64. (01-
25715) .
•JĘZYK angielski dla dzieci od lat 6 wzwyż, 1 godz. -  15 tys. Głogow 
33-48-40 po 18.00. (03-04032)
•KURS prawa jazdy kat. ABCT Auto-Start tel. 34-80̂ 06 Głogów ul. Dziadoszan 
4/3 oraz Serby Stare 20. (o 1-24678)
•LEKCJE języka niemieckiego. Nowa Sól, tel. 25-88. <01-25631)

•  ŁÓŻECZKO dziecięce z przewijakiem oraz wózek typu parasol - tanio sprze
dam. Gorzówtel. 325-687. (02-03226)
•ŁÓŻECZKO dziecięce z przewijakiem oraz wózek typu parasol -- tamo 
sprzedam. Gorzów tel. 325-687. <02 03241)
•  EKO-22 filtruje wodę w twojej kuchni, zachowując niezbędne dla organizmu 
sole mineralne i fluor. ZG. tel. 67-321. (01-25336)
•FILTR EKO 22 usuwa chlor, fenol, metale ciężkie, polepsza smak wody. 
Gorzówtel. 332-543od8.00-14.00. (02-03228)
•FILTR EKO 22 usuwa chlor, fenol, metale ciężkie, polepsza smak wódy. 
Gorzów tel. 332-543 od 8.00-14.00. (02-03243)
•  KRĘGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy - dostarcza "Budbet" Bobro
wice tel. 92. (01-25572)

NIERUCHOMOŚCI
•ATRAKCYJNA działka budowlana 78 arów. woda, siła, telefon, dróga, 10 km 
od Zielonej Góry -  sprzedam. ZG. tel. 731-58. (01-25084)
ÂTRAKCYJNĄ działkę ogrodową 4,5 ara. drzewa, krzewy owocowe, domek

murowany (20 m kw.) ■- sprzedam. Głogów 33-46-20. (03-04100) 
•DOM -• sprzedam. Dobrzejowice 36. (03-04068)
•DOM -• tanio sprzedam. Głogów 34-62-02. (03-04048)

•PRZEDPŁATĘ 126p - sprzedam (20 min) Głogów 34-27-57. (03-04072)
•PRZEDPŁATĘ 126P, ulr ■"“** ^ ---- M,c,w ..........
•PRZEDPŁATĘ fiata 121

ELEKTRONIKA
33-35-90. (03-04053) 

.Ptasia 42/12 po 18.00.

•PRZEDPŁATĘ fiata 126 - sprzedam, cena 20 min. Szlichtyngowa 48. po 
16.00. (03-04094)
•PRZEDPŁATĘ na samochód - kupię. Głogów 34-54-21. (03-04076) 
•PRZYJMUJEMY w komis oraz prowadzimy sprzedaż motocykli i motorowe
rów. MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17. (01-25241)
•RENAULT 9. 1.4, 1985. stan bardzo dobry • spizedam lub zamienię na 
młodszy. Żaćjań, tel. 26-71 po 16.00. (01-25733)

•CB-Radio komplet sprzedam, Zielona Góra, tel. grzecznościowy, tel. 705-94.
(01-25736)
•MASZYNY stolarskie, spawarki, butle, narzędzia - sprzedam. Głogów 33-56- 
14. po 16.00 33-53-72,33-83-62. (03-04095)
•ODTWARZACZ z możliwością nagiywania "Shivaki", nowy, stan idealny, 
gwarancja sprzedam, cena 2,8 min. ZG. tel. 637-43. (01-25301)
•SKUP telewizorów używanych w różnym stanie, tanio. ZG. tel. 637-43.
(01-25302)
•TELEWIZOR kolorowy Jowisz tanio sprzedam. Zielona Góra. tel. 627-17
(01-25090)

•DOM piętrowy z ogrodem oraz dom z parterem handlowym obok ratusza 
sprzedam. Skwierzyna, Przybrzeżna 7 tel. 170-230. (0 1-25734)
•DOM. ogród 16 arów -• sprzedam. Skwierzyna ul. Krótka 7 tel. 170-434 
(dzwonić wieczorem) (02-03258)
•DZIAŁKĘ budowlaną 29 arów nad jeziorem w Kiekrzu k/Poznania -  tanio 
sprzedam. Gorzów tel. 262-75 (02-03025)
•DZIAŁKĘ budowlano-rzemieślniczą (Głogów, przy CPN Serby) -  sprzedam. 
Głogów 33-29-68. (03-04067)
•DZIAŁKĘ letniskową z domkiem murowanym w budowie nad jeziorem -- 
sprzedam. Zielona Góra, tel, 657-35. (01-25553)
•DZIAŁKĘ Przeźmierowo koło Poznania -- tanio sprzedam. Gorzów ul. Sikor
skiego 35/4 tel. 259-67 (02-03256) ,
•DZIAŁKĘ usługowo-budowlaną w Ścinawie -- sprzedam. Głogów 33-29-68.
(03-04066)
•GARAŻ murowany okolice Wrocławska, Partyzantów -  sprzedam. Zielona 
Góra. Morelowa 63/4 pp 18.00. (oi-256i7)
•KUPIĘ dom w ZG.. Świebodzinie. Sulechowie lub okolicach, może być z 
działką, do remontu. Olerty z ceną: BO Zielona Góra. (01-25639)

02-119  W arszawa, u l P ruszkow ska 13  
le l. 226-789, 236 -910  

fa x  659-76-76 tlx  8 14755  pvc
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NAJTANSZE W POLSCE 
REGENEROWANE KOPIARKI

NP-150 .........
NP-155 ......... 16.980.000,-
NP-500 ......... 19,900.000,-
NP-3025 ....... 26.900.000,-
NP-7550 ....... 46.980.000.-

TONERY DO KOPIAREK
Canon

150/155 .......  796,000,- /kart.
270/500 .......  724.000,- /kart.
3025/3525 - - - 790.000,- /kart, 
1215/1520 - - - 948.000,- /kart. 

Mita
12 05 /1 25 5  ............ 98 .000 ,- / s z t

AK887

Wykonawstwo reklam na pojazdach. Głogów 33-35-95. 33-43-23. (03-
04090) _________________________

"B A B Y  O N  
B O A R D M "
Wszystkich moich przyjaciół, 
bliskich i znajomych, 
tą drogą pragnę zawiadomić, 
że zostałem tatą!!!
Córeczka ma na imię WIKTORIA! 
Dzidziuś, jego mama i ja jesteśmy 
w doskonalej formie.
Cala trójka śle ucałowania 
wszystkim, którzy cieszą się z tego 
wydarzenia! W O J T E K  MRÓzl

•JEŻELI jesteś pracowity i masz pieniądze na wyjazd do USA. Dzwoń Witnica 
tel, 15-095 (0203253) . , ... . . . .•  KSIĘGOWA poprowadzi tinanse i administracie małej firmy na stałe lub 
zlecenie. Głogów 345-175 (8.00-12.00,17.00-22.00). (03-04045)
•MOŻLIWOŚĆ zarobienia bez własnego wkładu. Głogów, Okrężna 43. lel. 
34-61-99 lub Mickiewicza 43/3. (034»t0D
•  SZCZEGÓLOWEinformacie o pracy na platformach wiertniczych w Norwegu, 
dołącz znaczek za 4,5 tys. Gontarz, 66-437 Lemierzyce, Polna 9. (ot-25626) 
•WIELKA Brytania - Iruits farm camp. dołączyć znaczek za 3.500. Agenqa 
informacyjna "Adsur". Głogów 1. (03-03833)
•ZATRUDNIĘ szewca w zakładzie usługowym. Zielona Gora. lel. 645-87.
(01-25518)______

[Zlecę pracę dla wy wrotekoład. 10 ton, wywrotki tatra 8 15--kupię. Giogow I
33-39-87.33-53-74. po 15.00 tel. 34-11-88. (03-04070) \

•WYPOŻYCZALNIAsukien ślubnych zaprasza. Zielona Góra. Drzewna 33/2. 
(01-25681)
•  ZAKŁAD blacharsko-dekarski poleca swoje usługi.Kargowa,tel.456lub363. 
(01-25689) . „
•ZDJĘCIA "Polaroid" w 3 minuty wykonuje Laboratonum-Foto Lubin. Norwida 
12/1. Osiedle Ustronie IV legitymacyjne, dowodowe, paszportowe. (0 1-25215 ) 
•ZESPÓL muzyczny "Avis1a'wolne terminy 10,24pażdziemik, Yideofilmowa
nie, Zielona Góra, tel.632-19. (01-25537)

ZDROWIE
•APARAT do wytwarzania żywej i martwej wody. która leczy różne choroby -- 
sprzedam. Zielona Góra, teł. 645-87. (0 1-25517)
•  BOLE głowy, kręgosłupa .dyskopatie, pomoże masażysta. Lubin ul. Grabowa 
6/8 tel. 44-75-73 (04-02016)_________________________

Choroby alergiczne, skórne, trądzik młodzieńczy leczy specjalista derma- 
tolog-alergolog lek. med. Bogusława Czyżewska-wtorki od 13.00-15.00. 
Zielona Góra. ul. Sienkiewicza 36 pok. 10 (Przychodnia "Polskiej Wełny'), 
tel. dom. 603-68. (01-25674)___________________________

TOWARZYSKIE
•KORENSPONDENCYJNE wróżeńî z: kart Tatóta. Lubin tel. 42-21-23 (04-
02033)
•STUDENT 22/180 pozna w celach towarzyskich (a może nie tylko) inteligen
tna, zgrabną, miłą dziewczynę. Oferty: BO Zielona Góra. (01-25495)_____

USŁUGI
•  ABSOLUTNA okazia! Zamawiaiąc dwie wiązanki śłubne otrzymujesz bez
płatne przybranie samochodu. Pracownia Wiązanek Ślubnych. ZG. Grottgera
15/5. (01-25469)
•ARANŻACJA wnętrz, montaż boazerii PCV, stropów zwieszanych, boazerii 
drewnianych, schodów, podłóg itp Dremax, ZG.tel. 630-10. (Oi-255i»)
•  ATRAKCYJNE wyroby ze złola (pr. 0,583): wisiorki, kolczyki, łańcuszki, 
obrączki, sygnety. Skarbek, Budowlanych 10a. (03-03723)
•  BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje Zakład Ślusarski "Dar-

•EKO-22 to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenoli, metali ciężkich. 
Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest czysta woda. ZG. tel. 67-321. 101-253391 
•GA8INET internistyczny Tomasz Marczyk specjalista chorob wewnętrznych. 
Przyjęcia: wtorki ipiątki 15.30-17.00. Gorzów Przychodnia PKP ul. Dworcowa 
4, gabinet 22 (02-03230)
•GABINET internistyczny Tomasz Marczyk specjalista chorób wewnętrznych. 
Przyjęcia, wtorki ipiątki 15.30-17.00. Gorzów Przychodnia PKP ul. Dworcowa 
4 gabinet 22 (02-03246)
•  GINEKOLOG lek.Hieronim Kamiński przyjmuJewGłogowie: ponledzia- 
łek(przychodnia.ul.Świerczewskiego),środa (przychodnia,ul.Królowe] 
Jadwigi, os. 'Piastów Śl "), 16.30-18.00. 103-04012) 
•LECZENIElusżczycy.bielactwa.świeżbiączki. Głogów, Świerczewskiego 28 
(15-16.00). 34-18-95 po 16.00. (03-04057)
•MEDIKROL -  Prywatna Przychodnia -  Zielona Góra, Szczekocińska 5 (od 
Botanicznej) 15 00-18.00 tel 55-06. stomatolog 9.00-20.00. <01-24577) 
•PEDIATRA lek. med. Mana Iwanowska -  wizyty domowe, codziennie. ZG.
tel, 650-12. (01-24726)
•SPECJALISTA chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepianie sztucznych 
soczewek podczas operacji katarakty. Poznań, tel. 659-590, <01-254301 
•ZABIEGłpielęgniarskie, zastrzyki, pomiar ciśnienia, krwi, stawianie baniek. 
ZielorraGóra,tel.65fr2‘l 15.00-20.00. <01-25740)

ROŻNE
•BLOCZKI i pustaki betonowe -  produkcja i sprzedaż. Gorzów ul. Strażacka
133 (02-03140)_________________________________________________

Budę typu "szczęka" na zielonym rynku -- sprzedam, cena do uzgodnienia. 
Głogów 34-19-64. (03-04093)___________________________

wik“ Dariusz Dubowik Zielona Góra. Jagodowa 45. (01-25419).
•  BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje: Zakład Ślusarski "Dar
wik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (01-24042)
•  BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje: Zakład Ślusarski "Dar
wik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (01-24042)
•BIURO reklam i promocji ogłoszeń zaprasza. Agencja Le-Max Gorzów ul. 
Drzymały 21 (02-03234,>
•BRAMY garażowe podnoszone, importowane, z możliwością elektroniczne
go otwierania. Zielona Góra, Westerplatte 11, tel. 42-31 w. 480. (01-25554) 
•CZYSZCZENIE podciśnieniowe u klienta, dywany, tapicerka. meblowa, tapi
cerka samochodowa. Dzwoń. Gorzówtel. 27-927 (0203214) 
•DEZYNSEKCJA. Ziełona Góra, tel. 299-82. (01-25232)
•FOTOAMATORZY Lubina najtańsze odbitki Fujicolor w terminie 24 godzin 
wykonuje Laboratorium-Foto. Lubin, Norwida 12/1. (0 1-25216)
•GARAŻE składane z blachy ocynkowanej, trapezowame blach wykonuje 
Zakład Ślusarski. Cybinka, Szkolna 11, tel. 128 (0 1-22341)
•INSTALACJE sanitarne wodne, c.o. gazowe -  tanio i szybko instaluję. 
Racula, tel. 614-29. (0 1-25429) ______________

I KOTŁY c.o. (piece) energooszczędne na węgiel. Sprzedaż, dostawa. I 
montaż. Zielona Góra, Chynowska51jo>j?556g>___________ _ _ _ |

•  LABORATORIUM Foto 59*300 Lubin, Norwida 12/1 wykonuje odbitki Fujicolor 
1.600 zł 1 sztuka format 9x13, również wysyłkowo. (01-25210) 
•LABORATORIUM Fotograficzne 59-300 Lubin, Norwida 12/1 szybko maszy
nowo, również wysyłkowo wykonuje odbitki Fujicolor, 1.800 zł 1 szt. 9 x 13.
(01-25209) , .
•LABORATORIUM Fotograficzne 59-300 Lubin, Noiwida 12/1 wykonuje odbit
ki Fujicolor z filmów zachodnich proces C-41, również wysyłkowo. (01 -25208) 
•LAMINOWANIE dokumentów do formaru A4, najniższe ceny. Głogów, video 
usługi "Kasia", Połaniecka 12, tel. 33-56-06. (03-04096)
•MALOWANIE, tapetowanie reufasą. Zielona Góra, tel. 66-669; 30-16. (Oi-
24118)
•MARKIZY balkonowe, rolety antywłamaniowe. rolosy okienne, żaluzje piono
we z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, Spół
dzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23412)
•MARKIZY tarasowe, rolosy okienne, rolety antywłamaniowe. markizy balko
nowe. żaluzje pionowe z możliwością sterowania pilotem. Zielona Góra. Spół
dzielcza 5/14. tel. 706-64. (0 1-23415)
•MONTAŻ anten satelitarnych i tradycyjnych, gwarancja, referencje. ZG. tel. 
637-43. (01-25286)

•  DUBELTÓWKĘ Merkel kał. 12J70z lunetą Panią przestawną pilnie sprzedam. 
Zielona Góra, tel. 604-62, wieczorem. <01-252/7)
•ELEKTRYCZNY piec komorowy. wymiaiy komory 35 x 40 x 90 cm do 
wypalania szkła, porcelany, metali -- sprzedam. Zielona Góra, tel. 731-58.
(01-25085)
•  FIRM Apotrzebuje pożyczyć20-50 min, zabezpieczenie notarialne, korzystne 
warunki. Głogów, tel. (070) 33-35-94. (03-04071)
•GARAŻ blaszany, pralkę wirnikową z podgrzewaniem wody -• sprzedam. 
Głogów 33-52-12. (03-04062)
•HYDRANT czeski nowy 50 L kompletny -  sprzedam, cena do uzgodnienia. 
Głogów. Styczniowa 20.33-51-12. <03-04064)
•HYDROFOR nowy czeski (50I) kompletny-sprzedam, cena do uzgodnienia. 
Głogów, Styczniowa 20, tel. 33-51-12. (03-04004)
•KALORYFERY żeliwne 120 szt. -  sprzedam. Głoaów 341-205. (03-04006) 
•KOLUMNĘ parnikową - sprzedam. Głogów 341-205. (03-04007)
•KUTER masarniczy gol -  sprzedam, cena 35 min. Głogów 34-66-75. (03-
04063)
•MASZ chwilowe kłopoty z gotówką -  przyjdź LOMBARD ul. Kupiecka 17, tel. 
722-41 w Zielonej Górze udzieli Ci natychmiastowej pożyczki pod zastaw.
(01 25254)
•NOWĄ stację dysków do komputera amiga, modulator, magnetofon do 
commodore nowy -  sprzedam. Głogów 33-35-60. <03-04055)
•PIANINO białoruś nowe -  tamo sprzedam. Głogow, Perseusza 80/9, tel. 
34-27-57 wew. 481. (03-03916)
•PRASĘ Z-224, grzejniki Panele sprzedam. Wroniawy, Słoneczna 10 k/Wol
sztyna. (01-25075)
•SPALINOWY podnośnik widłowy typu "rak\ udźwig do 2.5 ton. Głogów 
33-29-68. m-04069)
•STRUGARKĘ z frezarką sprzedam, tanio. Lubin lel. 42-25-09 <04-02034)

Suporeks 24x59 -  sprzedam. Wiadomość; Zielona Góra, tel. 626-74. (ó i
2 5 6 7 5 )_____________________________________

•SZNAUCERY olbrzymy, 3-miesięczne -  sprzedam. Zielona Góra, Ptasia 
36/15, po 18-ej. <oi-25483) „  . „
•TŁUMACZENIE filmów nagranych z TV-sat. Gorzow, Poczta Głowna, ul. 
Strzelecka 25, tel. 72-602 (02-03125)
•UWAGA masarnie! Mieszałkę masarniczą nową, nie używaną, na gwarancji 
-  tanio sprzedam. Zielona Góra. tel. 722-41. (0125249)
•VlKI Family poleca chipsy o smaku bekonu, papryki, sera. Zapraszamy do 
współpracy odbiorców hurtowych. Gorzów tel. 222-84 ul. Mieszka 117 <02-
03147)
•WIERTARKĘ stołową (producent -  Jawor) -  sprzedam. Głogów, Styczniowa 
20.33-51-12. (03-04065)
•ZNICZE gipsowe -  wyrób i sprzedaż. Strzelce Kraj. ul. Drzymały 3d/34
(02-03247)

/Kupon na ogłoszenia drobnej
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GRUPA - zaznacz Y-em CENNIK OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
FORMA DRUKU C E N A
Sic PROSTA - 10.000 zł
*  RAMKA ZWYKŁA • 20.000 zł
*  RAMKA POGRUBIONA • 40.000 zł

W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK) 
CENY WZRASTAJĄ O 50%.

UWAGA! W PRZYPADKU PRZESYŁANIA KUPONU POCZTĄ NALEŻY DOŁĄCZYĆ ODCINEK WPŁATY NA KONTO:PKO BP II O/ZIELONA GORA 97521-34728-136

Głogów «pl. Tysiąclecia Gorzów Wlkp. *ul. Chrobrego 31Lubin 'iii. Wyszyńskiego 10Zielona Góra »al. Niepodległości 22

•teITta 33-29-11 •tel./fax 226-25 •tel./fax 42-42-54 •tel. 229-71,710-7/, fax 722-55,11x432261
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Echa finału IMP
Tomasz Gollob przełamał hegemonię 
gospodarzy

Po raz trzeci Zielona Góra gościła najlepszych polskich żużlowców, organizując finał indywidualnych 
mistrzostw Polski. W poprzednich turniejach w 1982 i 1986 roku wygrywali zawodnicy gospodarzy 
Andrzej Huszcza i Maciej Jaworek. W br. po prymat sięgnął Tomasz Gollob (Polonia Bydgoszcz).

wykluczenieza przekroczenie limitu 2 minutzdeprymowało 
Andrzeja Zarzeckiego. Sędziowanie nie byto tym razem 
najlepsze, gdyż arbiter zbył długo trzymał zawodników na

A oto opinie o niedzielnej imprezie:
Piotr Świst (Stal Gorzów)— W lidze szwedzkiej wyma

gane są tłumiki o głośności 101 decybeli (Tolba), a w 
Polsce 102 dB (King). W pierwszych dwóch wyścigach 
startowałem na sprzęcie, który używałem ostatnio w Szwe
cji. Nie trafiłem z motocyklem i przesiadłem się na inny. 
Różnica była olbrzymia. W 18 wyścigu zrobiłem błąd i 
postawiło mnie. Tomasz Gollob zasłużenie sięgnął po mi
strzowski tytuł.

Stanisław Chomski (trener Stali Gorzów) — Piotrek 
Świst był jednym z faworytów, ale w pierwszych wyścigach 
nie trafił z przełożeniem. W pojedynku z Szymkowiakiem 
"przedobrzył”. Mogę zapewnić, że nie było żadnego układu 
pomiędzy nami i Goliobem. Turnieje o IMP rządzą się 
własnymi prawami i dlatego np. tak znakomici zawodnicy 
jak Paweł Waloszek czy Jerzy Rembas nie zdobyli tytułu 
mistrza kraju. Tomasz Gollob zrobił najmniej błędów i 
wygrał. Jarosław Szymkowiak zrehabilitował się za kilka 
ostatnich “wpadek” i osiągnął duży sukces. Pechowo 
jeździł Sławomir Dudek (zerwany łańcuch w 5 wyścigu), a

starcie. Jeśli chodzi o organizację zawodów, to wszystko 
było w porządku do momentu zakończenia wyścigów. 
Później, niestety pseudokibice obrzucili nas stekiem wy
zwisk. Gollob po zwycięstwie w 19 wyścigu ugodzony 
został puszką i plastykową butelką...

Maciej Jaworek (KS Morawski)— Na“stare lata” złama
łem obojczyk i będę musiał trochę “odpocząć”. Jestem 
rozżalony na duńskiego mechanika Finna Runę Jensena, 
który przygotowywał mi silnik.

Czesław Czernicki (trener KS Morawski)— Najbardziej 
stawiałem na Dudka i Szymkowiaka. Liczyłem, że tytuł 
pozostanie w Zielonej Górze. Jarek Szymkowiak nie wy
trzymał obciążenia psychicznego i stracił punkty w ostat
nich dwóch występach. Andrzej Zarzecki rozpoczął starty 
na tym samym motocyklu, który zawiózł go w Tarnowie na 
trzecie miejsce w MIMP. Po defekcie sprzętu, Andrzej 
“rozkleił się”. Marek STANISZEWSKI

Trójka najlepszych w finale IMP'92. Od lewej: Jarostaw Szymkowiak (KS Morawski Zielona Góra) —  II miejsce, 
Tomasz Gollob (Polonia Bydgoszcz) — I i Robert Sawina (Apator Toruń) —  III. Fot. Marek Woźniak

M i e s z a n k o

ż u ż l o u i c t
♦  19 bm. w szwedzkiej miejscowości Kumla odbędzie się 
finał DMŚ. Oprócz gospodarzy wystąpią także ekipy USA, 
Danii i Anglii. W niedzielę 6 bm. w King’s Lynn, Anglicy 
zapewnili sobie awans zdobywając 48 punktów. Kolejne 
miejsca zajęły ekipy: Australii 35, Czecho-Słowacji 24 i 
Węgier 14.
♦  W Ostrowie odbył się zaległy turniej eliminacyjny 
Mł.MPPK. Wygrał duet gorzowskiej Stali— 26 pkt. (Marek 
Hućko 18 i Robert Flis 8) przed Iskrą Ostrów 23 (Arkadiusz 
Matuszak 15 i Marek Latosi 8). Oba duety zapewniły sobie 
występ w finale, który odbędzie się 22 bm. Odpadły: Unia 
Leszno 19, Jeanette-ROW Rybnik 18, Sparta-Aspro Wroc
ław 17, Polonia Bydgoszcz 16 i Yawal Częstochowa 6. 
Niespodziankę in minus sprawili przede wszystkim zawod
nicy Sparty i Polonii.
♦  W Częstochowie rozegrano żużlowe mistrzostwa Ślą
ska seniorów. Zwyciężył Eugeniusz Skupień (Jeanette- 
ROW Rybnik)— 14 pkt. O kolejnych miejscach decydował 
wyścig dodatkowy, bowiem trzech zawodników uzyskało

po 13 pkt. Najlepszy był Mirosław Korbel (Jeanette), 
wyprzedzając Roberta Przygódzkiego (Yawal Często
chowa) i Adama Pawliczka (Jeanette), który za spowodo
wanie upadku Przygódzkiego zostałwykluczony.
♦  Po 12 latach w Łodzi na torze WKS Orzeł rozegrano 
zawody żużlowe. W turnieju o puchar prezydenta miasta 
zwyciężył Ryszard Franczyszyn (Stal Gorzów) — 12 pkt. 
przed Pawłem Jachymem i Sławomirem Troniną (obaj 
Victoria-Rolnicki Machowa) — po 11. pkt. Kolejne miejsca 
zajęli: Jacek Woźniak (Polonia Bydgoszcz) i Andrzej Hu
szcza (KS Morawski Zielona Góra) po 9, JarosławŁuka- 
szewski, Marek Hućko (obaj Stal Gorzów) i Roman Jan
kowski (Unia Leszno) — po 8. Po czterech seriach ze 
względu na ulewę zawody przerwano. Kontuzji doznał 
bydgoszczanin Zdzisław Rutecki, którego odwieziono do 
szpitala.
♦  W Grudziądzu odbyłsię młodzieżowy turniej “Jesień '92”. 
Zwyciężył syn znanego przed laty żużlowca 18-letni Jiri 
Stancl jr (Czecho-Słowacja)— 11 pkt. Kolejne miejsca zajęli: 
2. Wojciech Żurawski (GKM Grudziądz) — 10+3,3. Grze
gorz Wiśniewski (GKM) — 10+2,4. Antonin Svab jr (Cze
cho-Słowacja) — 10+1.
♦  W młodzieżowych zawodach w Bydgoszczy triumfował 
Tomasz Kornacki (Polonia Bydgoszcz) — 14 pkt, przed 
Tomasem Topinką (Czecho-Słowacja) i Maciejem Gło
dem (Polonia B.) — po 13 pkt. M.S.

• Jeszcze o DMP juniorów
• Stilon broni tytułu

Rozegrane w Słupsku drużynowe mistrzostwa Polski w szachach zakończyły się sukcesem broniącej tytułu 
ekipy Gedanii— 34 pkt, Gdańszczanie wyprzedzili BBTS Bielsko— 33,5, AZS Politechnikę Wrocław— 33 
oraz Polonię Warszawa— 32,5. Rywalizowano systemem szwajcatskim, w dziewięciu rundach.

Status pierwszoligowców uzyskało dwanaście najlepszych 
drużyn, czternaście następnych tworzy li ligę, a pozostałych 
dziesięć opuściło szachową elitę. Taki podział obowiązuje “na 
dziś”. Piąta w ubiegłorocznym cyklu mistrzostw drużyna Stilonu 
Gorzów tym razem grała nieco pechowo i zajęła “najgorsze” 13 
miejsce z dorobkiem 27 pkt. 0,5 pkt mniej zgromadziła debiutu
jąca w tym towarzystwie drużyna LKS ZPD Jasień zajmując 17 
m. i w następnym cyklu DMP wystartuje wśród drugoligowców. 
Na uwagę zasługuje znakomita postawa Barbary Grabarskiej 
(zdobyte 8 pkt w dziewięciu partiach).

Ekipa Chrobrego Głogów grała w 5-osobowym składzie, 
bez Marka Oliwy i wicemistrz kraju uplasował się daleko z 
dorobkiem 23 pkt. Punkt więcej zgromadziła drużyna zielono
górskiego Zastalu, co — zważywszy na kiepski skład — nie 
jest złym rezultatem. Ekipa MKSz. Myślibórz zdobyła 18 pkt.

♦  Zakończyli zmagania juniorzy, natomiast do drużyno
wych mistrzostw Polski przystąpi niebawem dwanaście 
najlepszych drużyn seniorów, wśród nich broniąca tytułu 
ekipa Stilonu. Początek dziewięciodniowego turnieju 19 
bm. w Rewalu. O ekipie Stilonu oraz nadchodzących mi
strzostwach mówi prezes OZSzach. w Gorzowie, dr Kon
rad Tołkacz:—W drużynie Stilonu na pierwszej szachow
nicy grał będzie arcymistrz Michaił Krasienkow, a z pań 
pierwszeństwo dajemy mm. Barbarze Kaczorowskiej. Na 
pozostałych “deskach” (ostatecznej kolejności jeszcze nie 
ustalono) wystąpią: olimpijczyk z Manilli, mm. Dominik 
Pędzich, mm. Jan Przewoźnik, m. Jan Pisuliński i m. Ale
ksander Czerwoński. W rezerwie są k. Janusz Siekański, 
k. Andrzej Maniocha i m. Izabela Siekańska.

(RS)

Rekord świata 
na 1500m

Wspaniały wynik w biegu 1.500 m uzyskał Noured- 
dine Norceli (Algieria) podczas lekkoatletycznego mi
tyngu w Rieti (Włochy). Uzyskał on czas 3.28,86 co 
jest nowym rekordem świata.

Poprzedni rekordowy rezultat na tym dystansie nale
żał do Saida Aouity (Maroko) i wynosił 3.29,46. Został 
ustanowiony w Berlinie w sierpniu 1985 roku.

S p o r t o w a

„S re b ro ”

Roberta Niedzielana
W Dębicy odbyły się młodzieżowe mistrzostwa Polski 

w zapasach w stylu klasycznym. W stawce 120 zawod
ników z 22 klubów trzy medale wywalczyli zawodnicy 
Hart Sport SM Żary.

W kategorii do 52 kg drugie miejsce zajął Robert 
Niedzielan, który przegrał w finale z Dariuszem Jab 
łońskim (Gryf Chełm) 0:3. Brązowe zdobyli: w kategorii 
do 57 kg Krzysztof Danielewski po zwycięstwie 5:4 
nad najmłodszym uczestnikiem zawodów, Ryszardem 
Szkwarkiem (IV miejsce —  Celuloza Kostrzyn) oraz w 
kategorii do 68 kg występujący po dłuższej przerwie 
Marek Tarka pokonując Mirosława Chylińskiego 
(Śląsk Wrocław) 3:1.

W zawodach startowali także: Bogdan Kępiński 
(Hart Sport SM) oraz Stanisław Grzelczak i Mariusz 
Ludka (obaj Celuloza), lecz nie udało im się zająć 
medalowych pozycji. (RR)

A teraz sztefety...

Polki
na 6 miejscu

Po pięknym sukcesie —  zdobyciu srebrnego medalu 
drużynowo (o czym informowaliśmy wczoraj), w ponie
działek i wtorek polskie pięcioboistki uczestniczące w 
Modenie w mistrzostwach świata juniorek rywalizują w
drugiej części imprezy — zawodach sztafet. Po dwóch 
konkurencjach Polki zajmują 6 miejsce —  1.508 pkt. 
wyprzedzane przez Włoszki— 1.794, Węgierki— 1.779, 
Rosjanki —  1.741, Niemki —  1.564 i Francuzki — 1.523.

W szermierce triumfowały Włoszki— 1.000 pkt. przed 
Rosjankami —  965, Węgierkami —  835, Francuzkami
— 775 i Polkami — 760, natomiast w strzelaniu kolej
ność była następująca: 1 .Węgry —  944,2 Niemcy — 
804,3. Rosja —  776,4. Francja, Polska i W. Brytania
—  po 748. Naszą sztafetę tworzą srebrne medalistki: 
Sylwia Skorupska, Monika Olejniczak (Lumel) oraz 
Joanna Chojniak (Lepią, a nie Lumel, jak “z rozpędu" 
wczoraj podałem).Dzis pozostałe konkurencje sztafet i 
zakończenie mistrzostw. (RS)

Turniej otwarcia 
dla Gorzovii

Rozpoczęły się rozgrywki w II lidze tenisa stołowego 
kobiet. Pierwszy turniej, z udziałem Gorzovii II Gorzów 
i Celulozy Kostrzyn, odbyłsię w Wyrzysku. Bezkonku
rencyjne okazały się gorzowianki, które wygrały wszy
stkie spotkania. Jednak należy nadmienić, że w druży
nie grały zawodniczki z pierwszego zespołu.

Gorzovia pokonała kolejno: Mieszko Stary Jarosła
wiec 6:4, Łobzonkę Wyrzysk 7:3, Mirstal Mirosławice 
10:0, Nasiennik Gryfice 9:1, Ostrowiankę Ostrowiec 
10:0, Celulozę Kostrzyn 10:0 i Wiskord Szczecin 9:1. 
Zdobyczą punktową podzieliły się: Marina Babiczewa 
17,5 pkt., Kamila Kulczycka 16,5 pkt., Magdalena 
Przywitowska 14,5 pkt. i Marlena Ratajczak 12,5 pkt.

Kostrzyńska Celuloza zwyciężyła Mirstal 10:0, Ostro
wiankę i Wiskord po 7:3 oraz Nasiennik 6:4. Poza 
porażką z Gorzovią, kostrzynianki przegrały także z 
Mieszkiem 2:8 i Łobzonką 4:6. Punkty dla Celulozy 
zdobyły: Joanna Gorzelak i Elektra Karanikas po 9,5, 
Anna Smigasiewicz 9, Ewa Marciniak 5,5 i Justyna 
Korzik 2,5.

Pozostałe wyniki: Wiskord —  Łobzonka 6:4, Ostro- 
wianka — Nasiennik 3:7, Mieszko —  Mirstal 10:0, Wi
skord — Nasiennik 6:4, Łobzonka —  Nasiennik 8:2, 
Mieszko —  Ostrowianka 6:4, Mirstal — Ostrowianka 
0:10, Mieszko— Wiskord 7:3, Mirstal— Wiskord 0:10, 
Łobzonka— Mieszko 3:7, Ostrowianka— Wiskord 3:7, 
Nasiennik —  Mieszko 3:7, Ostrowianka —  Łobzonka 
2:8, Nasiennik — Mirstal 10:0.

1. Gorzovia II 7 14 61:9
2. Mieszko 7 12 49:21
3. Celuloza 7 8 36:34
4. Łobzonka 7 8 42:28
5. Wiskord 7 8 36:34
6. Nasiennik 7 4 31:39
7. Ostrowianka 7 2 25:45
8. Mirstal 7 0 0:70 
♦  Dobrze zaprezentowali się zawodnicy Gorzovii na 
ogólnopolskim turnieju kadetów o "Puchar Bałtyku”, który 
odbył się w Koszalinie. Radosław Kulczycki okazał się 
najlepszy, a Szymon Kulczycki zajął trzecie miejsce.(RR)

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości, 9.00 Wiado
mości, 9.10 Program dnia, 9.15 Mama i ja, 9.30 Domowe przed
szkole, 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach, 10.00 “Pogranicze w 
ogniu" (2) — senal TP, 11.00 Giełda pracy, giełda szans, 11.20 
Przyjemne z pożytecznym, 11.40 Gotowanie na ekranie, 12.00 
Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15-16.00 Telewizja Eduka
cyjna, 12.15 Magazyn notowań—Polecamy odmiany zbóż, 12.45 
Świat chemii (2)—Kolor—serial popularnonaukowy prod. USA,
13.15 Kuchnia — pranie, 13.30 Fizyka półżartem — Szybowanie 
w powietrzu, 13.45 Co, jak i dlaczego?—Nacisk i jego siła, 14.00 
Surowce — Sól, 14.20 Klub domowego komputera, 14.40 Spot
kanie z cywilizacją, 14.55 Przybysze z Matplanety, 15.25 My w 
kosmosie, 15.40 Spotkania z cywilizacją
16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: “Tik-Tak” oraz film z serii ‘Dennis—zawadiaka’
16.50 Język angielski dla dzieci 
17.00Teleexpress
17.20 “Tom i Jerry”—serial prod. USA
17.50 “Bill Cosby show”—serial prod. USA
18.15 Encyklopedia II wojny światowej — Eben Emael (1)
18.45 Maestro H.J.Rzepus—lilm dok. o Henryku Janie Rzepusie
19.00 Wieczorynka “Marceli szpak dziwi się światu’, “Kangurek 
Hip Hop”, “Bajki z mchu i paproci"
19.30 Wiadomości
19.5510 minut dla ministra pracy
20.10 Arcydzieła sztuki filmowej—‘Złodzieje rowerów"—film fab.
prod. wł. (1948 r., 90 min.), reż. Vittorio de Sica, wyk.: Lamerto
Maggiorani, Enzo Staiola, Lianella Carell, Gino Saltamerenda

22.15 Telemuzak — magazyn muzyki rozrywkowej 
22.45 Wiadomości 
23.05 Artystki polskie
23.25 Odlot, albo krótka historia dywersji obyczajowych — natu- 
ryści
23.35 Powrót bardów—Andrzej Sikorowski
00.05 Wykłady Stanisława Brejdyganta—“Przewodnik po Polsce
według Michała Ogórka"
00.15 Zakończenie programu

prod. ang.-austr.
20.00 Reporterzy “Dwójki" przedstawiaja: Uriah heep — reportaż! 
Dariusza Króla i Izabeli Szylkoz pobytu w Polsce brytyjskiej grupy i 
rockowej
21.00 Panorama 
21.30 Studio sport
21.45 "Kate i Allie" (1) — serial prod. USA 
22.15 Okolice wyobraźni—Ogrady
23.00 Tak było — normalne życie — film dok. Katarzyny Kę
trzyńskiej
24.00 Panorama 
00.10 Zakończenie pri

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 “Kapitan Planeta 
i Planetarianie" — serial prod. USA, 9.10 “Pokolenia"—serial 
prod. USA, 9.30 Świat kobiet, 10.00 Rock steady (4) — serial 
muzyczny prod. ang. (fragmenty koncertu Johna Clegga z RPA 
oraz angielskiego zespołu “Wet Wet Wet"), 10.50 Teleklinika 
dra Anatolija Kaszpirowskiego—Bądźmy, jacy byliśmy, 11,15 
Na życzenie—“Happening w Dylewie”—reportaż z festiwalu 
Hoffmanna
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum — Wodociągi
16.55 “Pokolenia”—serial prod. USA
17.20 Ojczyzna-polszczyzna — Z nowym rokiem szkolnym do 
najmłodszych
17.40 Moja wiara
18.00 Programy lokalne
18.30 “Kapitan Planeta i Planetarianie"—serial prod. USA (powt.)
18.55 Europuzzle
19.00 “Operacja Tygrys, czyli bohaterowie II” (4-ost.) — serial

Wiadomości 1.00,2.00,3.00,4.00,5.00,6.31,7.31,9.00,10.00 
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,18.00,20.00,24.00
Lubuskie aktualności 16.10 
Program BBC 7.00,16.00,22.00 23.00
6.00 Radioporanek 
9.05Studio-Reklama
11.05 Radio-TerazG.Walkowiak
14.05 Reklama
15.05 Impusly
15.25 Koncert “Grają i śpiewają"
16.20 Oko w oko—magazyn D. Zyti 
17.15 Black and white — A. Winnik
18.05 Studio Głogów 
18.35 Muzyka w stylu “pop”
19.00 Nie tylko rock—E. Banachowicz
20.05 Radio-Wieczór—C. Galek
23.00 Nocne marki
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Ciach go fundacją
Aleje Ujazdowskie to moja ulubiona stołeczna arteria. Czego tu nie ma?! U zaczątku Belweder, potem 

Łazienki, a naprzeciw Urząd Rady Ministrów. Jest i Ministerstwo Sprawiedliwości, “Solidarność —  Region 
Mazowsze", SPATiF oraz ambasada amerykańska. Jest także lokal Polskiego Związku Piłki Nożnej, który, 
oczywiście, pasuje jak ulał do tego wykwintu, szyku i bajeru.

W PZPN gorąco, choć po tropiku przyszła pora deszczowa i ani chybi rolnicy będą narzekać, iż kartofle gnić 
zaczynają. No, może nie, ałe w PZPN na pewno narzeka sekretarz generalny, Marek Pietruszka, który niby 
to podał się po raz enty do dymisji, ale mimo to trwa nadał. Gorąc w PZPN ma związek z biznesem i różnymi 
fundacjami. Miliarder Zbigniew Niemczycki— o czym wiecie, moi drodzy— założył Fundację Olimpijską, czyli 
urzędową pokrywkę dla dotowania drużyny na Barcelonę. Skończyło się to miło i medalowo, a sugestie 
samego Niemczyckiego, trenera Wójcika i piłkarza Kowalczyka zdążały prosto w kierunku rewolucji związko- 
wo-szkoleniowo-kadrowej w pierwszej reprezentacji, która zaczyna harce tuż, tuż przed “World Champions- 
hips '1994". Były słowa, a nawet zapowiedź prezesa Górskiego, iż utemperuje Kowalczyka na najbliższym 
zarządzie. Jakoś o tym nie słyszałem, no i czemu akurat Kowalczyka, a Niemczyckiego —  bodaj członka 
zarządu PZPN — to już nie?...

Zawirowań żadnych nie było. Kowalczyk nadal strzela bramki dla Legii, Wójcik został jej trenerem, a 
Niemczycki działa w swoim Curtisie. Spoko, spoko —  następne igrzyska za cztery lata...

Aliści w PZPN niektórym aż ręce się trzęsły, żeby powołać inną fundację. To oczywiście Fundacja Pierwszej 
Reprezentacji, na czele z  innym naszym rekinem biznesu, Piotrem Buchnerem.

Mamy więc nowy dopływ świeżego smalcu aż serce rośnie, chociaż nie wiem, czy z  tej wewnętrznej 
rywalizacji sponsorów coś dobrego wyniknie, poza kwasami. Ciągle słyszę, że “pUkę mamy jedną”, ale nie tak 
znowu bardzo. Poza tym, jeśli to, co robił duet Niemczycki —  Wójcik (atmosfera, wyniki, “zabezpieczenie 
materialne”) było takie dobre, to może korzystać ze sprawdzonych już wzorów? A może Buchner okaże się 
jeszcze lepszym fundatorem? Posmotrim,’uwidim...

Bo szmat to jednak nie wszystko. Oczy przecieram oglądając popisy"zawodowego” Górnika Zabrze. Do 
tyłu, miękko i do zera. Świat się kończy na stadionie przy Roosvelta w Zabrzu, gdy miejscowi fani biją brawa 
stołecznej Legii. Dotychczas głównie bijali jej kibiców. I to wszystko za kadencji rzeczywistego właściciela 
klubu, polsko-szwajcarskiego milionera pana K. oraz drugiego pana K. —  ściągniętego ze świata trenera 
Kowalika, którego pamiętam jeszcze z 1961 roku jako skrzydbwego drużyny, która zajęła dmgie miejsce (w 
Portugalii to było) podczas mistrzostw Europy juniorów, czyli na tzw. Turnieju UEFA. Zresztą Kowalika już 
zastąpił trener Łysko, ze skutkiem tym samym.

Łyk prawdziwego mistrzostwa, to jest bowiem coś niewymiernego. Właśnie to pokazał w niedzielę Gianni 
Bugno wygrywając po raz kolejny wyścig po tęczową koszulkę kolarskiego mistrza świata zawodowców. 
Sezon miałdokitu,aiewtymnajważniejszymdniuzrobiłto,copowinien.l,jakBogakocham,jemuipozostałym 
jedenastu Włochom jadącym w niedzielę w Benidormie nie pomaga żadna fundacja. Ich kolarstwo ma 
potężnych sponsorów, a różnica polega na tym, iż przy każdej fundacji i fundatorze piłkarzy, kolarzy czy 
brydżystów pożywi się jeszcze legion zupełnie innych ludzi.

Jacek KORCZAK-MLECZKO

Wystąpią w finałach 
U S  mistrzostw Polski juniorów

W Koninie odbył się jeden z turniejów strefowych do mistrzostw Polski juniorów w boksie. Uczestniczyli w nim m.in. 
pięściarze zielonogórskiej Gwardii i Zagłębia Lubin. Do finałów MP kwalifikowało się po dwóch najlepszych zawodników 
w każdej kategorii. Rywalizację w kategorii lekkopółśredniej rozstrzygnął na swoją korzyść Sebastian Kulawiak (Gwardia) 
wygrywając w decydującej walce z Arkadiuszem Lewickim (Stal Stocznia Szczecin), natomiast w wadze ciężkiej 
triumfował Artur Cieślak (Zagłębie). W kat. muszej drugi był Paweł Buranicz (Zagłębie). Mistrzostwa Polski juniorów 
odbędą się 2-4 października w Wieliczce. (RS)

Pracowity okres szóstek piłkarskich
♦  Z zakończonych w Łodzi mistrzostw Polski szóstek 
piłkarskich powróciła drużyna oldbojów zielonogórskiego 
Energetyka. Jak nas poinfornował jeden zanimatorów tego 
sympatycznego hobby w zielonogórskim środowisku pił
karskim, Waldemar Puchalski— w gronie dwunastu naj
lepszych krajowych szóstek Energetyk zajął 7 miejsce,
Przetrzebiony kontuzjami zespół przegrał tylko jeden mecz 
— z Kaktusem Warszawa, w którego barwach występowa
ło czterech czynnych piłkarzy 11 l-ligowego Okęcia. Ponadto 
Energetyk zremisował z późniejszym wicemistrzem Polski 
— Vistulą Opole. Podporą drużyny opolskiej był 51-letni 
dziennikarz, Juliusz Stecki. Tym większe brawa dla golki- 
pera Energetyka, Ryszarda Grodzickiego uznanego za
wodnikiem nr 1 na tej pozycji.

♦  Mistrzostwa odbyły się w Łodzi co nie oznacza, że 
zielonogórscy fani są pozbawieni możliwości kibicowania 
piłkarskim oldbojom. W cyklu imprez winobraniowych doj
dzie do skutku atrakcyjny turniej szóstek (dolna granica 
wieku uczestników— 35 lat), w którym zagra osiem drużyn 
(w dwóch grupach). W sobotę 12 bm. mecze rozgrywane 
będą od godz. 10.00 i, po przerwie obiadowej, od 15.00, 
natomiast w niedzielę od godz. 10.00 do 13.00. Lista 
uczestników: Górnik Zabrze, Olimpia Poznań, Stilon Go
rzów, Piast Nowa Ruda, reprezentacja Brandenburgii, Pro
mień Żary, repr. Zielonej Góry oraz Zastał. Udział potwier
dziło kilku znanych zawodników, niegdyś reprezentantów 
Polski. (RS)

P o rfld ftS a b e l
Liga międzyokręgowa juniorów
Grupa dolnośląska: Zryw Zielona Góra — Pogoń 

Świebodzin 2:1, Stal Chocianów — Dozamet Nowa Sól 
0:4, Zagłębie II Lubin — Górnik Polkowice 0:1, Polonia 
Leszno — Lechia Zielona Góra 1:0, Kuźnia Jawor — 
Zagłębie I Lubin 0:4, Chrobry Głogów — Kania Gostyń 
3:1, Czarni Żagań— Miedź Legnica 1:2.
1. Zagłębie I 3 6 10:1
2. Górnik 3 6 6:2
3. Dozamet 3 5 9:3
4. Polonia 3 4 5:2
5. Chrobry 3 4 8:6
6. Miedź 3 4 7:7
7. Zryw 3 3 6:6
8. Lechia 3 3 2:2
9. Kania 3 2 4:5
10. Pogoń 3 2 3:5
11. Kuźnia 3 2 3:6

12. Stal 3 1 1:7
13. Czarni 3 0 1:5
14. Zagłębie II 3 0 0:6 

Gmpa wielkopolska: Warta Międzychód — Pogoń
Szczecin 0:5, Stal Stocznia Szczecin — Wielim Szczeci
nek I:'!, Warta Poznań — TPS Winogrady Poznań 3:0, 
Orzeł Biały Wałcz — Celuloza Kostrzyn 5:0, Kotwica 
Kołobizeg — Stilon Gorzów 0:0, Arkonia Szczecin — 
Flota Świnoujście 1:5, Lech I Poznań — Lech II Poznań 
2:0, Olimpia Poznań— Polger Chemik Police 1:0.
1. Pogoń 5 9 14:1
2. Stal Stocznia 5 9 9:3
3. Olimpia 5 8 16:4
4. Lech I' 5 8 14:2
5. Warta P. 5 8 12:4
6. Wielim 5 7 4:2
7. Flota 5 6 12:7
8. Orzeł Biały 5 5 9:5
9. Lech II 5 4 7:9
10. Polger Chemik 5 4 7:10
11. Arkonia 5 3 6:11
12. Warta M. 5 3 7:15
13. Stilon 5 2 6:9
14. TPS Winogrady 5 2 3:14
15. Kotwica 5 1 4:17
16. Celuloza 5 1 4:21

Poziomo: 1) jasne z pianką, 6) j 
domek na działce, 7) ftoem, 8) 
kabaretowy taniec, 9) bicz, 12)
piłkarz “Zawiszy” Bydgoszcz, pij
13) rodzaj zadania szaradziar- St
skiego, 15) warszawski pomnik, !
16) kazalnica w meczecie, 17) M 
staropolski pan.
Pionowo: I) miasto wojewódz- J
kie, 2) dywan na gumie, 3) natłu- t
szczony papier z wykresem, 4) w  
polski wąż, 5) w łazience, 10) iii 
towarzyszy debiutantowi, 11) je- ; ?|
dwabna tkanina błyszcząca, 14) :i Sj 
wicemarszałek Sejmu.
Rozwiązania należy nadsyłać 1 1  
pod adresem “Gazety Nowej" z a  
dopiskiem “Krzyżówka Codzien- M 
na nr 27“. Za prawidłowe odpo-
wiedzi —nagroda. DĄBI ifi 
Rozwiązanie krzyżówki nr 22. jj|| 
Poziomo: mina, Maroko, rama,
pokora, szu, pot, opaska, Zyta, j u 
brytan, waza. Pionowo: mirt, nu- ilj 
mizmatyk, galon, lokomotywa, 53 
kozak, kobra, skład, lama.
Nagrodę, którą wyślemy pocztą, l||
wylosowała Stanisława Sende- iS  
cka z Grębocic..Nagrodę za j ’i 
krzyżówkę nr. 21 wylosował Ro- f3l 
man Dąbrowski z Osiecznicy,
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